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Santrauka 

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymas, platinimas ir vartojimas yra paplitęs Vilniaus 

miesto erdvėse ir internete. Lietuvoje registruojama nemažai atvejų susijusių su nelegalių medžiagų 

laikymu ar platinimu, remiantis Policijos veiklos ataskaita 2023 m., matoma, kad per pastaruosius keletą 

metų šių veikų registruojamas skaičius didėja ir daugiausiai užregistruotų atvejų, susijusiu su nelegalių 

medžiagų disponavimu be tikslo jų platinti. Šias daromas veikas sunku nustatyti ir pastebėti, kadangi 

asmenys, kurie platina ar laiko nelegalias medžiagas renkasi sau patogius ir saugius būdus, kad sulauktų 

kuo mažiau aplinkinių dėmesio. 

Medžiagų laikymas, platinimas ir vartojimas yra sunkiai pastebimas reiškinys Vilniaus miesto 

erdvėse, kadangi asmenys renkasi uždaras vietas (automobilius ar gyvenamąsias patalpas) arba labai 

atviras, kuriose gausus žmonių srautas, mažai apsaugos, todėl pastebėti vykdomą sandėrį būna 

sudėtinga, nes jį gali apimti pvz. rankos paspaudimas, arba medžiagų palikimas sutartoje vietoje (be 

kontakto). 

Darbe buvo siekiama išsiaiškinti pagrindinius disponavimo būdus ir Vilniaus miesto erdves. 

Išryškėjo, kad pagrindinė medžiagų disponavimo vieta buvo romų gyvenvietė, o po jos išardymo 

medžiagos fiksuojamos visose miesto seniūnijose, pagrindinė seniūnija, kurioje daugiausiai 

užfiksuojama šios nelegalios veikos – Naujininkų. 

Konkretesnės vietos, kuriose fiksuojama didžiausia koncentracija, apima autobusų ir 

geležinkelio stotį, klubus, barus ir pataisos namus, pradeda išsiskirti prekybos centrai. Visas vietas 

vienija didelis aplink esančių žmonių srautas ar silpna apsauga (jos nebuvimas). Išskirtos kelios 

pagrindinės (daugiausiai kartų pažymėtos IRD nusikalstamų veikų žemėlapyje) miesto vietos (po romų 

gyvenvietės išardymo): M. Katkaus g. prie pastato nr. 5; Rasų g. prie pastato nr. 8 ir T. Ševčenkos g. 

tarp pastatų nr. 16 C ir 19, Meistrų g. prie pastato nr. 11., Servečės g. ties miškeliu. 

Šią nusikalstamą veiką galima aiškinti remiantis racionalaus pasirinkimo teorija, kadangi bylose 

užfiksuota, kad didžioji dalis (92%) kaltinamųjų vartoja nelegalias psichoaktyvias medžiagas. Vietų 

pasirinkimą (židinių) galima aiškinti remiantis nusikaltimų modelių ir rutininės veiklos teorijomis. 

Raktiniai žodžiai: psichoaktyvios medžiagos, platinimas, laikymas, vartojimas, Vilniaus miestas, 

erdvės.  
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Summary 

The possession, distribution, and use of illegal psychoactive substances is widespread in the public 

spaces of Vilnius and on the internet. A significant number of cases related to the possession or 

distribution of illegal substances are recorded in Lithuania. According to the 2023 Police Activity 

Report, the number of these offenses has been increasing in recent years, with the majority of recorded 

cases related to possession of illegal substances without the intent to distribute. 

These offenses are difficult to detect and observe, as individuals who distribute or possess illegal 

substances tend to choose methods that are convenient and safe for them, aiming to attract as little public 

attention as possible. 

The possession, distribution, and use of substances in Vilnius public spaces is a phenomenon that 

is hard to notice, as individuals opt for secluded places (such as cars or private residences) or very open 

areas with heavy foot traffic and limited or no security, making it difficult to observe ongoing 

transactions. Such exchanges may involve a simple handshake or the drop-off of substances at a 

prearranged location (contactless). 

This study aims to identify the main methods of possession and the public spaces (locations) in 

Vilnius where these activities take place. It was revealed that the main site for the distribution of 

substances used to be the Roma settlement. After its dismantlement, cases of substance possession have 

been recorded in all city districts, with the Naujininkai district showing the highest number of incidents 

related to this illegal activity. 

Specific locations with the highest concentrations include the bus and train stations, clubs, bars, 

and correctional facilities, with shopping centers increasingly standing out. All of these locations are 

characterized by a high flow of people and (or) weak security. 

Several key city locations (most frequently marked on the IRD criminal activity map) were 

identified after the dismantling of the Roma settlement: M. Katkaus Street near building no. 5; Rasų 

Street near building no. 8; and T. Ševčenkos Street between buildings no. 16 C and 19, Meistrų Street 

near building no. 11., Servečės Street near the woods. 

This criminal activity can be interpreted through the lens of rational choice theory, as case files 

show that the vast majority (92%) of defendants use illegal psychoactive substances. The choice of 

locations (hotspots) can be explained using crime pattern theory and routine activity theory. 

Keywords: psychoactive substances, distribution, possession, use, Vilnius city. 
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Įvadas 

Temos aktualumas. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymas1, platinimas ir vartojimas yra 

paplitęs Vilniaus miesto erdvėse ir internete. Lietuvoje registruojama nemažai atvejų susijusių su 

nelegalių medžiagų laikymu ar platinimu, remiantis Policijos veiklos ataskaita 2023 m., matoma, kad 

per pastaruosius keletą metų šių veikų registruojamas skaičius didėja ir daugiausiai užregistruotų 

atvejų, susijusiu su nelegalių medžiagų disponavimu be tikslo jų platinti. Šias daromas veikas sunku 

nustatyti ir pastebėti, kadangi asmenys, kurie platina ar laiko nelegalias medžiagas renkasi sau 

patogius ir saugius būdus, kad sulauktų kuo mažiau aplinkinių dėmesio. Išsiaiškinti šių veikų 

padarymo būdus ar vietas yra iš tiesų sunku, nes tai reikalauja papildomo stebėjimo, pavyzdžiui, tam 

tikrų internetinių grupių forumuose, kuriuose asmenys bendrauja šia tema ar aplinkinių žmonių 

įsitraukimo. Mokslininkų darbuose atsispindi ši tyrinėjama problema, susijusi su tam tikrų miesto 

erdvių nustatymu, jų analizavimu, kodėl jos parankios/ patogios vykdyti šią nelegalią veiklą. Verta 

paminėti, kad vykdydami šias veikas, sudarydami abipusius palankius sandorius, pažeidėjai naudojasi 

internetu ir įvairiomis bendravimo programomis, pavyzdžiui, Telegram, Messenger, Viber, 

WhatsApp, Discord, Skype. Juose yra užtikrinamas anonimiškumas. Internete žmonės gali jausti 

saugūs, kadangi gali susikurti netikrus profilius, išgalvoti vardus, pavardes, nurodyti lytį ar amžių. 

Ganėtinai retai reikia patvirtinti savo tapatybę, nebent norima pasiekti jautrias grupes ar 

bendruomenes. Šios programėlės, kuriose gali bendrauti ar susisiekti su potencialiais pirkėjais ar 

pardavėjais yra patogios ir saugios tuo, kad galima susitarti dėl medžiagų palikimo laiko ir vietos 

pirkėjui ir pardavėjui nesusitinkant. Esančios parinktys, leidžia užslėpti savo sociodemografinius 

duomenis. Užsienio mokslininkų tyrimuose pastebėta ta pati kylanti problema, susijusi su nelegalių 

medžiagų platinimo, vartojimo bei laikymo vietų nustatymu ir prekybinių santykių formavimo 

aspektais. Atlikti tyrimai rodo, kad vienos vietos yra palankesnes už kitas vykdyti šią nelegalią veiklą, 

kadangi jos pasižymi tam tikromis ypatybėmis: didelis aplink esančių žmonių srautas ar tam tikri 

jungiamieji miesto taškai, kuriuose patogu įsigyti nelegalių medžiagų tiek vietiniams gyventojams, 

tiek turistams. 

Šios darbo tikslas yra išsiaiškinti nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimo, laikymo ir 

vartojimo ypatumus ir identifikuoti pagrindines vietas Vilniaus mieste. 

Darbo objektas – nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimo, laikymo ir vartojimo erdvės 

Vilniaus mieste. 

 

 

1 Toliau darbe naudojamas trumpinys – PAM (psichoaktyvios medžiagos). 
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Uždaviniai: 

1. remiantis tyrimais, išsiaiškinti, kokiose miesto vietose Lietuvoje ir užsienyje platinamos, 

laikomos ir vartojamos nelegalios psichoaktyvios medžiagos; 

2. išsiaiškinti, teorijų požiūriu, kodėl yra laikomos, platinamos ir vartojamos nelegalios 

psichoaktyvios medžiagos; 

3. išsiaiškinti platinimo, laikymo ir vartojimo ypatumus; 

4. paaiškinanti kriminologiniu požiūriu dažnai paplitusių laikymo, įgijimo ir platinimo vietų 

pasirinkimą. 

Duomenų rinkimo metodai: šiame darbe duomenys renkami naudojantis literatūros analizės 

metodu, kuris padeda atskleisti laikymo, vartojimo ir platinimo ypatumus ne tik Lietuvoje, bet ir kitose 

užsienio valstybėse bei šiuos ypatumus palyginti. Taip pat buvo pritaikytas dar vienas metodas – 

dokumentų analizė: teismo bylų ir nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų žemėlapio analizė. 

Atlikus teismo bylų analizę išryškėjo nelegalių PAM laikymo, vartojimo ir platinimo ypatumai, kokiu 

tikslu kaltinamieji atliko nusikalstamą veiką, kokios buvo pasirinktos vietos, kokios fiksuojamos 

platinamos medžiagos, kokias būdais už jas atsiskaitoma, pačių kaltinamųjų vartojimo klausimas ir 

kokios užfiksuojamos schemos, jei byloje kaltinamas daugiau nei 1 asmuo. Nusikalstamų veikų 

žinybinio registro duomenų žemėlapio analizėje buvo išsiaiškintos miesto vietas, kuriose platinamos 

PAM ir identifikuotos pagrindinės erdvės, kuriose įvykdyta daugiausia nusikalstamų veikų susijusių su 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 259-268 str. Išskirtos ir pagrindinės miesto gatvės ir 

konkretūs taškai (židiniai), kurie penkerių metų periode liko nepakitę.  

Rašto darbo struktūra: įvadas, teorinė dalis su dviem skyriais, atliktų dviejų kokybinių tyrimų 

pristatymas ir išvados. Teorinėje dalyje apžvelgiami nelegalių PAM vartojimo, laikymo ir platinimo 

ypatumai atliktuose tyrimuose Lietuvoje ir kitose užsienio valstybėse. Siekiant išsiaiškinti ir palyginti 

vyraujančias įgijimo schemas bei erdves, kuriose atliekama ši nusikalstama veika. Tiriamojoje dalyje 

pristatoma tyrimo metodologija ir pateikiami tyrimo rezultatai, apėmę teismo nuosprendžių analizę, kuri 

atskleidė pagrindiniu ypatumus, susijusius su nelegalių PAM platinimu, laikymu ir vartojimo bei vietas, 

kurioje šie veiksmai atliekami. Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos nusikalstamų veikų žemėlapio analizės duomenys padėjo identifikuoti miesto vietas 

ir išskirti pagrindinius taškus (židinius), kuriose medžiagos platinamos, laikomos ir vartojamos. Darbo 

pabaigoje pateikiamos išvados. 
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1. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų samprata Lietuvoje 

Yra skiriamos trys pagrindinės sąvokos, galinčios apibūdinti nelegalias medžiagas: 

narkotinės, psichotropinės ir psichoaktyvios. Vertėtų paminėti, kad narkotinės medžiagos gali būti ir 

psichoaktyvios, tačiau ne visos psichoaktyvios medžiagos yra narkotinės. Norint geriau suprasti šių 

sąvokų skirtumą reiktų detaliau jas aptarti. 

Remiantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Baudžiamojo kodekso XXXVII Skyriumi 

Nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis, 

nuodingomis ar stipriai veikiančiomis medžiagomis, bei Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 

įsakymu dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašo patvirtinimo, vartojamos sąvokos – 

narkotinės ir psichotropinės medžiagos. 

Narkotinė ir psichotropinė medžiaga – „į Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintus 

kontroliuojamų medžiagų sąrašus įrašyta gamtinė arba sintetinė medžiaga, kuri dėl kenksmingo 

poveikio arba piktnaudžiavimo ja sukelia sunkų žmogaus sveikatos sutrikimą, pasireiškiantį asmens 

psichine ir fizine priklausomybe nuo jų, ar pavojų žmogaus sveikatai“ (NTADK, 2020, 7). 

Abi šios medžiagų rūšys gali būti legalios ir naudojamos medicinoje. Psichoaktyvios 

medžiagos apima vaistų ir medžiagų, veikiančių žmogaus psichiką grupę, kurios sukelia sveikatos ir 

elgesio sutrikimus (LR narkologinės priežiūros įstatymas, 2003). Ši sąvoka gali būti vartojama 

akcentuoti bet kurią tiek legalią, tiek nelegalią medžiagą. 

Dar viena skiriama grupė, pagal Narkotikų, tabako ir alkoholio departamentą, tai naujos 

psichoaktyvios medžiagos – „grynos formos arba preparate esanti medžiaga, kuriai netaikoma nei 1961 

m. Jungtinių Tautų bendroji narkotinių medžiagų konvencija su pakeitimais, padarytais 1972 m. 

protokolu, nei 1971 m. Jungtinių Tautų psichotropinių medžiagų konvencija, tačiau kuri gali kelti riziką 

sveikatai arba socialinę riziką, panašią į medžiagų, kurioms taikomos konvencijos, keliamą riziką“, – 

(NTAKD, 2020, 7). Kitaip tariant, tai medžiagos, kurios iš esmės savo struktūra ir poveikiu prilygsta kitai 

(pagal sąrašus patvirtintai) medžiagai. Jos dar gali būti vadinamos sintetiniais opioidais – grupė 

medžiagų, kuri imituoja heroino poveikį; sintetiniai katinonai – medžiagos panašios į arabiniame 

dusūne esančią aktyviąją medžiagą katinoną ir sukeliančios panašų poveikį kaip heroinas, 

amfetaminas, MDMA bei sintetiniai kanabinoidai (NTADK, 2020, 8). 

Šiame darbe bus akcentuojamasi tik į nelegalias psichoaktyvias medžiagas ir nelegalias naujas 

psichoaktyvias medžiagas. Renkamasi vadovautis šia samprata, nes apima visą visumą patvirtintų 

nelegalių medžiagų. 
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1.1  Nelegalių psichoaktyvių platinimas Lietuvoje ir kitose užsienio valstybėse Nelegalių 

psichoaktyvių medžiagų platinimas Lietuvoje 

Lietuvoje nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimas paremtas pagrinde abipusio 

pasitikėjimo principu (Bučiūnas, Jasevičienė, 2021 m., 31), platintojas pats arba per kitus patikimus 

asmenis pasiima medžiagas iš tiekėjų. Vienas iš pavyzdžių – naktiniuose klubuose uždraustų 

medžiagų pavyksta įsigyti tik tiems asmenims, kurie turi pažįstamų, o pašaliniam asmeniui to padaryti 

nepavyks, kadangi potencialūs pardavėjai saugosi ikiteisminio tyrimo institucijų dėmesio (Ancelis, 

Bučiūnas ir kt., 2016, 332). Medžiagos pristatomos lengvaisiais automobiliais, neretai senesnės 

markės ir modelio, vairuotojos dažniausiai būna moterys. Skiriamos dvi pagrindinės nelegalių 

psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos: bute arba lauke, anksčiau sutartoje vietoje – prasilenkiat 

gatvėje, parke, prekybos centruose ar viešajame transporte. Nustatytos narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų platinimo vietos, po kurio laiko vėl tampa prekybos tašku, kitaip tariant geografinė vieta 

tampa recidyvia (Bučiūnas, Jasevičienė, 2021, 28). Siekiant sutaupyti ir daugiau užsidirbti, 

medžiagos būna skiedžiamos, pavyzdžiui, gliukoze, soda, paracetamoliu, proteinu ir pan. 

priklausomai nuo medžiagos, kuri skiedžiama (Bučiūnas, Jasevičienė, 2021, 31). 

Pastebėta, kad nelegalias psichoaktyvias medžiagas, remiantis 2019-2020 metų Lietuvos 

Respublikos bendrosios kompetencijos teismų sprendimus, interviu metu gautus atsakymus 

rezultatus, asmenys linkę laikyti šviestuvo gaubtuose, elektros rozetėse, gėlių vazonuose, pagalvėse, 

kačių kraike ar net jame ir pan. Neretai medžiagos maskuojamos kitomis medžiagomis, kaip 

pavyzdžiui, įdedant į pipirų laikymo indelius ar tabako pakelius (Bučiūnas, Jasevičienė 2021, 33). 

Remiantis 2022 m. duomenis dažniausiai vartojama ir didžiausiais kiekiais sulaikoma 

medžiaga yra kanapės. Vertėtų paminėti, kad daugėja ir atsiranda naujų PAM, kurios tampa 

populiarios ir plačiai vartojamos, taip pat minima, kad populiarėja ir sintetinių kanabinoidų 

vartojimas. Pastebėta, kad Lietuvoje heroiną atitinkamai keičia sintetiniu opioidu karfentanilis, kuris 

yra žymiai pavojingesnė ir stipresnė medžiaga (NTAKD 2023, 75). 

Internete vykstančios diskusijos, kurių metu siūlomos/parduodamos ir perkamos nelegalios 

medžiagos yra paklausios. Internetas padeda pasiekti grupes ar asmenis, kuriuos realybėje būtų 

pasiekti sunku arba nesaugu (Kuopštaitė, Šupa, 2020), kas patogu pardavėjams, nes į vykstančias 

tikslingas diskusijas susirenka suinteresuoti asmenys. Interneto suteikiamas anonimiškumas ir 

autonomija leidžia lengviau prieiti temas ar interesus, kurie paprastai iškeltų neigimą visuomenės 

reakciją (Yar, 2018, 121), šiuo atveju pritrauktų atitinkamą tam tikrų institucijų dėmesį. Programėlės: 

Telegram, Messenger, Viber, WhatsApp, Discord, Skype, tampa patogiu susiekimo būdu, norint 

įsigyti nelegalių medžiagų (Bučiūnas, Jasevičienė, 2021, 32). Remiantis Būčiūno ir Jasevičienės 
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atliktu tyrimu Narkotinių ir/ar psichotropinių medžiagų platinimo vietos: identifikavimo ir jų 

„uždarymo“ problemos, buvo pastebėta, kad labiausiai paplitusi komunikavimo programa, 

pavyzdžiui, įkalinimo įstaigose, laikoma Telegram, kadangi ji patogi tuo, kad vienas iš asmenų gali 

ištrinti pokalbį, taip panaikindamas jį iš abiejų asmenų pokalbio lauko. 

Matoma, kad komunikuoti naudojamos susisiekimo ryšio priemonės, o tikslinguose interneto 

bendruomenės vykstančios diskusijos padeda pritraukti paklausių pirkėjų. Nelegalios PAM laikomos 

butuose ar automobiliuose ir pradėtas sandoris užbaigiamas pasirenkant irgi atvirą, lengvai prieinamą 

vietą, dažnu atveju, kur gausu aplink esančių žmonių. 

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimas Kinijos, Olandijos, Švedijos ir Meksikos miestuose 

Kinijos miestas Dzigongas 

Šiame skyriuje bus apžvelgiamos kelių skirtingų miestų nelegalių medžiagų platinimo 

schemos bei jų vietos. Skirtingi modeliai leidžia labiau įsigilinti į šios nusikalstamos veikos padarymo 

būdus, geriau suprasi pačių pardavėjų taktikas ir savisaugos išraiškas. 

Remiantis tyrimu The Spatial Heterogeneity of Factors of Drug Dealing: A Case Study from 

ZG, China, galima matyti, kokią prekybos schemą turi Kinijoje, Dzigongo mieste gyvenantys 

asmenys. Norėdami platinti nelegalias medžiagas jie renkasi vietas, kuriose yra didelis žmonių 

srautas, pavyzdžiui, autobusų stoteles, kadangi juose yra besikeičiančių keleivių srautai: atvykstančių 

iš kitų rajonų gyventojų, bei tų pačių, kasdien keliaujančių. Šios vietos palankios tuo, kad potencialūs 

pirkėjai grįžta į tas pačias stoteles, nes jos gali būti jų jungiamieji taškai tarp namų ir kito objekto į 

kurį vyksta. Tai yra ir saugu, nes susidaro žmonių minia ir joje gali įvykdyti pardavimus, bet tuo pačiu 

ir atsiranda galimybė saugiai pabėgti, jei numatomas gresiantis pavojus, taigi stotelės tampa prekybos 

tašku. Dar viena išskirta erdvė, kurioje vyksta prekyba PAM yra viešbučiai, esantys miesto centre. 

Miesto centras patogus ir patrauklus platintojams bei pirkėjams ir dėl kitų ten esančių vietų, 

pavyzdžiui, barų, restoranų ar parkų, kuriuose renkasi didelės grupės žmonių (Chen ir kt., 2020, 3). 

Didelę įtaką nelegalių medžiagų platinimui turi ir vietiniai miesto keliai, kurie šiame tyrime 

išskirti į pagrindinius ir šalutinius. Pagrindiniai keliai yra mažiau paklausūs, kadangi prie jų įrengtos 

vaizdo stebėjimo kameros, o šalutiniai lieka nefilmuojami. Šis veiksnys sudaro palankesnes sąlygas 

nusikalti. Taip pat tokius sprendimus nulemia miesto biudžeto skirstymo apsektas, kadangi negali 

skirti pakankamai lėšų įrengti vaizdo kameras visuose keliuose (Chen ir kt., 10). 

Tyrimo metu taip pat buvo pastebėtas ir išskirtas, kaip vienas iš esminių rodiklių, susijęs su 

nelegalių medžiagų platinimu miesto erdvėse, tai rajonuose gyvenančių asmenų išsilavinimo lygis. 
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Miesto rajonuose, kuriuose gyvena žmonės, turintys aukštąjį išsilavinimą, narkotikų platinimas yra 

ženkliai mažesnis. 

Autorių teigimu, problemos, susijusios su nelegalių medžiagų platinimu ir vartojimu per 

pastaruosius metus darėsi vis aktualesnės Kinijoje, tačiau panašių tyrimų, susijusių su platinimu ir 

lemiančiais veiksniais, bei kaita erdvėje, nėra. Autoriai taikė geografiškai svertinį Poissono regresijos 

(GWPP) modelį. Duomenys, kuriais buvo remiamasi, iš Dzigongo miesto Viešojo saugumo biuro 

2012-2018 m., socialiniai ekonominiai duomenys ir demografiniai duomenys buvo surinkti iš 

Dzigongo statistinės knygos, duomenys apie kelius ir susidomėjimo vietas (angl. point of interest) iš 

Guangdong RITU WANFANG technology Co. Ltd. Šiame tyrime nusikalstamos veikos padarymas 

aiškinamas remiantis socialinės dezorganizacijos ir racionalaus pasirinkimo teorijomis. 

Olandijos Raudonasis žibintų kvartalas 

Remiantis Scott Jacques ir Win Bernasco atliktu tyrimu Drug dealing: Amsterdam‘s Red light 

districk, pastebimas dar kitoks prekybos modelis ir tyrime aiškinama nelegalių medžiagų platinimo 

schema. Ją sudaro du būtini veiksniai: 1) susitarimas dėl prekybos sąlygų; 2) mainai. Šiai schemai 

priskiriamos trys funkcijos: A) kliento paieška; B) įkalbinėjimas; C) susitarimas dėl prekybos vietos 

ir vykimas į ją (Jacques, Bernasco, 2015, 6). Amsterdamo Raudonasis žibintų kvartalas yra žinomas 

kaip vieta, kurioje galima įsigyti nelegalių medžiagų. Pastarosios prieinamos vietiniams gyventojams 

ir turistams. Prekiautojai dažniausiai stovi „karštuose taškuose“ ir prie vaikščiojančių žmonių prieina 

sakydami įvairių nelegalių medžiagų pavadinimus arba jas koduodami, pavyzdžiui, baltas arba rudas, 

šių žodžių reikšmė šiame kontekste reiškia kokainą arba heroiną, kartais užtenka palinksėti galvą ar 

pamoti prieiti ir potencialūs pirkėjai supranta, ką gali iš taip besielgiančio žmogaus įsigyti (Jacques, 

Bernasco, 2015, 8). Taip pat pardavėjai gali stovėti vienoje vietoje ir į ją vis grįžti kiekvieną dieną, 

nors ilgainiui tai pasidaro nesaugu ir gali atkreipti susirūpinusių žmonių dėmesį ar policijos 

pareigūnų, tačiau taip pirkėjai būna „informuojami“, kad šioje vietoje gali įsigyti narkotikų. 

Stovintieji konkrečioje vietoje pardavėjai neturi pakankamai pastovių klientų, kadangi jų dar 

papildomai ieško šiame rajone. Narkotikų gali įsigyti ne tik pro šalį vykę keliautojai ar kiti 

suinteresuoti asmenys, vartojantys narkotikus nepastoviai. Su tokiais klientais yra mezgamos 

derybos. Jos akcentuojasi į tai, kad pirkėjas ir pardavėjas turi susitarti kitą, abiems patogią vietą, 

kurioje norima prekė bus perduota ir kaip įvyks apmokėjimas. Šiuos sutarimus dažnai apsunkina 

kalbos barjeras, nes paaiškinti į kokią vietą turi nuvykti pirkėjas darosi sunkiau ir užtrunka ilgiau. 

Arčiau esančios vietos būna rizikingos dėl ten esančių vaizdo stebėjimo kamerų, todėl reikia rinktis 

toliau esančias ir sunkiau pasiekiamas vietas (Jacques, Bernasco, 2015, 10). Ieškomas patogiausias ir 
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praktiškiausias variantas pardavėjui ir pirkėjui, nes dar reikia susitarti dėl kelionės sąlygų, rasti 

saugiausią ir patogiausią būdą nukeliauti į sutartą vietą. Praėjus visus būtinus etapus ir įgijus prekę, 

pastebima, kad ne visi sandoriai yra sąžiningi. Pasitaiko atvejų, kad duodamas mažesnis kiekis 

nelegalių medžiagų, ar pirkėjas duoda mažesnę sumą, nei būna sutarta. Tokie sprendimai priimami 

dėl vietos ir laiko stygiaus, kadangi sunku rasti pirkėją, nupirksiantį didelį kiekį medžiagos, kas 

pardavėjui būtų racionaliau (Jacques, Bernasco, 2015, 13). 

Šiame tyrime autoriai remdamiesi nusikaltimo scenarijaus teorija, siekė išsiaiškinti, kokie 

veiksniai atliekami kiekvieno narkotikų pardavimo metu. Norint atlikti tyrimą, autoriai padarė 50 

interviu su prekiautojais, kurie nurodė narkotikų platinimo schemas. Taip pat išskyrė platintojų 

charakteristikas, pavyzdžiui, 48 iš jų buvo vyrai, daugelis prekiautojų buvo nebaigę mokyklos, o 55 

% turėjo vidurinį išsilavinimą ir 70 % jų vartojo nelegalias medžiagas. Buvo iškelti trys pagrindiniai 

klausimai, į kuriuos tyrimo metu bandoma atsakyti: 1) Kokie bendriniai veiksmai atliekami 

prekiaujant narkotikais? 2) Kaip vyksta prekyba? 3) Kokių yra galimybių prevencijai? Detalizuojami 

pagrindiniai nelegalių medžiagų veiksmai: susitarimas dėl prekybos sąlygų ir mainai. 

Dvi atviros erdvės Švedijos mieste Stokholme 

Kristin Feltmann, Johanna Gripenberg, Anna K. Strandberg, Tobias H. Elgán and Pia 

Kvillemo atliktas tyrimas Drug dealing and drug use prevention – a qualitative interview study of 

authorities’ perspectives on two open drug scenes in Stockholm, kuriame buvo siekiama palyginti 

Švedijos sostinėje Stokholme narkotinių medžiagų platinimą dviejose miesto dalyse. Išskirtos dvi 

dalys – centrinė ir priemiesčio. Centrinėje dalyje paplitęs švirkščiamųjų narkotikų vartojimas, 

kadangi tokias medžiagas reikia vartoti iš karto, vartojantieji tai atlieka netoli įsigijimo vietos, 

pasirinkdami uždaras erdves, pavyzdžiui, tualetus. Interviu metu su pareigūnais atskleista, kad 

centrinėje aikštėje bet kuris potencialus pirkėjas gali įsigyti narkotinių medžiagų, viena iš išskirtų 

vietų buvo restoranas, kuriame kasdien galima išvysti tuos pačius asmenis vykdančius prekybos 

sandėrius. Pagrindinė miesto aikštė palanki ir tuo, kad pro ją praeina daug žmonių, susidariusi minia 

gali paslėpti vykdomą nusikalstamą veiką, vartojantis jaunimas ilgai neužsilaiko, žino, kad šioje 

vietoje gali įsigyti narkotikų, o įsigiję pasišalina. 

Taip pat pastebima, kad gausu imigrantų, kurie negali susirasti darbo, dėl tokių priežasčių gali 

būti įtraukti į narkotikų platinimo schemą (Feltman, K., 2021, 11). Priemiesčio zonose išryškėjo 

tendencija, kad įgyjamos narkotinės medžiagos, kurias vartoti būtinybės nėra iš karto, kaip 

pavyzdžiui, kanapes, kokainą ar tramadolį (Feltman, K. ir kt., 2021, 5). Taip pat vartojimas 

priemiesčio zonoje yra kur kas mažesnis, kadangi joje gyvena pagrinde vyresnio amžiaus žmonės, 

kurie nesuinteresuoti narkotikų vartojimu. 
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Tyrimo rezultatai nurodė, kad vartojimas ir atvirti narkotikų sandoriai centrinėje zonoje dėl 

padidėjusio policijos patruliavimo, sumažėjo. Policijos pareigūnai dažnai įsilieja į minią nedėvėdami 

uniformos, tam tikrus atvejus padeda suregistruoti ir nutraukti įrengtos vaizdo kameros (Feltman, K. 

ir kt., 2021, 6). 

Šiame tyrime buvo atlikti pusiau struktūruoti interviu su Stokholmo savivaldybės policijos 

pareigūnais, apsaugos darbuotojais, socialiniais darbuotojais ir savivaldybės tarnautojais, nurodantys 

valdžios institucijų požiūrį į dvi skirtingas miesto dalis. Buvo atkreipiamas dėmesys į nelegalios 

veikos padarymo aplinkybes, ją skatinančius ir stabdančius veiksnius bei patį atitinkamų institucijų 

įsitraukimą į šios veikos kontroliavimą. Tyrimo metu remiamasi rutininės veiklos teorija. 

Meksikos miesto Tepito rajonas 

Remiantis Piotr A. Chomczyński1, Roger Guy, and Rodrigo Cortina-Cortés tyrimu Front 

Business–Back Business: The Social Anatomy of Small-Time Drug Dealing in a Mexico City 

Neighborhood, kuriame pateikiamos konkrečios priežastys susijusios su narkotikų platinimu. 

Meksikos miesto Tepito rajone prekyba narkotikais paplitusi kaip papildoma vietinių gyventojų 

veikla, padedanti užsidirbti pinigų. Dėl mažų atlyginimų gyventojai yra priversi užsiimti nelegalia 

veikla. Šiame rajone pagrindinė prekybos vieta yra turgavietės, garsėjančios kontrabanda. 

(Chomczynski A. P. ir kt., 2019, 2). Tyrime minima, kad erdvėje, kurioje gausu nusikalstamų veikų 

nėra jokių jas stabdančių veiksnių. Yra vietinė apsauga, kuri saugo tik tam tikros nelegalios vietos 

vykdomą verslą, tikrina klientus ir pan. Tepito rajone kuriamas stiprus abipusis ryšys ir santykis 

grįstas pasitikėjimu. Platintojai vienas kitą gerai pažįsta, yra susitapatinę dėl susidariusios situacijos, 

kas jiems duoda užtikrintumą dėl apmokėjimo ir prekės kokybės (Chomczynski A. P. ir kt., 2019, 8). 

Tokiu principu yra gabenamos stambios siuntos, pripildytos kokaino, metamfetamino ir heroino, 

pastarosios eksportuojamos tarpiniams platintojams JAV. Legalios ir nelegalios veiklos sąveika yra 

pagrindinis būdas vietiniams gyventojams užsidirbti pinigų pragyvenimui. 

Autoriams viso tyrimo metu padėjo vietinis Tepito gyventojas, kuris jiems suteikė reikiamų 

duomenų ir informacijos tiek apie miestelio ekonominę padėtį, tiek apie nelegalios veikos vykdymo 

ypatumus, priežastis ir vietinės policijos požiūrį. Tyrime buvo apklausiami vietiniai prekiautojai, 

parenkami sniego gniūžtės metodu. Aiškinti situaciją, susijusią su nelegalių medžiagų platinimu, 

remiamasi konflikto teorija. Šiuo atveju konfliktas kyla tarp vietinių gyventojų ir vietinės politikos, 

kuri negarantuoja vietiniams gerų pragyvenimo sąlygų. 

Apibendrinant tirjų skirtingų miestų: Dzigongo, Amsterdamo, Stokholmo ir rajono – Tepito 

nelegalių medžiagų platinimo schemas, galima pastebėti, kad Dzigonge, Amsterdamo Raudonųjų 

žibintų kvartale ir Stokholme mainai atliekami vietose, kuriose didelis ir besikeičiantis žmonių 
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srautas, pavyzdžiui, autobusų stotelės ar centrinės miesto aikštės. Dzigongo miesto pagrindiniai keliai 

yra nepaklausūs dėl juose esančių filmavimo kamerų, kurių nėra šalutiniuose keliose, taip sudaromos 

galimybės nusikalsti, o Stokholme – priešingai, priemiesčio zonose vartojimas yra kur kas mažesnis, 

bet tam įtakos turi asmenys, gyvenantys šioje zonoje, skiriama, kad yra vyresni ir nesuinteresuoti į 

prekybą nelegaliomis medžiagomis. Pagrindinė Stokholmo ir Dzigongo miestų platinimo vieta yra 

pagrindinė miesto aikštė ir miesto centras. Amsterdamo Raudonųjų žibintų kvartalas yra pagrindinis 

nelegalių medžiagų įsigijimo taškas, kuriame stovi prekiautojai, siekdami prisitraukti pirkėjų, kaip ir 

Meksikos miesto Tepito rajone, pagrindinė vieta – rajono turgus. Dzigonge, Amsterdamo Raudonųjų 

žibintų kvartale ir Stokholme nelegalių medžiagų gali įsigyti tiek vietiniai gyventojai, tiek turistai, o 

Tepito rajone sandoriai yra paremti abipusiu pasitikėjimu, platintojas ir pirkėjas vienas kitą gerai 

pažįsta. 

1.2 Nelegalių psichoaktyvių medžiagų vartojimo, platinimo ir laikymo teoriniai aspektai 

Racionalaus pasirinkimo teorija 

Racionalaus pasirinkimo teorijos požiūriu prekyba narkotikais yra neteisėta, bet komercinė 

veikla. Vadinasi, narkotikų prekeiviai siektų gauti didelį atlygį, bet mažai rizikuotų būti sugauti 

policijos. Dėl to narkotikų prekeiviai rinktųsi teritorijas, kuriose yra daugiau žmonių ir patogus 

susisiekimas, kad galėtų prekiauti narkotikais. Taip jie gali gauti kuo daugiau klientų, o iškilus 

pavojui – greitai pabėgti (Chen J. ir kt., 2020, 3). Pagrindiniai aspektai, kuriais remdamiesi veikia 

asmuo: racionalumas, pažeidėjas įvertina situaciją ir realias galimybes įvykdyti nusikalstamą veiką, 

tikslo buvimas ir nauda, apsvarstomas veikos atlikimo tikslas ir kokią naudą ją atlikus galima gauti. 

Asmenų turimą informacija apie aplinką ir laiką yra ganėtinai ribota, nes naudos siekimas yra 

svarbesnis ir pati nusikalstama veika priklauso nuo aplinkybių, dažniausiai sprendimas įvyksta tą patį 

momentą, veika nėra planuoja iš anksto (Cornish, D. B., & Clarke, R. V., 1986). Remiantis Visuotine 

lietuvių enciklopedija, racionalaus pasirinkimo teorija yra orientuota į žmonių paskatas – 

vartojantiesiems prioritetas yra įgyti reikiamą kiekį medžiagų, kadangi jie yra priklausomi. Nuo to 

priklauso ir kaip tas medžiagas vartojantysis įgys, galėdamas rinktis iš kelių variantų, galutinį 

sprendimą priima atsižvelgdamas, kuriuos variantus gali įgyvendinti, kitaip tariant, realų variantą.   

Rutininės veiklos teorija 

Ši teorija (Cohen ir Felson, 1979) susideda iš 3 esminių sąlygų: motyvuoto pažeidėjo, prieinamo 

taikinio ir saugotojo nebuvimo. Nusikaltimai vyksta tada, kai yra tam palanki galimybė ir šie trys 

komponentai susideda į vieną visumą (Eck, J. E., & Weisburd, D., 1995). Pažeidėjai veikia įvertinę 

aplinką. Motyvuoti pažeidėjai yra asmenys, kurie pasiruošę nusikalsti ir šiame kontekste yra 
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susikoncentravę į medžiagų pardavimą ir pelną, lankosi tokiose vietose, kuriose gali rasti potencialių 

klientų – prieinamų taikinių. Neretai tokiomis vietomis tampa barai, klubai, ar autobusų ir geležinkelio 

stotis. Šiose vietose renkasi pažeidžiami asmenys, kurie gali būti įtraukti į šį tinklą arba tikslingi klientai, 

ieškantys įgyti medžiagų. Motyvuotiems pažeidėjams sudaroma palanki aplinka, kadangi trūksta 

apsaugos darbuotojų, kamerų arba aplink yra didelis žmonių srautas, kuriame vykdomi sandoriai yra 

sunkiau pastebimi.  

Nusikaltimų modelių teorija  

Teorijoje teigiama (P. & P. Brantingham, 1980), kad vienos vietos yra palankesnės už kitas daryti 

nusikalstamas veikas. Taip pat pabrėžiama, kad žmonės atlieka nusikalstamas veikas, kurios yra arčiau 

tų vietų, kuriose jie praleidžia daugiausia laiko – namai, darbas, prekybos vietos ir keliai, kuriais žmonės 

keliauja, jiems yra palankūs ir patogūs vykdyti sandorius, kadangi šios vietos jiems yra gerai pažįstamos 

ir numano aplinką, apsaugos buvimą ir kitus esminius dalykus, kurie gali sutrukdyti įvykdyti veiką (P. 

J. & Brantingham, P. L., 1984). Vilniaus mieste Naujininkų seniūnija išsiskiria kaip pagrindinis židinys, 

kuriame mazgai (gyvenamieji rajonai), kraštai (pereinamosios zonos tarp senamiesčio ir pramoninės 

teritorijos) bei judėjimo keliai (prieigos prie stoties, pagrindinių kelių) sudaro palankias sąlygas veikti. 

Visas judėjimas yra patogia ir palankia trajektorija, kurioje vyksta įprastas žmonių judėjimas, galintis 

pasižymėti dideliu žmonių srautu. Tam tikrose vietose lengviau atlikus veiką pasišalinti, pavyzdžiui, 

autobusų ir troleibusų stotyje – įsėdant į bet kurį autobusą ar troleibusą. Klubai ir barai taip pat tampa 

patogia vieta, kadangi jose renkasi daug žmonių, dalis jų norinčių įgyti nelegalių psichoaktyvių 

medžiagų. 
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2. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimo, įgijimo ir laikymo ypatumų tyrimas 

Vilniaus mieste 

2.1 Tyrimo metodologija  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimas, laikymas ir vartojimas auga, žmonės 

užsiimantys šia nelegalia veikla gali turėti nemažai priežasčių ją pateisinti. Kaip jau buvo minėta, 

remiantis 2023 metų Policijos veiklos ataskaita, šių užregistruojamų veikų skaičius auga. 

Remiantis racionalaus pasirinkimo teorija (Simon, 1955), asmenys renkasi tai, kas jiems naudinga, 

ar pelninga, šiuo atveju dominuoja siekis užsidirbti pinigų ar papramogauti. Pasirenkami patogūs 

bei saugūs būdai atlikti mainus, pardavimo proceso grandinė gali užsimegzti tiek internete, tiek per 

pažįstamus, o pasibaigti net nesutinkant prekiautojo, kiekvienas sandoris, remiantis nusikaltimo 

scenarijaus teorija (R.V. Clarke, 1990), gali turėti suplanuotą, besikartojantį modelį. Ši problema 

tiriama ir užsienio mokslininkų, galima pastebėti, kokios erdvės ar vietos yra pasirenkamos vykdyti 

prekybinius sandorius ar vartoti, bei atskleidžiamos galimos nusikalstamos veikos padarymo 

priežastys. Pastebima, kad prekybiniai mainai gali būti užbaigiami įvairiose vietose, pavyzdžiui, 

parduotuvėse, gyvenamosiose patalpose, automobiliuose, klubuose ir pan. (Bučiūnas, Jasevičienė, 

2021, 28). Vienos vietos palankesnės už kitas dėl tam tikrų priežasčių: tam tikri miesto dalių 

jungiamieji taškai ar aplink besigrupuojantys dideli žmonių srautai. Tokių vietų nustatymas, kuriose 

vykdoma nelegali nusikalstama veikla, yra gana sudėtingas ir reikalaujantis nemažai duomenų ir 

valdžios institucijų įsitraukimo procesas. 

Tyrimo klausimai: 

1. Kokiose Vilniaus miesto vietose, remiantis bylų analize, dažniausiai yra laikomos, 

platinamos ir vartojamos nelegalios psichoaktyvios medžiagos? 

2. Remiantis Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų žemėlapio analize, išsiaiškinti, 

kokiose Vilniaus miesto vietose fiksuojamas nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymas, 

platinimas ir vartojimas? 

3. Palyginti, kokie atsiskleidžia panašumai ir skirtumai tarp žemėlapyje pateiktų duomenų ir 

aptiktų bylų analizėje, kokiose Vilniaus miesto rajonuose (gatvėse) dažniausiai fiksuojama ši 

nusikalstama veika. 

2.2 Tyrimo metodika 

Siekiant išsiaiškinti, kokiose vietose yra platinamos, vartojamos ar laikomos nelegalios 

psichoaktyvios medžiagos, pasirinkta kiekybinė tyrimo prieiga. Pasirinktas kiekybinis tyrimas, 

kadangi tyrimo metu renkama informacija, kurią galima toliau bus skaitmenizuoti (Aleknevičienė et. 

al. 2020, 39). Tyrimui buvo pritaikytas mokslinių tyrimų metodas – dokumentų analizė: teismo bylų ir 
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nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų žemėlapio analizė. Šiuo tyrimu siekiama atskleisti, 

kokiose Vilniaus miesto vietose renkamasi vartoti, platinti ar laikyti nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas. Remiantis teismo bylų analize galima išskirti kiekvieno proceso atskirai pasitaikančias 

vietas (jei byloje nurodoma tiksliau), o atliekant nusikalstamų veikų žemėlapio duomenų analizę, 

pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnius, išsiaiškinti, kuriose miesto dalyse 

(rajonuose, gatvėse) apskritai dažniausiai fiksuojama vykdoma nusikalstama veika, neskiriant ar tai 

laikymas, vartojimas bei platinimas. 

2.3 Teismo nuosprendžių analizė 

Tyrimo objektas. Vilniaus miesto vietos. 

Tyrimo imtis ir atranka. Norint išsiaiškinti, kokiose miesto vietose yra platinamos, vartojamos ar 

laikomos nelegalios psichoaktyvios medžiagos, pasirinkta atlikti Vilniaus miesto apylinkės teismo 

nuasmenintų nuosprendžių analizę. Nuosprendžiai renkami iš internetinio Lietuvos teismų 

informacinės sistemos puslapio (toliau LITEKO). Naudojantis detaliąją paieška, pasirenkamas 

teismas – Vilniaus miesto apylinkės teismas, bylos rūšis – baudžiamoji byla, dokumento rūšis – 

nuasmenintas nuosprendis. Pagal kategorijas pasirinktas Baudžiamųjų bylų kategorijų klasifikatorius 

(nuo 2017.01.01 iki 2024.06.30). Kategorijų medyje pasirenkama: nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis, nuodingosiomis ar stipriai 

veikiančiomis medžiagomis (BK XXXVII skyrius). Toliau ši kategorija išskiriama pagal baudžiamojo 

kodekso (toliau LR BK) straipsnius: 

• Neteisėtas disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas 

platinti (BK 259 str.); 

• Neteisėtas disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis turint tikslą jas 

platinti arba neteisėtas disponavimas labai dideliu narkotinių ar psichotropinių medžiagų 

kiekiu (BK 260 str.); 

• Narkotinių ar psichotropinių medžiagų platinimas nepilnamečiams (BK 261 str.); 

• Įrenginių narkotinėms ar psichotropinėms medžiagoms gaminti gaminimas arba narkotinių 

ar psichotropinių medžiagų gamybos technologijų ar instrukcijų rengimas (BK 262 str.); 

• Narkotinių ar psichotropinių medžiagų vagystė, prievartavimas arba kitoks neteisėtas 

užvaldymas (BK 263 str.); 

• Lenkimas vartoti narkotines ar psichotropines medžiagas (BK 264 str.); 

• Neteisėtas aguonų ar kanapių auginimas (BK 265 str.); 

• Neteisėtas disponavimas pirmos kategorijos narkotinių ar psichotropinių medžiagų 

pirmtakais (prekursoriais) (BK 266 str.); 
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• Neteisėtas disponavimas stipriai veikiančiomis ar nuodingosiomis medžiagomis (BK 267 

str.); 

• Biologinio ginklo kūrimas ar neteisėtas disponavimas juo (BK 267-1 str.); 

• Teisėto disponavimo narkotinėmis, psichotropinėmis, stipriai veikiančiomis ar 

nuodingosiomis medžiagomis taisyklių pažeidimas (BK 268 str.); 

• Kitos BK XXXVII skyriuje numatytos nusikalstamos veikos pasirenkant visą skyrių. 

Pasirinktas penkerių metų laikotarpis nuo 2019-2023, siekiant stebėti pasirenkamų vietų 

pasikartojimo tendencijas, bei užfiksuoti rečiau pasirenkamas vietas. Vertėtų paminėti, kad 

registruojamų bylų, susijusių su LR BK 259-268 str., yra žymiai daugiau, nei aptinkama LITEKO, 

tačiau Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

internetinėje svetainėje, pasirinkus nusikalstamumo duomenų rinkinius, toliau – duomenų rinkinys 

pagal Baudžiamojo kodekso straipsnius, pasirinkus XXXVII Skyrius Nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis, nuodingosiomis ar stipriai 

veikiančiomis medžiagomis; galima matyti, kiek iš viso užregistruota ir kiek ištirta nusikalstamų 

veikų susijusių su psichotropinėmis ir narkotinėmis medžiagomis (BK 259-268 str.), pagal pasirinktą 

periodą. 

Šio tyrimo metu iš viso išanalizuotos 703 bylos pagal LR BK 259-268 str.: 
 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Bylų skaičius 167 127 119 157 132 

Užregistruota ir ištirta nusikalstamų veikų pagal BK 259-268 str.: 
 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Užregistruota nusikaltimų 915 851 856 834 896 

Ištirta nusikaltimų 812 675 748 685 716 
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Duomenų analizės instrumentas. Norint atlikti kiekybinę bylų analizę, įsivedami kintamieji, kurie 

kaupiami sukurtoje Microsoft Excel lentelėje. 

Kintamasis Kintamojo pagrindimas 

Kaltinamųjų skaičius Jei daugiau kaip vienas kaltinamasis, ieškoma sąsajų ir 
aprašomas procesas (sąsajos su teorine darbo dalimi; Jacques, 
Bernasco, 2015). 

Kokiu tikslu kaltinamasis padarė 

nusikalstamą veiką? 

Siekiama išsiaiškinti nusikalstamos veikos padarymo 

priežastis ir jas atskirti: laikymas, platinimas ar vartojimas 

(teorinis pagrindimas; Feltman, K., 2021). 

Psichoaktyvi medžiaga ir kiek jų 

fiksuojama 
Norint išsiaiškinti, kokios dažniausiai platinamos medžiagos 

Vilniaus mieste. 

Kur buvo laikomos psichoaktyvios 

medžiagos? 

Reikšmingos vartojimui, platinimui ar laikymui aplinkybės. 

Kur kaltinamasis įsigijo 

psichoaktyvią medžiagą? 

Reikšmingos vartojimo, platinimo ir laikymo aplinkybės. 

Ar kaltinamasis vartoja 
psichoaktyvias medžiagas? 

Reikšmingos vartojimo, laikymo ir platinimo aplinkybės. 

Atsiskaitymo būdai Reikšmingos proceso aplinkybės, siekiant išsiaiškinti, kaip 

užbaigtas sandoris. (Sąsajos su teorine darbo dalimi; Jacques, 
Bernasco, 2015). 

 

Pagal įsivestus kintamuosius siekiama išsiaiškinti konkrečias Vilniaus miesto vietas, kai nurodomi 

gatvių ar rajonų pavadinimai, pasigilinti ir į esmines vietas, kuriose gali laikyti medžiagą prie savęs), ar 

kur įvykdyti mainus (gyvenamoji vieta, automobilis ir pan.). Siekiama išsiaiškinti ir patį procesą, kaip, 

kur, kodėl ir kas gali nulemti vienokios vietos pasirinkimą. Pagal įsivestą kintamąjį ieškoma atitinkama 

informacija, gali būti skaičiai, pavyzdžiui, kiek byloje kaltinamųjų, kiek skirtingų medžiagų fiksuojama 

byloje, taip pat nagrinėjama informacija susijusi su nusikalstamos veikos aplinkybėmis – padarymo 

priežastimi, tikslu, vieta ir atsiskaitymo būdais. 

Etika. Analizuojant bylas, vertėtų pabrėžti, kad nuosprendžiai yra nuasmeninti bei viešai prieinami. 

Tyrimo metu pirmosios kaltinamojo vardo ir pavardės raidės neminimos, todėl atlikta analizė nepadarys 

jokios žalos. Surinkti duomenys apibendrinto pobūdžio, o ne individualaus lygmens. 
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2.4 Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų žemėlapio analizė 

Tyrimo objektas. Vilniaus miesto rajonai ir gatvės. 

Tyrimo imtis ir atranka. Kitas pasirinktas tyrimas, kuriuo siekiama atsakyti į tyrimo klausimus – 

nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų žemėlapio analizė. Šis žemėlapis yra Informatikos ir 

ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos internetinėje svetainėje, 

Nusikalstamų veikų žinybiniame registre (atviri duomenys), pasirenkant: Nusikalstamų veikų 

atvaizdavimas žemėlapyje. Detaliojoje paieškoje pasirenkama LR BK straipsniai 259-268 ir laikotarpiai: 

1. 2019 m. sausio-gruodžio mėn.; 

2. 2020 m. sausio-gruodžio mėn.; 

3. 2021 m. sausio-gruodžio mėn. 

4. 2022 m. sausio gruodžio mėn. 

5. 2023 m. sausio-gruodžio mėn. 

 

Teritorijos skiltyje, kur reikia pasirinkti savivaldybę, pasirenkama: Vilniaus m. sav. Surinktus 

duomenis siekiama palyginti remiantis teismų praktika. Iš viso užfiksuotos nusikalstamos veikos 

skaičius pagal LR BK 259-268 str.: 

 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Veikos 1477 1488 1345 1384 1383 

 

Duomenų analizės instrumentas. Duomenys kaupiami Excel lentelėje, pagal įsivestus kintamuosius, 

kuri pildoma atsižvelgiant į pasirinktą metų laikotarpį. Kiekvienam pasirinktam laikotarpiui, skiriama 

atskira lentelė. Kintamieji: Vilniaus miesto rajonas, Vilniaus miesto gatvė ir nusikalstamos veikos 

skaičius. Tokiu būdu siekiama išsiaiškinti, ne tik rajonus, bet kiek įmanoma ir tikslesnes tų rajonų gatves. 

Surinkti duomenys analizuojami, aiškinamasi, kurioje miesto rajono dalyje bei gatvėje fiksuojamas 

didžiausias skaičius šios nusikalstamos veikos. Siekiama pasvarstyti, kokios galimos vietų pasirinkimo 

priežastys. 

Etika. Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų žemėlapis yra viešai prieinamas, jokios 

vietos, pažymėtos žemėlapyje, nenurodo kaltinamųjų gyvenamųjų ar darbo vietų. Surinkti 

duomenys yra apibendrinto pobūdžio. 

Tyrimo ribotumai. Vienas iš tyrimo ribotumų, kad nagrinėtuose teismo nuosprendžiuose, 

susijusiuose su Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 259-266 str., konkrečių įgijimo, 

laikymo ar vartojimo vietų pateikta buvo labai mažai, palyginus, kiek jų buvo pažymėta 
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Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

internetinėje svetainėje. Siekiant išsiaiškinti tikslius rezultatus iš teismo nuosprendžių analizės buvo 

sudėtinga, nes bylose informacija, kuri buvo renkama, nurodyta nebuvo.  

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

nusikalstamų veikų žemėlapyje pažymėtos vietos apėmė ne tik Vilniaus miesto teritoriją, bet ir Vilniaus 

rajonus, todėl nurodytas bendras skaičius buvo netikslus. Siekiant išsiaiškinti konkrečias gatves ir veikų 

skaičių joje irgi buvo sudėtinga, kadangi kai kurios gatvės tęsiasi per visą miestą ir apima kelias 

seniūnijas. Svarstytina, kad pažymėta žemėlapyje vieta, apimanti visų 5 metų periodą, gali būti netiksli 

ir veika gali būti atlikta visai kitoje vietoje (žymėjimo spragos). 
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3. Tyrimo rezultatai 

3.1 Nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimo, laikymo ir vartojimo ypatumai 

Kaltinamųjų skaičius bylose 

Pastebėta, kad bylose, susijusiose su LR BK 159-168 str. iš 706 bylų dažniausiai kaltinami po 

vieną asmenį byloje, tokių bylų – 450. Plačiai paplitusios bylos, kai kaltinami du kaltinamieji byloje, 

neretai tokiose bylose pastebėta, kad sulaikymo metu medžiagas kaltinamieji įgydavo vienas iš kito, 

tokių bylų 168. Rečiausiai aptikti atvejai, kai byloje kaltinami daugiau kaip du asmenys. Galima daryti 

išvadą, kad kaltinamieji sulaikyti platinimo arba laikymo metu. Kai byloje daugiau kaip du kaltinamieji, 

manoma, kad didžioji dalis sulaikytų asmenų medžiagas įgijo vienas iš kito.  

 

1 pav. Kaltinamųjų byloje skaičius 2019-2023 m. 

Platinamos, įgyjamos ir laikomos nelegalios psichoaktyvios medžiagos 

 

2 pav. Dažniausiai užfiksuotos medžiagos teismo nuosprendžiuose 

Matoma, kad tendencija nuo 2019-2022 m. yra tolygi, daugiausiai platinamos, laikomos ir 

vartojamos medžiagos – kanapės bei karfentanilis. 2023 m. matomas situacijos pasikeitimas ir daugiau 

atvejų užfiksuojama su karfentaniliu. Svarbu pabrėžti, kad 2019 ir 2020 m. gausiai platintų, laikytų ir 

447
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vartotų medžiagų įvairovė platesnė. Didžiausia įvairovė fiksuojama 2019 m., kai vyrauja metadonas, 

metamfetaminas, MDMA bei heroinas, 2022 m. metamfetamino ir heroino atvejų sumažėja, o 2021-

2023m. nebefiksuojama. Taip pat svarbu pabrėžti, kad nuo 2021-2023 m. kaip populiari medžiaga 

užfiksuota – amfetaminas, kuri 2019-2020 m. pažymėta nebuvo.  

Atsiskaitymo būdai 

 

3 Pav. Atsiskaitymo būdai 

Apibendrinant, matoma, kad pagrindinis atsiskaitymo būdas yra grynieji pinigai juos perduodant 

tiesiogiai arba paliekant sutartoje vietoje. Bylose užfiksuota tai, kad kaltinamieji teigė, jog medžiagas 

jiems davė kiti asmenys arba jas rado. Pravartu paminėti, kad 2023 m. pastebėti ir atsiskaitymai 

kriptovaliutomis ar bankiniais pavedimais, ko nebuvo užfiksuota laikotarpiu 2019-2022 m. 

 

4 Pav. Kiti atsiskaitymo būdai 2019-2023 m. 
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Verta paminėti, kad pasitaikė atvejų, kad bylose nebuvo nurodyta, kaip kaltinamieji atsiskaitė už 

nelegalias psichoaktyvias medžiagas, taip pat buvo įgijimas neigiamas, ar kaltinamieji teigė, jog 

nepamena, nežino arba atsisako nurodyti. Minima, kad įgijo į skolą arba atidavė medžiagas už skolą, 

gaudavo už medžiagų gabenimą, atimdavo arba įdėdavo kitas asmuo. Bei užfiksuotas atvejis, kad 

atsiskaitė už medžiagas cigarečių pakeliu. 

Kaltinamųjų vartojimas 

 

5. Pav. Vartojimas 

Pastebėta, kad bylose didžioji dalis kaltinamųjų (92%) teigia, kad vartoja nelegalias 

psichoaktyvias medžiagas. Taip pat mažojoje dalyje bylų nebuvo nurodyta ar kaltinamieji vartoja 

nelegalias psichoaktyvias medžiagas arba vartojimą neigia.  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų įgijimo, laikymo ir platinimo priežastys 

Siekiant išsiaiškinti vyraujančias platinimo schemas ir jų priežastis, duomenys buvo surinkti iš 

kiekvienos bylos, išskiriant klausimą, kokiu tikslu kaltinamieji įgijo ar turėjo prie savęs sulaikymo metu 

nelegalias psichoaktyvias medžiagas. Svarbu paminėti, kad vienoje byloje vienas kaltinamasis galėjo 

turėti daugiau kaip vieną tikslą, visi jie suregistruoti ir aprašyti kaip atskiri atvejai. Nuosprendžiuose 

matoma, kad kaltinamieji medžiagas turėjo dėl 10 skirtingų priežasčių.  

12. lentelė. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų įgijimo, laikymo ir platinimo priežastys 

Aplinkybės Atvejų skaičius per metus Viso 

2019 2020 2021 2022  2023 

Medžiagas įgijo ir laikė neturėdami tikslo parduoti 

ar kitaip platinti 

149 129 125 166 97 666 

Medžiagas įgijo ir laikė turėdami tikslą parduoti ar 

kitaip platinti 

67 60 35 62 27 251 

213
198

373

224
194

27 18 15 20 16
1 1 0 4 3

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Vartojimas

Vartoja Nevartoja Neigia/nenurodyta
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Įgijo, laikė ir gabeno su tikslus parduoti ar kitaip 

platinti 

20 11 3 5 3 42 

Įgijo, laikė savo reikmėms ir platino 3 3 7 5 12 30 

Įgijo, laikė ir gabeno be tikslo parduoti ar kitaip 

platinti 

22 11 10 10 0 53 

Padėjo įgyti kitiems asmenims 6 1 0 0 0 7 

Augino 1 0 2 0 0 3 

Gamino ir laikė 2 0 0 0 0 2 

Rado 0 0 1 1 0 2 

Įgijo, laikė ir vartojo 1 0 0 0 0 1 

Dažniausiai kaltinamieji įgijo ir laikė nelegalias psichoaktyvias medžiagas neturėdami tikslo 

parduoti ar kitaip platinti iš viso tokių atvejų – 666. Dažnu atveju – 251 kaltinamieji medžiagas įgijo ir 

laikė turėdami tikslą parduoti ar kitaip platinti. Taip pat užfiksuota 42 kartus, kad medžiagas įgijo, laikė 

ir gabeno su tikslu platini bei 53 kartus be tikslo platinti. 30 kartų įgijo, laikė savo reikmėm ir platino ir 

įgijo, laikė ir vartojo dar 1 kartą. Įgijo, laikė ir gabeno be tikslo parduoti ar kitaip platinti, o 7 kartus 

padėjo įgyti kitiems asmenis. Mažiausiai aplinkybių užfiksuota, kad medžiagas augino, gamino ir laikė 

ir rado. Verta paminėti, kad 2023 m. palyginus su kitų metų bylomis, matoma, kad aplinkybių, kodėl 

kaltinamieji platino medžiagas yra mažiausiai.  

3.2 Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2019-2023 m. 

Kaltinamieji byloje įgiję laikė nelegalias psichoaktyvias medžiagas įvairiuose vietose: prie 

savęs, automobiliuose, gyvenamuose vietose, buvusioje romų gyvenvietės teritorijoje bei pasitaikė 

atvejų, kai medžiagos buvo laikomos pataisos namuose. Taip pat bylose būdavo išplėstinių paaiškinimų 

apie laikymo vietas, o kai kur pateikiamas tik gatvės pavadinimas ar nurodomas pastatas ir pan. Verta 

paminėti, kad vienas kaltinamasis turimas nelegalias psichoaktyvias medžiagas laikė daugiau nei vienoje 

vietoje, pavyzdžiui, prie savęs ir atlikus kratą – bute ir pan. Apibrėžtos ir atskirai suskaičiuotos buvo 

kelios vietos, kuriose buvo laikomos nelegalios psichoaktyvios medžiagos.  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2019 m. 

Pradedant nuo 2019 m. iš 241 kaltinamųjų 60 laikė medžiagas prie savęs. Būtent šis apibrėžimas 

žymi, kad medžiagas turėjo prie savęs rūbuose: striukėje, kelnių kišenėje ar rankoje. Kita išskirta grupė, 

kai nurodoma vieta – butas, kuriame 49 kaltinamieji laikė medžiagas ir susijusi grupė, kurią galima 

priskirti – gyvenamoji vieta, kurioje užfiksuoti 5 asmenys turėję medžiagas, tačiau detalesnių 

patikslinimų nėra. Dar viena išskirta grupė, taip pat tikslingiau neišplėsta – automobiliai, juose 13 

kaltinamųjų turėjo pasidėję medžiagas. Paskutinė plačiausia grupė, apimanti buvusią romų gyvenvietę, 

kurioje 11 asmenų laikė narkotikus. Verta paminėti, kad šios vietos: prie savęs, bute, automobilyje ir 

romų gyvenvietėje dar yra minimos, tačiau jau yra nurodoma detalesnė informacija. Pavyzdžiui, kitos 
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vietos, kur taip pat minima, kad laikė prie savęs: Justiniškių g. 62A prie savęs, prie savęs Medeinos g. 

41, bei Savanorių pr. 42, prie viešojo transporto stotelės „Savanorių prospektas“ prie savęs, romų taboro 

apylinkėse prie savęs. Du kartus užfiksuota, kad laikė medžiagas su savimi prie naktinio klubo ,,Pelėda", 

esančio V. Mykolaičio-Putino g. 5.   

Kita išskirta grupė: butas ir kita gyvenamoji vieta, ir detaliau pateiktos medžiagų buvimo vietos, 

kiekvienas atvejis užfiksuotas po 1 kartą bylose. Pavyzdžiui: namo laiptinėje; rūsyje esančioje 

spintelėje; su savimi romų gyvenvietės prieigose Čigonų g., savo gyvenamojoje vietoje malūnėlyje – 

smulkintuve; prie ūkinio pastato įėjimo durų; paslėpus žolėje prie namų; lauke esančioje slėptuvėje, prie 

namo, plastikinėje pieštuko formos dėžutėje su užrašu „LACASUTOS“; kieme plastikiniame buteliuke 

nuo vaistų, kuris buvo pakabintas ant skalbinių virvės ir paslėptas po kilimu; kambaryje po palange, 

bute, rašomojo stalo stalčiuje, spintoje įrengtoje narkotinių medžiagų - kanapių auginimo laboratorijoje 

vazone, Fabijoniškių g. 3; prie namo, esančio Vilniuje, Pilies g. 4, bute; gyv. vietoje viešbutyje, 

Geležinio Vilko g. 3; bendroje namo rūkomoje patalpoje.  

Taip pat buvo pateiktos ir kitos detalesnės vietos susijusios su laikymu automobilyje ir gatvės 

pavadinimai, kuriuose pastarieji buvo, kiekviena vieta fiksuojama po 1 kartą bylose. Pavyzdžiui, su 

savimi automobilyje Dariaus ir Girėno g. – Eišiškių pl. sankryžoje; S. Nėries g. automobilyje po 

kilimėliu; prie Žygio g. 5 automobilio porankyje; automobilio vairuotojo durelių daiktadėžėje ties 

miškeliu; garažų masyve, moteriškoje rankinėje, gulėjusioje automobilyje šalia garažo; automobilių 

stovėjimo aikštelėje prie pastato, esančio Jurgio Matulaičio a. 3A; Viršuliškių g. 29, automobilyje; 

automobilyje, prie Kalvarijų g. 200 namo; piniginėje automobilyje prie Kalvarijų g. 59A namo; 

automobilyje prie galinės dešinės pusės sėdynės ant kilimėlio  prie Kalvarijų g. 59A namo; automobilyje 

Žadeikos g. 6; aikštelėje Žirmūnų g. 64, Vilniuje paliktame krautis išsinuomotame automobilyje; 

automobilyje Vilniaus rajone, Rudaminos seniūnijoje kelyje A1 5 Vilnius – Lyda, ties posūkiu į 

Totorinės kaimą; automobilyje Miško g. 34A, Grigiškėse; automobilyje iki pastato Vilniuje, Sodų g. 7; 

automobilyje gabeno į Vilniaus festivalį; Geologų g. 16 automobilyje; Eišiškių pl. ir Geologų g. 

sankryžoje automobilyje  priekinėje panelėje esančioje daiktų dėtuvėje; automobiliu iki 94 km kelyje 

Vilnius – Utena (A14). Išskirtos automobilio vietos: durelėse, daiktadėžėje, peleninėje, po keleivio 

sėdyne, variklio dangčiu esančioje automobilio saugiklių dėžutėje, bagažinėje, ant priekinės panelės 

keleivio pusėje.  

Paskutinė plačiausia grupė, kurioje užfiksuota 11 kaltinamųjų, tai buvusio romų taboro teritorija. 

Pažymimos šios vietos ir gatvių pavadinimai: žolėje čigonų tabore; romų tabore, cigarečių „Marlboro“ 

pakelyje; romų gyvenvietėje; Rodūnios kelias 21; prie Meistrų - Motorų g. sankryžos; Meistrų g. 8; 
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Metalo g. 23 a; Čigonų gatvėje; prie romų bendrijos gyvenvietės, Dariaus ir Girėno g. 185; romų 

bendrijos gyvenvietėje, esančioje Dariaus ir Girėno g. 193;  netoli pastato, esančio S. Dariaus ir S. 

Girėno g. 149.  

Taip pat bylose išskirti adresai, kuriuose buvo sulaikyti įtariamieji: prie Justiniškių g. 20; 

Viršuliškių g. 29; Sietyno g. 8; Laisvės pr. 51; prie pastato, esančio Žirmūnų g. 2; Ozo g. 18; 

„SIEMENS“ arenoje, esančioje adresu, Ozo g. 14; Musninkų g. 7, kieme; Liubavo g. 10 link Mokyklos 

g. 5; Labdarių gatvėje 3; Totorių g. 8; Kalvarijų g. 59A lošimo automatų salono patalpose esančioje  

šiukšliadėžėje, Kalvarijų – Ozo gatvių sankryžoje; Geležinio Vilko – Žalgirio gatvių sankryžoje; prie 

geležinkelio stoties, esančios Geležinkelio g. 16; Kauno g. 5; „Maxima LT“, M. K. Čiurlionio g. 112; 

esančioje Dariaus ir Girėno g. 19B; naktinio klubo „Grand Valentino“, esančio Iešmininkų g. 17A; klube 

„Kablys“, esančiame Vilniuje, Kauno g. 3. 

1. Lentelė.  Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2019 m. 

Seniūnijos Gatvė Seniūnijos Gatvė 

Fabijoniškių Fabijoniškių g. 3 Senamiesčio Pilies g. 4 

S. Nėries g.  Sodų g. 7 

Žadeikos g. 6 Labdarių gatvėje 3 

Totorių g. 8 

Justiniškių Justiniškių g. 62 A Kauno g. 3 

Justiniškių 

Karoliniškių 

Justiniškių g. 20 Šeškinės 

  

Musninkų g. 7 

Sietyno g. 8 Laisvės pr. 51 

Naujamiesčio V. Mykolaičio-Putino g. 5 Šnipiškių Kalvarijų g. 59 A  

Naujamiesčio 

Naujininkų 

Geležinkelio g. 16 Geležinio Vilko – Žalgirio  

Kauno g. 5 Kalvarijų g. 200  

Čigonų g. prie Kalvarijų g. 59 A  

Naujininkų Dariaus ir Girėno g. - Eišiškių 

pl. sankryžoje 

Šnipiškių-

Verkių 

Kalvarijų – Ozo gatvių 

sankryžoje 

Geologų g. 16  Verkių Ozo g. 14 

Eišiškių pl.  Mokyklos g. 5 

Geologų g. Ozo g. 18 

Rodūnios kelias 21 Vilkpėdės Savanorių pr. 42 

prie Meistrų - Motorų g. 

sankryžos 

Geležinio Vilko g. 3 

Meistrų g. 8 M. K. Čiurlionio g. 112 

Metalo g. 23 A Viršuliškių Jurgio Matulaičio g. 3A  

Čigonų gatvėje Viršuliškių g. 29 

Dariaus ir Girėno g. 185  Viršuliškių g. 29 

Dariaus ir Girėno g. 193  Žirmūnų Žygio g. 5  

Dariaus ir Girėno g. 149 Žirmūnų g. 64 

esančio Iešmininkų g. 17 A prie pastato, esančio Žirmūnų g. 

2 
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Dariaus ir Girėno g. 19B Riešės Liubavo g. 10  

 Pašilaičių Medeinos g. 41 

Matoma, kad daugiausiai bylose paminėtų ir išskirtų gatvių priklauso Naujininkų seniūnijai, 5 

atvejai paminėti Senamiesčio seniūnijoje, o likę pažymėti atvejai fiksuoti seniūnijose iki 5 kartų. 

Penki užfiksuoti atvejai susiję su pataisos namais ar ten esančiais asmenimis: Rasų g. 8, nešė į 

Vilniaus pataisos namų Sveikatos priežiūros tarnybos odontologo kabinetą ir ketino perduoti; po voko 

pašto ženklais ir išsiuntė į Marijampolės pataisos namus; kryžiažodžių knygelė buvo sulieta nark. medž. 

ir laišku atsiųsta į pataisos įstaigą; išangėje atgabeno į pataisos namus; laikė burnoje Vilniaus pataisos 

namuose, Lukiškių skg. 6. 

Bylose minimos ir kitos, abstrakčios vietos, pavyzdžiui, viešbutyje „E“; ties viešbučiu „N.“; 

klube „A“; UAB patalpose; „Vingio“ parko teritorijoje; prekybos centro „Norfa“ vaistinėje; netoli 

stotelės, esančios prie „Rimi“ parduotuvės; prie Vilniaus Šv. Stanislovo ir Šv. Vladislovo arkikatedros 

bazilikos; prie pastato; paslėpusi 100 m atstumu nuo gatvės apšvietimo stulpo; paslėpęs žolėje; paslėpė 

smėlyje miško masyve.  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2020 m. 

Panašus vietų pasiskirstymas pastebėtas ir 2020 m. Iš viso prie savęs nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas laikė 64 asmenys, bute – 24 asmenys bei gyvenamojoje vietoje – 5 ir automobilyje – 12 

asmenų. Taip pat gana plačiai vietų grupei, kur buvo laikomos medžiagos, galima priskirti romų 

gyvenvietę, joje sulaikyti 10 asmenų.  

Trys vietos, kuriose asmenys laikė medžiagas prie savęs: prie savęs prie „Lidl“, prie savęs 

Savanorių pr. 27 bei prie savęs  naktiniame klube „Pelėda“, esančiame V. Mykolaičio Putino g. 5. Bute 

bei gyvenamosios gyvenvietės teritorijoje esančios plačiau paminėtos šios laikymo vietos, kurių yra 14: 

namo laiptinėje; namo laiptinėje; virtuvės pakabinamos spintelės stalčiuje; prie tvoros po kilimu; bute, 

Malūnų g. 5; bute, po vaza; antrojo namo aukšto miegamojo spintos dviejuose puodeliuose, spintelėje 

po televizoriumi baltoje dėžutėje; bute po kriaukle; kambaryje esančio stalo stalčiuje; prie elektros 

skydinės po lovos čiužiniu; savo namuose spintelėje ir bute Lūšių g. 25 svetainėje, ant stalo bei 

miegamojo spintoje, ant lentynos. 

Detalesnės vietos automobilyje užfiksuotos iš viso 21: automobilyje, prie greičių pavaros svirties 

išėmus peleninę; automobilyje Ukmergės g. 383A; prie namo, esančio Justiniškių g. 57 automobilyje už 

vairuotojo sėdynės ant kilimėlio; automobilyje tarp priekinių sėdynių esančioje daiktų dėžėje; Blindžių 

ir Birutės g. sankryža, automobilyje ant galinės automobilio sėdynės; ties Blindžių ir Birutės g. sankryža, 
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automobilyje ant priekinės keleivio sėdynės; ties Blindžių ir Birutės g. sankryža, automobilyje 

vairuotojo durelėse daiktų dėtuvėje prie galinės sėdinės ant grindų; automobilių stovėjimo aikštelėje; 

automobilio priekinėse dešinės pusės durelėse, šviesios spalvos kartoninėje dėžutėje; Ąžuolyno g. 5 

automobilių stovėjimo aikštelėje; automobilio gale tualetinio popieriaus ritinyje, ant priekinės panelės; 

automobilyje kuprinėje esančioje kosmetinėje; automobilyje po vairuotojo sėdyne; automobilio 

daiktinėje; automobilyje stovėjusio Burbiškių - Bartų gatvių sankryžoje; su savimi automobilyje ant 

galinės sėdynės.; automobilyje, automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje priešais pastatą adresu Rasų 

g. 11; Paneriškių – Kuro gatvių sankryžoje automobilyje; automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje 

Vilniuje, S. Batoro g. 43; automobilyje stovėjimo aikštelėje, esančioje Vilniuje, prie Savanorių pr. 7 ir 

automobilyje, aikštelėje esančioje Sausio 13-osios g. Pažymėtina, kad du kaltinamieji numetė turėtas 

nelegalias psichoaktyvias medžiagas ant tarnybinio automobilio grindų, bei sėdynės. Dar viena 

pasitaikiusi vieta – garažas, iš viso užfiksuoti trys kaltinamieji, kurie jame laikė medžiagas ir prie garažų 

masyvo, esančio Šaltkalvių g. 60A.  

Taip pat viena dažniausiai pasitaikiusi vieta – buvusio romų taboro teritorija, pavyzdžiui, romų 

bendrijos gyvenvietėje, esančioje Dariaus ir Girėno g. 187A; romų taboro teritorijoje prie pastato; miške 

prie taboro; miškelyje, esančiame romų tabore Rodūnios kelias 21; Dariaus ir Girėno g. 177; 

žemutiniame romų tabore; romų gyvenvietėje; du kaltinamieji sulaikyti prie Meistrų g. 8 ir savo name, 

neoficialiai pažymėtame nr. 4, romų gyvenvietėje užkasti stiklainyje.  

Du kaltinamieji laikydami medžiagas sulaikyti pataisos namuose: Vilniaus pataisos namuose, 

esančiuose Rasų g. 8 ir gyvenamojoje kameroje savo spintelėje tarp asmeninių daiktų, pataisos namuose 

Rasų g. 8.  

Kitos bylose išskirtos vietos, kuriose sulaikyti asmenys, laikę nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas:  netoli geležinkelio bėgių; Geležinkelio g. 16, Geležinkelio stoties viešajame tualete; Kauno 

g. 7; Kauno g. 2; Savanorių pr. 45 prie lošimo namų „Admiral“; Dariaus ir Girėno g. 5F; Dariaus ir 

Girėno 86A; Dzūkų g. 30; Naujosios Vilnios Geležinkelio stoties, esančios Kojelavičiaus g. 147; Mildos 

g. 2A; ties pastatu, esančiu Olandų g. 27A; tarp gyvenamųjų namų Žėručio g. 22 ir 10; Viršuliškių g. 

39; Baltupių mikrorajone esančiame miškelyje ir viena išskirta abstrakti vieta - miško masyvas.  

2. Lentelė. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2020 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Antakalnio Mildos g. 2 A Naujosios Vilnios S. Batoro g. 43 

Fabijoniškių automobilyje Ukmergės g. 

383 A 

Kojelavičiaus g. 147 
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Lazdynų tarp gyvenamųjų namų 

Žėručio g. 22 ir 10 

Panerių Paneriškių – Kuro gatvių 

sankryža 

Savanorių pr. 7  Rasų Rasų g. 11 

Geležinkelio g. 16 Senamiesčio Malūnų g. 5 

Kauno g. 7 Olandų g. 27 A 

Kauno g. 2 Šeškinės Ąžuolyno g. 5  

Naujininkų Burbiškių – Bartų gatvių 

sankryžoje 

Vilkpėdės Savanorių pr. 27  

Šaltkalvių g. 60 A Savanorių pr. 45  

Dariaus ir Girėno g. 187 A Viršuliškių Justiniškių g. 57  

Rodūnios kelias 21 Viršuliškių g. 39 

Dariaus ir Girėno g. 177 Žvėryno Lūšių g. 25  

Meistrų g. 8  Blindžių ir Birutės g.  

Dariaus ir Girėno g. 5 F Naujamiesčio V. Mykolaičio Putino g. 5 

Dariaus ir Girėno g. 86 A Karoliniškių Sausio 13-osios g.  

Dzūkų g. 30 

 Daugiausia laikymo vietų užfiksuota Naujininkų seniūnijoje ir Lazdynų. Kitos, iki 5 kartų 

paminėtos bylose gatvės, yra kitose seniūnijose.  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2021 m. 

Toks pats vietų pasiskirstymas fiksuojamas ir 2021 m. 40 kaltinamieji medžiagas laikė prie 

savęs, 28 bute bei 4 savo gyvenamojoje vietoje ir 10 automobilyje. Bute bei gyvenamojoje vietoje 

asmenys laikė medžiagas ant įvairių paviršių, patalpoje bei daiktuose: daugiabučio namo kieme; bute, 

įrengtame rūsio patalpoje; rūsio patalpoje; namo trečio aukšto pagalbinėse patalpose; namo laiptinėje 

esančiame gėlių vazone; namuose, miegamajame kambaryje ant stalo smulkintuve; bute, virtuvėje po 

virtuviniu kampu; kambaryje, spintoje tarp drabužių; šaldytuve ir balkone; bute, drabužių spintoje 

plastikinėje dėžutėje ,,Helsinki, plastikinėje dėžutėje su raudonu dangteliu, šešiuose bespalviuose 

plastikiniuose uždaromuose maišeliuose dėžutėje ,,Orbit“, laikė plastikinėje dėžutėje ,,IKEA“ 

koridoriaus sieninėje spintelėje; bute, kambaryje spintoje ant lentynos; kambaryje prie lovos esančioje 

kuprinėje; ant sofos-lovos; kambaryje ant grindų,  juodos spalvos dėkliuke; name, svetainėje ir lauko 

slėptuvėje. 

Užfiksuota nemažai atvejų, kai kaltinamieji laikė medžiagas automobilyje, pateikiant detalią 

vietą ir/ar adresą, pavyzdžiui, automobilyje, automobilių stovėjimo aikštelėje šalia Laisvės pr. 53 

pastato; PC „M.“, antrame aukšte automobilių stovėjimo aikštelėje, automobilyje salono gale, kairėje 

pusėje po kojų kilimėliu; Sietyno gatvėje, automobilyje paslėpęs po plastikine garso kolonėlės uždanga; 

Sietyno gatvėje automobilyje; Sietyno gatvėje automobilyje, savo kurpinėje, metaliniame dėkle; 

automobilyje, automobilių aikštelėje, esančioje Ozo g. 25; Nemenčinės plente, Vilniaus raj. 
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automobilyje, salono viduje po rankinio stabdžių svirtimi, jo paties cigarečių pakelyje „LD“; Vilniaus 

r., Zujūnų sen., Buivydiškių k., Klinikų g., prie tvenkinio  mopedo daiktadėžėje, kuprinėje; Kalvarijų g. 

59A automobilyje rankinėje; Erfurto g. 1 automobilyje; automobilyje, degalinėje „Viada“, adresu 

Dariaus ir Girėno g. 30A;  Kauno g., Nr. 26 automobilyje; automobilyje, Žemaitės g. 1 kuprinėje; 

Goštauto g. 40 rado automobilyje; automobilio vairuotojo pusės durelių daiktadėžėje; automobilyje, 

Batoro g. 15; automobilyje Pergalės g. 36, automobilio salone ir jame buvusioje rankinėje; automobilių 

stovėjimo aikštelėje; priekinėje šio automobilio panelėje virš multimedijos esančioje ištraukiamojoje 

daiktų dėžutėje; automobilyje daiktų dėtuvėje; automobilių stovėjimo aikštelėje; priekinėje vairuotojo 

pusės durelių kišenėje; automobilio bagažinės dėtuvėje; prie priekinio lango automobilyje; požeminėje 

automobilio stovėjimo aikštelėje, automobilyje, cigarečių „Marlboro“ pakelyje; automobilyje, 

kompiuterio krepšyje; automobilyje porankyje, esančiame tarp priekinių sėdynių; automobilio 

daiktadėžėje piniginėje; automobilyje prie keleivio priekinės sėdynės, jo rankinėje; prie vairuotojo 

sėdynės rastoje juodos spalvos vyriškoje rankinėje buvusioje šviesios spalvos dėžutėje su užrašu 

„Hansaplast“; automobilyje esančiame krepšyje; automobilyje, prie greičių pavaros svirties išėmus 

peleninę; automobilyje, daiktadėžėje, esančioje tarp vairuotojo ir keleivio sėdynių, cigarečių pakelyje 

prie miško stovinčiame jam priklausančiame automobilyje; priekinėje automobilio panelėje virš 

multimedijos esančioje ištraukiamojoje daiktų dėžutėje; automobiliu atgabeno į automobilių aikštelę; 

laikė prie autoserviso automobilyje. Taip pat galima išskirti, kad medžiagos būdavo laikomos garažuose 

ir jų aplinkoje: du kaltinamieji laikė garaže, kiti atvejai fiksuoti po vieną kartą: garaže, esančio motociklo 

daiktadėžėje po sėdyne; garažų masyve Baltynės g. ir automobilyje, garažų masyve.  

Pasitaikė 8 kaltinamieji, kurie buvo sulaikyti laikydami medžiagas pataisos namuose, 

pavyzdžiui, pataisos namuose rankoje bei porolono atraižoje; pataisos namuose, popieriaus skiautėje 

įvyniotą tabaką; augalinėje medžiagoje tabake, pataisos namuose; penkias popierines skiautes pataisos 

namuose; pataisos namų gyvenamojoje patalpoje popieriaus skiautėje įvyniotą tabaką, supakuotas į 

tualetinį popierių; pataisos namų gyvenamojoje patalpoje Nr. antroje nuo viršaus lentynoje, paslėpęs po 

šokoladinio kremo ir dirbtinio saldiklio indeliais patiestais laikraščiais, trijose popieriaus skiautėse 

įvyniotas medžiagas; bendroje nuteistųjų daiktų spintoje žurnalo skiautėje įvyniotą tabaką, ant spintelės 

po staltiese, žurnalo skiautėje įvyniotą tabaką, suktinėje ir popieriaus skiautėje įvyniotą tabaką, 

gyvenamojoje patalpoje Nr. 201, popieriaus skiautėje įvyniotą tabaką; bendro naudojimo koridoriuje 

prie lifto ir užfiksuotas atvejis, kai laikė pareigūno ryšulėlį, kuriame buvo į tualetinį popierių įvyniotas 

tabakas su psichotropine medžiaga, kurią išmetė ant laiptų pirmame gyvenamajame korpuse.  

Buvusioje romų gyvenvietės teritorijoje taip pat užfiksuota, kad buvo laikomos nelegalios 

psichoaktyvios medžiagos, iš viso tokie 4 atvejai, pavyzdžiui, Meistrų gatvėje, prie ,,Žemutinio taboro“, 
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prie geležinkelio bėgių; permatomame indelyje raudonu dangteliu apleistame pastate adresu Vilnius, 

Rodūnios kelias 21-5; Rodūnios kelias. 21 ir toje pačioje gatvėje paslėpus apleistame name.  

Likusios vietos, kuriose buvo sulaikyti kaltinamieji, kai nurodytas adresas, ties Šv. Ignoto g. 11; 

autobusų stotyje Sodų g. 22; viešbučio adresu Vingrių g. 14, kambaryje Nr. 207; Pylimo g. 52;  Kauno 

g. 3; prie pastato, esančio Smolensko g. 13; laikino sulaikymo patalpoje Nr. 4, esančioje T. Ševčenkos 

g. 26; Savanorių pr., ties pastatu Nr. 74; A. Jaroševičiaus g. 3; Dariaus ir Girėno g. ties pastatu, pažymėtu 

Nr. 10; ties pastatu, esančiu Polocko g. 5; Stepono Batoro g. 43; viešojo maršruto stotelėje „Respublikinė 

psichiatrijos ligoninė“, esančioje prie Parko g. 21 ir Verkių g. 102. Kitos detaliau neaprašytos vietos: 

darbo vietoje; prie griuvėsių; šiukšlių krūvoje po medinėmis plokštėmis; viešbučio kambaryje ir viešojo 

transporto stotelėje, viešojo transporto autobuse.  

3. Lentelė. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2021 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Antakalnio Nemenčinės plentas Naujosios 

Vilnios 

Batoro g. 15 

Buivydiškių k., Klinikų g. Pergalės g. 36 

Karoliniškių Sietyno g. Stepono Batoro g. 43 

Lazdynų Erfurto g. 1  Parko g. 21  

Naujamiesčio Kauno g. 26  Pilaitės Baltynės g.  

Goštauto g. 40  Senamiesčio Šv. Ignoto g. 11 

Sodų g. 22 Vingrių g. 14 

Smolensko g. 13 Pylimo g. 52 

T. Ševčenkos g. 26 ties pastatu, esančiu Polocko g. 

5 

Naujininkų Dariaus ir Girėno g. 30 A Kauno g. 3 

A. Jaroševičiaus g. 3 Šeškinės  Ozo g. 25 

Dariaus ir Girėno g. ties 

pastatu, pažymėtu nr. 10 

Šnipiškių Kalvarijų g. 59 A  

Meistrų g. Verkių Verkių g. 102 

Rodūnios kelias 21-5 Vilkpėdės Žemaitės g. 1 

Rodūnios kelias 21  Savanorių pr. ties pastatu nr. 74 

Viršuliškių Laisvės pr. 53  

Taip pat, daugiausiai kartų paminėtos gatvės priklauso Naujininkų seniūnijai, dar po 5 kartus 

užfiksuota Naujosios Vilnios ir Senamiesčio seniūnijose. Kitos vietos minimos mažiau nei 5 kartus ir 

pasiskirsčiusios po kitas seniūnijas. 

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2022 m. 
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Šiais metais fiksuojamas toks pats vietų pasiskirstymas, kur laikomos nelegalios psichoaktyvios 

medžiagos. Matoma, kad prie savęs medžiagas laikė 112 kaltinamieji, bute 62 ir gyvenamojoje vietoje 

11, automobilyje 21, pataisos namuose 15 ir viešbutyje 3. 

Taip pat bylose buvo detaliau aprašytos laikymo vietos butuose bei gyvenamuose vietose, 

pavyzdžiui, keturis kartus fiksuota, kad laiptinėje; prie namo; namo kieme; sandėliuke; prieškambaryje, 

ant sienos pakabinto veidrodžio dešinės pusės stalčiuje; prieškambaryje batų spintelėje, viršutiniame 

stalčiuje, esančioje batų poroje; kambaryje, spintelės apatinėje lentynoje, viršutinėje lentynoje, 

smulkintuve; ant kambario viduryje esančio stalo dėžutėje „Jagermeister“; kairėje pusėje esančiame 

kambaryje spintelės viršutinėje lentynoje; prie lango esančios spintelės lentynoje; bute, virtuvės 

patalpoje, spintelės stalčiuje, metalinę dėžutę su užrašu „RAW“ ir metalinę dėžutę su užrašu „Sem“; 

bute, prieškambario spintoje buvusioje medinėje šviesiai rudos spalvos dėžutėje su užrašu „Grožio 

paslaptis“; bute – stikliniame buteliuke ant palangės; bute kambaryje ant lovos, ant spintelės, koridoriuje 

kabėjusios striukės kišenėse; virtuvės patalpoje pakabintoje striukės kišenėje; bute, ant stalviršio, 

pakabinamos spintelės lentynoje; bute stiklainyje; spintelėje prie lovos bute; kambaryje, kompiuterinio 

stalo stalčiuje; kambario sekcijoje ant lentynos esančioje metalinėje dėžutėje; bute,  ant rašomo stalo; 

ant sekcijos viršutinės lentynos; bute, balkone esančiame lagamine; bute, ant stalviršio, pakabinamos 

spintelės lentynoje; kambaryje, ant stalo metaliniame juodos spalvos smulkintuve; kambaryje lėkštėje; 

bute, virtuvėje ant stalo laikė smulkintuvą; bute, smulkintuve; kambaryje, ant lovos, po paklode, degtukų 

dėžutėje; bute, stikliniame indelyje; bute, dėžutėje; bute ant palangės esančioje dėžutėje; po lova 

buvusiame krepšyje, sudėtą į plastmasinę skalbimo miltelių dėžutę su užrašu ,,Persil“ ir bute, kambario 

šiukšlių dėžėje. Vieną kartą paminėtas gyvenamosios vietos adresas: bute Dariaus ir Girėno g. 1D 

Pateikti automobilio buvimo vietos adresai ar išsamesnės vietos jame, pavyzdžiui, automobilyje,  

ant priekinės dešinės pusės keleivio sėdynės Salininkų – Meilės Lukšienės gatvių sankirtoje; prie 

pastato, esančio Minsko pl. 11 automobilio salone, daiktadėžėje; viešojo transporto stotelėje, esančioje 

prie Dzūkų g. 10B automobilyje; automobilyje Seinų gatvėje; automobilyje Zarasų g. 5A; automobilyje 

automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje Rokantiškių g. 12; automobilyje, Sodelių gatvėje; 

automobilyje esančiame Savanorių pr.; adresu Kedrų g. 4,automobilyje; prie pastato Rinktinės g. 18 

automobilyje; automobilyje Vokiečių g., ties pastatu Nr. 2; Šiltnamių g. 29, automobilyje durelėse; 

automobilyje prie Loretos Asanavičiūtės g. 27; automobilyje prie pastato, esančio Justiniškių g. 144A; 

automobilyje, prie Medeinos g. 25 esančio pastato; Eišiškių pl. automobilyje; automobilyje, su savimi 

piniginėje prie pastato, esančio Vilniaus r., Nemėžio sen., Nemėžio k., Sodų g. 28; automobilių 

stovėjimo aikštelėje, esančioje prie Jeruzalės g. 17 namo, priekinės keleivio sėdynės galinėje kišenėje; 

gabeno automobiliu iš Vilniaus į kitą miestą. Vietos automobilyje: prie prekybos centro „Maxima“ 
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automobilių stovėjimo aikštelėje; automobilio galinės sėdynės porankyje; automobilyje ant priekinės 

keleivio sėdynės, esančioje kuprinėje; ant galinės sėdynės esančioje kuprinėje; automobilio vairuotojo 

durelių dėtuvėje esančioje piniginėje; ant automobilio vairuotojo sėdynės ir vairuotojo pusės durelių 

kišenėje; automobilyje, daiktų dėtuvėje virš automagnetolos padėtoje piniginėje; automobilyje salone 

tarp vairuotojo bei keleivio sėdynių, ties rankinio stabdžio svirtimi; automobilyje, prie perjungimo 

svirties, daiktams sudėti skirtos daiktadėžės; automobilyje tarp priekinių sėdynių šalia pavarų svirties; 

automobilyje, netoli miško, kuprinėje; už automobilio galinio bamperio; automobilyje, vairuotojo 

durelių daiktadėžėje; išmetė prie automobilio dešinės pusės priekinio rato; iš automobilio porankio, 

esančio tarp priekinių sėdynių, galinės dalies; prie vairuotojo sėdynės ant grindų; automobilio dešinės 

pusės priekinių durelių dėtuvėje; prie automobilio rankinio stabdžio; automobilyje galinės sėdynės 

porankyje;  automobilio salone esančiame metalinių garažų masyve; automobilio bagažinėje; 

automobilio stogo daiktadėžėje; vairuotojo sėdynės atlenkiamojoje dalyje; automobilio vairuotojo 

durelių daiktadėžėje, metalinėje dėžutėje su užrašu „Barkleys“ ir šaltkrepšyje savo automobilyje. Šiai 

kategorijai galima priskirti ir atvejus, kurie užfiksuoti garažų teritorijoje, tokių iš viso 4: garaže, baltai 

margoje dėžėje laikė stiklinį indą; garaže, esančio garažų masyve, spintelėje buvusiame stiklainyje ir 

baikerių klubo patalpose esančiose garažuose.  

Dar viena plati grupė apimanti detalią pataisos namų teritoriją, pažymėtina 15 atvejų: Vilniaus 

pataisos namuose, Rasų g. 8, gyvenamojoje patalpoje, ant jam priklausančios spintelės ir lentynos nišoje, 

pritvirtintoje prie jo miegamosios vietos; pataisos namų bendro naudojimo patalpoje tualete ant bendro 

naudojimo spintelės; pataisos namuose rankoje bei porolono atraižoje; pareigūno ryšulėlį, kuriame buvo 

į tualetinį popierių įvyniotas minėtas tabakas su minėta psichotropine medžiaga, išmetė ant laiptų 

pirmame gyvenamajame korpuse; metė per tvorą į įkalinimo įstaigą, kurio viduje rasti įdėti du nedideli 

akmenukai ir šalia jų susukta juodos spalvos veido kaukė, kurioje buvo paslėptas vienas folijos 

lankstinukas; gabeno lėpdama savo lytiniuose organuose į pataisos namus; laikė metalinėje dėžutėje 

savo kelnių kišenėje; laikė savo kojinėje; savo kelnių kišenėje kurios gulėjo buto kambaryje  Nr. 2 ant 

sofos lovos, už paveikslo, įvyniotus į ryšulį; įvyniotą į popierinę skiautę, įvyniotą į polietileno skiautę, 

slėpė stiklinėje, kuri stovėjo esančioje kambaryje Nr. 1 sekcijos lentynoje; laikė paslėpęs saldainių 

įpakavimuose, atgabeno į pataisos namus Rasų gatvė 8; laisvės atėmimo vietoje, laikė savo dėvimų 

kelnių kišenėje buvusiame cigarečių pakelyje; pataisos namuose, kamerų tipo patalpoje, sienoje, prie 

televizoriaus kabelio padarytoje slėptuvėje; pataisos namų gyvenamojoje patalpoje Nr. antroje nuo 

viršaus lentynoje, paslėpęs po šokoladinio kremo ir dirbtinio saldiklio indeliais patiestais laikraščiais, 

trijose popieriaus skiautėse įvyniotus; bendroje nuteistųjų daiktų spintoje žurnalo skiautėje įvyniotą 
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tabaką, ant spintelės po staltiese; gyvenamojoje patalpoje Nr. 201, popieriaus skiautėje įvyniotą tabaką 

ir Rasų g. 8, Vilniaus pataisos namuose rankoje laikė tabako suktinę dušo patalpoje 

Kitos vietos, kurių pateikti adresai, pavyzdžiui, Eišiškių pl. 25B; Prūsų gatvėje; prie degalinės 

„Circle K“, esančios Prūsų g. 26A; Kenos g. 2; Sodų g. 22; prie prekybos centro IKI, adresu Sodų g. 22; 

Šv. Ignoto g. 8; prie pastato, esančio Minsko pl. 35; Kauno g., nr. 26; netoli Savanorių pr. žiedo, netoli 

narkologinio; Savanorių pr. 60, su savimi; Švitrigailos g. 33; Srovės g. 21; prie pastato, esančio Kapsų 

g. 1; Šiltnamių g. 29; Sausio 13-osios g. 2, esančio viešbučio „Karolina“ kambaryje Nr. 319; L. 

Asanavičiūtės g., ties Ugniagesių g.; prie miško, netoli L. Giros g. 114; Musninkų ir Čiobiškio gatvių 

sankryžoje; Ateities g. 48 C; prie pastato, esančio Vilniuje, Baltupio g. 61A; Tujų g. 23A; Laisvės pr. 

73 ir dar viena vieta, kur nepateiktas konkretus adresas, tačiau nurodoma gana tiksli vieta: Naujininkų 

mikrorajone, pastovėjus prie „Lidl“ parduotuvės. Pateiktos dar dvi abstrakčios pateiktos vietos: prie 

viešbučio ir laikė juodos spalvos moteriškame bate, paslėptame lapų ir šiukšlių krūvoje.  

4. Lentelė. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2022  m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Antakalnio Rokantiškių g. 12 Naujosios 

Vilnios 

Sodelių g. 

Fabijoniškių L. Giros g. 114 Panerių ties Ugniagesių g. 

Ateities g. 48 C Pašilaičių Justiniškių g. 144 A 

Karoliniškių Loretos Asanavičiūtės g. 27 prie Medeinos g. 25  

L. Asanavičiūtės g. Rasų Minsko pl. 11  

Sausio 13-osios g. 2 Kenos g. 2 

Naujamiesčio Seinų g. Minsko pl. 35 

Kedrų g. 4 Srovės g. 21 

Sodų g. 22 Senamiesčio Zarasų g. 5 A 

Kauno g. nr. 26 Vokiečių g. ties pastatu nr. 2 

Švitrigailos g. 33 Šv. Ignoto g. 8 

Naujamiesčio/ 

Panerių/ 

Vilkpėdės 

Savanorių pr.  Šeškinės Musninkų ir Čiobiškio gatvių 

sankryžoje 

Naujininkų bute Dariaus ir Girėno g. 1 D Šeškinės Laisvės pr. 73  

Salininkų – Meilės Lukšienės 

gatvių sankirtoje 

Šnipiškių Rinktinės g. 18  

Dzūkų g. 10 B  Verkių Jeruzalės g. 17  

Eišiškių pl.  Baltupio g. 61 A 

Eišiškių pl. 25 B Vilkpėdės Savanorių pr. 60 

Prūsų g. Viršuliškių Tujų g. 23 A 

Prūsų g. 26 A Lazdynų Šiltnamių g. 29  

Kapsų g. 1 Šiltnamių g. 29 
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Šiais metais išsiskyrė Naujininkų, Naujamiesčio ir Senamiesčio seniūnijose, kuriose užfiksuota 

ir paminėta bylose daugiausia atvejų.  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2023 m. 

Paskutiniai išanalizuoti metai – 2023 m., kaip matoma, kad laikymo vietos liko nepakitusios, 

prie savęs laikė 81 asmenys, butuose 35, gyvenamojoje vietoje 6 ir paskutinė plačiausia grupė – 

automobiliuose – 16 asmenų.  

Nurodyti kaltinamųjų laikymo gyvenamųjų vietų ir butų adresai bei detalesnės vietose juose: 

namo kieme; pastato laiptinėje; laiptinėje; oranžinės spalvos smulkintuve; metaliniame indelyje su 

langeliu; ant lentynos puodelyje; ant šaukšto rudos spalvos medine rankena; stalo viršutiniame stalčiuje  

buvo užsukama dėžutė „Fitokompozicija“; kambaryje ant staliuko; name, virtuvėje ant stalo; bute, 

indelyje; bute, tualeto kambaryje; bute, stikliniame buteliuke; bute mėlyname rankinuke, kuriame 

pakelyje „Heets“ buvo popierinis lankstinukas ir pakelyje „Fiit“; „Green Laser pointer“ dėžutėje savo 

gyvenamojoje vietoje; name, palėpėje esančioje spintelėje buvusiame stiklainyje; kambario 

pakabinamojoje spintelėje; bute, už vėjalenčių; daugiabutyje ant palangės, esančiame adresu Šaltkalvių 

g. 8; bute Dariaus ir Girėno g. ant stalo ir bute Dominikonų g. 

Kita išskirta grupė – automobiliai, kuriuose laikomos medžiagos ir bylose nurodoma konkretesnė 

bei detalesnė jų buvimo vieta, pavyzdžiui, automobilyje, priekinių keleivio durelių dėkle; automobilio 

bagažinėje; po vairuotojo sėdyne, ant kilimėlio, prie bėgių perjungimo svirties; automobilyje, vairuotojo 

pusės skydelyje nuo saulės; automobilių aikštelėje; automobilyje buvusiame stiklainyje; automobilyje, 

priekinių keleivio durelių daiktinėje; kuprinėje ant automobilio priekinės sėdynės; automobilio salone, 

esančiame telefone ir jo dėkle; automobilyje, priekinės dešinės pusės automobilio keleiviui skirtos 

sėdynės atlošo kišenėje; automobilyje po priekinės keleivio pusės kilimėliu; automobilio vairuotojo 

durelėse; automobilio salone po radijo imtuvu bei asmuo buvo sulaikytas laikęs medžiagas keliaudamas 

taksi automobiliu. Automobiliai stovėję tam tikroje miesto vietoje, kai nurodomas adresas: 

automobilyje, Sniego g. 7; automobilyje esančioje kuprinėje Tauro g.; automobilyje prie Tauro kalno; 

automobilyje Savanorių pr. 7; automobilyje Savanorių pr. 43; prie savęs, M. K. Čiurlionio g. 100; 

automobilyje Lazdynuose prie parduotuvės „Aibės“; automobilyje Laisvės 

prospekte esančioje autobusų stotelėje „Karoliniškės" muzikinio grotuvo kasečių stalčiuje; laikė 

automobilyje, kuprinėje, užsegamoje per liemenį rankinėje, Laisvės pr. 62; automobilyje Rygos g. 2B; 

automobilyje Didlaukio g. 80A; automobilyje prie savęs, viešojo transporto žiede šalia pastato, 

esančio Blindžių g. 10; automobilyje, Blindžių g. 10; automobilyje, Gedvydžių g. 2; automobilyje 

stovėjusiame automobilių aikštelėje, Žaliųjų Ežerų g. 37, daiktadėžėje. Šiai grupei galima priskirti 
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teritorijas, kuriuose yra garažai, iš viso užfiksuoti 3 atvejai, kai medžiagos buvo laikomos garažų 

masyve. 

Du atvejai susiję su laikymu pataisos namuose: gyvenamojoje patalpoje pataisos namuose 

medinėje dėžutėje ant stalo, kartoninėje dėžutėje bei, kai buvo impregnuoti 2 lapai popieriaus ir paštu 

išsiųsti į pataisos įstaigą.  

Užfiksuoti adresai ir kitos abstrakčios vietos, kuriose buvo laikomos medžiagos: 5 atvejai 

užfiksuoti prie parduotuvės; du autobusų stotelėje; viešbutyje; viešbutyje ant kiliminės dangos; 

degalinėje „Circle K“; ties „Kaklaraiščių tiltu“. Konkretės vietos: prie savęs  parduotuvės „IKI“ 

apsaugos poste, adresu Vaduvos g. 4A; L. Asanavičiūtės g.; Laisvės pr.; Geležinkelio g.; J. Jablonskio 

g. 8 bei daiktų saugojimo spintelėje Nr. 34 parduotuvėje „Maxima“, adresu Šaltkalvių g. 2.  

5. Lentelė. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietos 2023 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Fabijoniškių Gedvydžių g. 2 Senamiesčio Dominikonų g. 

Karoliniškių L. Asanavičiūtės g. Verkių Didlaukio g. 80 A 

Naujamiesčio Tauro g. Žaliųjų Ežerų g. 37 

Savanorių pr. 7 Vilkpėdės Savanorių pr. 43 

J. Jablonskio g. 8  M. K. Čiurlionio g. 100 

Naujamiesčio 

Senamiesčio 

Geležinkelio g. adresu Vaduvos g. 4 A 

Pašilaičių 

Vilkpėdės 

Šeškinės 

Karoliniškių 

Justiniškių 

Viršuliškių 

Lazdynų 

Laisvės prospekte  Viršuliškių Laisvės pr. 62 

Rygos g. 2 B 

Žvėryno Blindžių g. 10 

Blindžių g. 10 

Naujininkų Šaltkalvių g. 8 

Sniego g. 7 

Šaltkalvių g. 2.  

Dariaus ir Girėno g. 

Daugiausiai atvejų užfiksuota Naujininkų ir Naujamiesčio seniūnijose, kitos paminės bylose 

gatvės priklauso kitoms seniūnijoms ir pažymėti pavieniai atvejai.  
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6. pav. Laikymas 

Matoma, kad 2019-2023 m. periode daugiausiai atvejų užfiksuota, kad nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas kaltinamieji laikė prie savęs, butuose ir gyvenamosiose vietose, automobiliuose ir pataisos 

namuose. Verta paminėti, kad laikymas prie savęs ir laikymas prie savęs, kai nurodoma konkreti vieta, 

šiuo atveju buvo atskirta ir atskirai skaičiuojama. 2019-2021 m. atvejai užfiksuoti romų gyvenvietėje, o 

2022-2023 m. šioje teritorijoje jie visai nebefiksuojami, galima svarstyti, kad tam turėjo įtakos romų 

gyvenvietės išardymas. 

3.3 Nelegalių psichoaktyvių medžiagų įgijimo vietos 2019-2023 m. 

Įgijimo vietos 2019 m. 

Verta paminėti, kad bylose, kuriose kaltinami daugiau nei 1 kaltinamasis, ne retai medžiagas 

įgydavo vienas kaltinamasis iš kito byloje, tokių atvejų užfiksuota – 22. Taip pat kai kuriose bylose 

nebūdavo nurodyta įgijimo vieta, tik pateikiama, kad įgijo iš pažįstamo asmens – 14 atvejų, iš 

nepažįstamo asmens – 9 atvejai. 10 bylų įgijimo vieta nurodyta nebuvo, 3 asmenys teigė, kad nepamena 

įgijimo vietos, o 2 teigė, kad rado, pasitaikė 2 atvejai, kad medžiagos buvo įgytos per „Wickr me“ bei 

per Facebook grupę „Crahas“ ir dar vienas asmuo įgijo naudodamasis programėle „Telegram“.  

Dažniausiai pasikartojusi nelegalių psichoaktyvių medžiagų įgijimo vieta yra buvusi romų 

gyvenvietės teritorija, iš viso 68 bylose kaltinami asmenys ten įgijo medžiagas. Paminėta, kad 29 

asmenys įgijo tabore, 20 asmenų detaliau nurodytoje vietoje, romų tabore adresu Dariaus ir Girėno g. 

185, 5 romų gyvenvietės teritorijoje, po vieną kartą nurodoma vieta taboro teritorijoje: prie taboro; 

aukštutiniame tabore, esančiame Čigonų – Metalo gatvėje; čigonų bendruomenėje; viršutiniame romų 
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tabore; Rodūnios kelyje esančiame romų tabore iš kito byloje kaltinamo asmens prie geležinkelio bėgių; 

Rodūnios kelyje esančiame romų tabore; romų tabore prie geležinkelio; romų tabore, Vilniuje, Kirtimų 

g.; tabore, miške; tabore už geležinkelio ir Metalo g. 11 ir du asmenys teigė, kad medžiagas rado romų 

tabore.  

Išskiriami naktiniai klubai kaip viena dažnesnių vietų, kuriose kaltinamieji įgydavo medžiagas, 

tokių atvejų užfiksuota 11, pavyzdžiui, Paribio g. 12, prie klubo ,,Fabrikas“; naktiniame klube 

„Fabrikas“, iš nepažįstamo vaikino; prie klubo „Cechas 48“ netoli Vilniaus stoties; prie klubo „Kablys, 

iš jam nepažįstamo žmogaus; naktiniame klube „Kablys“, Kauno g. 5; naktiniame klube „Opium“, 

Islandijos g.; naktiniame klube „Opium“, esančiame Islandijos g., iš nepažįstamo asmens; klube 

Traukinių depe; naktiniame klube; iš nepažįstamo žmogaus, sutikto naktiniame klube  ir įgydavo 

klubuose iš pažįstamų asmenų. Šiai kategorijai galima priskirti ir atvejus, kai medžiagos būdavo 

įgyjamos bare, tokių užfiksuota 4: bare „Selfiecide“ adresu Vilniaus g. 12; Vilniuje, V. Mykolaičio–

Putino g. 5, prie baro „Pelėda“; bare „K.“; bare. Du asmenys įgijo festivaliuose: psichodelinės muzikos 

festivalyje iš nepažįstamo asmens ir festivalyje „Sostinės dienos“ Vilniuje, prie Karaliaus Mindaugo 

tilto rado.  

Kita plačiai paplitusi įgijimo vieta – Vilniaus autobusų ir geležinkelio stoties teritorija,  iš viso 

užfiksuoti 12 asmenų ir pateikta detalesnė informacija: prie stoties; iš vaikino prie stoties; netoli 

geležinkelio stoties; stoties rajone; stoty iš nepažįstamo romų tautybes asmens; stoties rajone; stoties 

mikrorajone; stoties rajone, bare iš nepažįstamo žmogaus; Vilniaus autobusų stoties patalpų laiptinėje 

šalia įėjimo (išėjimo) durų į parduotuvę „IKI“, esančią Sodų g. 22; autobusų stotyje iš kito byloje 

kaltinamo asmens.   

Kitos vietos, kurios užfiksuotos po 1 kartą bylose su pateiktais gatvių pavadinimais: Pylimo g., 

prie Halės turgaus iš pažįstamo asmens; Labdarių gatvėje; Totorių-Labdarių g. sankryžoje; Šnipiškių 

gatvėje; parduotuvės "Lidl", esančios Kalvarijų g. 180; aikštelėje už viešojo transporto stotelės „Sparta“, 

esančios tarp namų Kauno g. 27 ir 3; prie Vilniaus priklausomybės ligų centro, esančio Gerosios Vilties 

g. 3; daugiabučio gyvenamojo namo, esančio V. Pietario g. 8, laiptinėje; šalia Šaltkalvių g. 2; Eišiškių 

plente; Batoro g.; Malūnų g., iš pažįstamo asmens; namo, esančio M. Marcinkevičiaus g. 11, prie 

prekybos centro „Kubas“, S. Stanevičiaus g. 32A; kieme; Statybininkų g., įsigijo iš nepažįstamo asmens; 

šalia parduotuvės „Aibė“, adresu Erfurto g. 1, esančios autobusų stotelės; Viršuliškių g. 29, iš kito byloje 

kaltinamo asmens; prie prekybos centro „Mada“, adresu Viršuliškių g. 40 ir prie parduotuvės „Norfa“, 

Justiniškių 91, turgelio. Dar trys atvejai ne Vilniaus mieste: prie parduotuvės „Maxima“, esančios 



39 

 

Vilniaus gatvėje, Trakuose iš nepažįstamo asmens; Lentvaryje, Trakų rajone netoli geležinkelio bėgių 

ir prie Terešiškių miško.  

7. Lentelė.  Įgijimo vietos 2019 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Fabijoniškių  S. Stanevičiaus g. 32 A Senamiesčio Pylimo g. prie Halės turgaus  

Justiniškių Justiniškių g. 91 Labdarių g. 

Justiniškėse Totorių-Labdarių g. sankryžoje 

Karoliniškių Karoliniškių mikrorajone Malūnų g. 

Karoliniškių mikrorajone 

prie Pasakų parko 

netoli Katedros aikštės  

Lazdynų  Erfurto g. 1 Vilniaus miesto centre 

Naujamiesčio tarp namų Kauno g. 27 ir 3 Šnipiškių Kalvarijų g. 180 

Statybininkų g. prie Kalvarijų turgaus stotelėje 

V. Pietario g. 8 prie Kalvarijų turgavietės 

Naujininkų 

seniūnija 

Šaltkalvių g. 2 Šnipiškių g. 

Naujininkų mikrorajone Verkių M. Marcinkevičiaus g. 11 

Naujininkų mikrorajone „Ozo“ prekybos centre 

Naujininkų/Panerių Eišiškių plente Vilkpėdės Gerosios Vilties g. 3 

Naujosios 

Vilnios/Rasų  

Batoro g. prie Vingio parko 

Panerių Netoli Kirtimų Viršuliškių Viršuliškių g. 29 

Pašilaičių „Sūduvių“ stotelėje Viršuliškių g. 40  

Žirmūnų Žirmūnuose Viršuliškėse 

Žirmūnų mikrorajone 

Matoma, kad daugiausiai tokių vietų užfiksuota Senamiesčio seniūnijoje bei Šnipiškių. Kitos 

pažymėtos vietos mažiau nei 4 kartus. 

Vietos, kurios minimos po 1-2 kartus ir žymi Vilniaus mikrorajoną: Karoliniškių mikrorajone iš 

kito byloje kaltinamo asmens prie IKI parduotuvės; Karoliniškių mikrorajone prie Pasakų parko; netoli 

Katedros aikštės rado; Vilniaus miesto centre, iš nepažįstamo asmens; Susitikdavo su nepažįstamu 

asmeniu Žirmūnuose, tada įgydavo prie Vingio parko; Žirmūnų mikrorajone; prie Kalvarijų turgaus 

stotelėje; prie Kalvarijų turgavietės; netoli Kirtimų; du asmenys Naujininkų mikrorajone; prie 

kareivinių, Naujininkų mikrorajone; rado Justiniškėse; Viršuliškėse, esančiame parkelyje; iš pažįstamo, 

kurį sutiko „Ozo“ prekybos centre; „Sūduvių“ stotelėje. Abstrakčiausios pažymėtos vietos, kuriose 

įgydavo kaltinamieji medžiagas, būtų šios: šalia parduotuvės „Aibė“ autobusų stotelėje iš kito byloje 

kaltinamo asmens; prie „Maximos“ iš pažįstamo asmens; miškelyje; prie prekybos centro „M.“; 

įstaigoje, kur narkomanai gydosi.; bendrabutyje; stotelėje prie parduotuvės; sporto klube; prie boulingo; 

antros laiptinės, antro aukšto, bendroje virtuvėje; prie parduotuvės tarnybinio įėjimo; prie prekybinio 
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kiosko. Keli atvejai pasitaikė, kai medžiagas rado ant žemės; rado prie namo; pasiūlė romė kavinėje, 

taip pat vienas asmuo teigė, kad narkotines medžiagas kaltinamajam įdėjo nepažįstamas asmuo, o kitam 

kaltinamajam atvežė draugai iš Amsterdamo.  

Įgijimo vietos 2020 m. 

Pasitaikė atvejų ir 2020 m. bylose, kad būdavo kaltinamas ne vienas asmuo, bet daugiau ir neretai 

tokiose bylose kaltinamieji įgydavo medžiagas vienas iš kito, tokių atvejų iš viso užfiksuota – 50. Taip 

pat kai kuriose bylose nebūdavo nurodyta konkreti įgijimo vieta, tik pateikiama, kad įgijo iš nepažįstamo 

asmens – 13 atvejų, iš pažįstamo asmens – 9 atvejai. Bylose įgijimo vieta ar asmuo, kuris išplatino 

medžiagas būdavo ir nenurodytas visai, tokių bylų – 9. Pasitaikė po du kaltinamuosius, kurie savo kaltę 

neigė arba sakė, jog nepamena, kur įgijo medžiagas. Platinimo internetu užfiksuota 3 atvejai, konkrečiau 

dar 3 platinimo atvejai fiksuoti per „Wicker me“ programėlę, dar vienas atvejis fiksuotas per 

„Messenger“ programėlę;  

Taip pat šių metų bylose, dažniausiai pasitaikiusi įgijimo vieta – buvusi romų gyvenvietės 

teritorija, iš viso užfiksuota 15 atvejų. Kitos, 12 patikslinančios vietos, būtų šios: trys asmenys įgijo 

žemutiniame romų tabore; žemutiniame čigonų tabore – Meistrų g.;  du romų bendrijoje; Rodūnios kelias 

21; trys miškelyje, esančiame romų tabore iš romų tautybės asmens ir romų tabore, adresu Dariaus ir 

Girėno g. 185. Iš viso tokių atvejų bylose – 27.  

Kitos dažnai paplitusios nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimo vietos – klubai. 

Dažniausiai užfiksuotas klubas, iš viso 8 kartus - „Kablys“, kuris yra Kauno g. 5. Kiti klubai apibūdinti 

tiek detaliai, tiek abstrakčiai, pavyzdžiui, klube „P.“, iš nepažįstamo asmens; prie naktinio klubo; klube; 

naktiniame klube, Lazdynuose; prie naktinio klubo „Kokainas“; klube „Peronas“ iš nepažįstamo 

asmens; prie klubo "Pelėda" iš nepažįstamų asmenų ir naktiniame klube „Pelėda“, esančiame V. 

Mykolaičio Putino g., bei naktiniame klube „Moscow“, Lukiškių g. 5. Iš viso tokių atvejų bylose – 18. 

Dar šiai grupei galima priskirsti 3 atvejus, kurie apima barus, pavyzdžiui, prie baro iš nepažįstamo 

asmens; Vilniaus g., Vilniuje esančių barų iš nepažįstamo asmens ir bare esančiame prekybos centre 

Mada iš nepažįstamo asmens. Ir dar vienas užfiksuotas atvejis – vakarėlyje bei vienas atveji festivalyje: 

festivalio „Yaga Gathering“ metu Varėnos rajone iš nepažįstamų asmenų. 

Dar viena išskirta teritorija – geležinkelio ir autobusų stotis, iš viso įgijimo atvejų joje užfiksuota 

9: 3 bylose teigiama, kad stotyje; po vieną kartą pateikti patikslinimai: iš nepažįstamo asmens prie 

stoties; autobusų stotyje; prie „Lukoil“ degalinės, kuri yra prie Vilniaus autobusų stoties; iš nepažįstamo 

asmens geležinkelio stotyje; prie geležinkelio stoties požeminės perėjos pardavė kitam byloje 

kaltinamam asmeniui ir stotyje prie restorano „Mc Donalds“.  
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Kitos įgijimo vietos, kurių yra 15 nurodytos pateikiant tam tikros gatvės pavadinimą: Pelesos g. 

½; stovėjimo aikštelėje, esančioje prie Savanorių pr. 7; prie kirpyklos Žydų g iš nepažįstamo asmens; 

Šv. Stepono g. 35; Žirmūnų g.; Žirmūnų g. 64; du kartus prie prekybos centro „Akropolis“, esančio Ozo 

g. 25; Ukmergės g., prie naktinės parduotuvės; Ukmergės g. 283, iš nepažįstamo asmens, susisiekė per 

„Wickr Me“ programą; Paribio g. 25A ir 25B; netoli Talino-Sūduvių g. sankryžos, automobilyje; 

Viršuliškių g. 30 laiptinėje; Naujosios Vilnios turguje, Žvirblių g. iš nepažįstamo asmens; Vilniaus 

pataisos namuose, esančiuose Rasų g. 8 ir „Norfa“, esančios A. P. Kavoliuko g. Taip pat pasitaikė 

pateiktų vietų - 5, kurios nebuvo įvardijamos gatvėmis, tačiau pateiktos aiškios nuorodos, pavyzdžiui,  

Antakalnyje po tiltu prie „IKI Minskas“ iš asmens, kurio pravardė „Čigis“ susirašius per „Telegram“; 

prie Tauro kalno iš nepažįstamo asmens; automobilyje Lazdynuose, „Prie arklio“; prie Spaudos Rūmų; 

prie Olandų žiedo miške, buvo susitikęs su asmenimis iš „Wickr“ programėlės ir PC Ozas esančios 

„Viada“ degalinės iš nepažįstamo asmens.  

8. Lentelė.  Įgijimo vietos 2020 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Fabijoniškių Ukmergės g. 283 Senamiesčio Žydų g. 

Justiniškių netoli Talino-Sūduvių g. sankryžos Rasų g. 8  

Karoliniškių  A. P. Kavoliuko g.  Šeškinės Ozo g. 25 

Naujamiesčio Savanorių pr. 7 Viršuliškių Viršuliškių g. 30  

Šv. Stepono g. 35 Žirmūnų Žirmūnų g. 

Naujininkų Pelesos g. ½ Žirmūnų g. 64 

Naujosios 

Vilnios 

Žvirblių g. Žvėryno Paribio g. 25 A ir 25 B 

Pašilaičių 

seniūnija 

Ukmergės g. prie naktinės 

parduotuvės 

  

Šių metų bylose mažai išskirtų konkrečių adresų, iš to, kas buvo pateikta, galima matyti, kad nei 

viena seniūnija vietų skaičiumi neišsiskyrė, visose fiksuota nuo 1 iki 3 kartų. 

Trys vietos užfiksuotos pataisos namuose: rado pataisos namuose už radiatoriaus suvyniotus į 

tualetinį popierių; rado ant palangės pataisos namuose ir rado pataisos namuose ant suoliuko. Nemaža 

dalis pateiktų vietų, gana abstrakčios, pavyzdžiui: mikrorajone už prekybos centro „Maxima“,  prie 

kiosko esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje; Pagiriuose, prie parduotuvės „Lidl“; Naujamiestyje, 

prie picerijos „C. C.“; senamiestyje; prie Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazijos iš nepažįstamo asmens; 

Antakalnyje, prie bendrabučio, iš žmogaus, kurio nepažįsta; Žvėryno mikrorajone; Lazdynuose prie 

parduotuvės "IKI"; prie suoliuko, kuris yra Žirmūnų mikrorajone, netoli kažkokios mokymo įstaigos, 

galbūt vaikų darželio; prie narkologinio; automobilių stovėjimo aikštelėje; automobilių stovėjimo 

aikštelėje kieme; degalinės stovėjimo aikštelėje; prie suoliuko; stotelėje; prie prekybos centro; 2 
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automobilyje; namo laiptinėje; bute; pirmajame aukšte iš kito byloje kaltinamo asmens; iš pažįstamo 

asmens prekybos centre; užsiaugino; įgijo vaistinėje panaudojęs suklastotą receptą. Kaltinamieji teigė, 

iš viso 5, kad medžiagas rado: rado eidamas iš parduotuvės į stotelę, jos buvo cigarečių pakelyje, kurį 

įsidėjo į kišenę; rado gatvėje; rado bakelyje; rado miške ir rado aikštelėje. 

Įgijimo vietos 2021 m. 

Bylose, kurios buvo išnagrinėtos 2021 m. matoma, kad būdavo kaltinamas ir daugiau kaip vienas 

asmuo ir neretai tokiose bylose kaltinamieji įgydavo medžiagas vienas iš kito, tokių atvejų iš viso 

užfiksuota – 27. Kitose bylose nebūdavo nurodyta konkreti įgijimo vieta, tik pateikiamas asmuo iš kurio 

įgijo ir skirstyta iš nepažįstamo – 15 atvejų ir iš pažįstamo – 8. 8 bylose įgijimo vieta ar asmuo, susiję 

su platinimo procesu nurodyti nebuvo. Kaltinamieji savo kaltę neigė, pastarųjų 6, o 8 rado medžiagas. 

Platinimo internetu užfiksuoti 20 atvejų, abstrakčiai bylose nurodoma, kad 5 internete; 

patikslinta bendravimo programėlė: „Wicker me“ 6 kartus; kiti naudodamiesi programėlėmis „Whats 

App“, du susitardavo per ,,Viber; per Telegram; telefonu ir per „Facebook“. Taip pat pastebėtos ir 

platinimo schemos, pavyzdžiui, trijuose atvejuose, kai internetu asmenys susitardavo kur ateiti ir 

pardavėjas nurodydavo, kur bus paliktos medžiagos bei kur palikti pinigus pirkėjui ir dar vienas atvejis 

iš mažai pažįstamo asmens, bendravo per programėlę.  

Dažniausiai užfiksuota įgijimo vieta – klubai, iš viso 7 kartus. Matoma, kad medžiagas 

kaltinamieji įgydavo: tris kartus klube iš nepažįstamo asmens; „Kablys", esančio Kauno g. 5, Vilnius 

tualeto kabinoje, iš byloje kaltinamo asmens; prie naktinio klubo „Pantera“, adresu Vilniaus g. 33 iš 

nepažįstamo asmens; prie klubo „Loftas“ iš nepažįstamo asmens; kultūros bare „K.“ iš nepažįstamo 

asmens; prie klubo „W.“ Prie šios kategorijos dar galima priskirti du kartus paminėtas vietas: festivalyje, 

vieną kartą paminėtą vietą barą ir vakarėlį. 

Antra pagal dažnumą byloje paminėta vieta – buvusio romų taboro teritorija, iš viso 6 kartus, 

matoma, kad 2 atvejai fiksuoti Rodūnios kelias 21 ir po vieną kartą: šalia taboro, esančio Dariaus ir 

Girėno g. 185-1; tabore; Meistrų gatvėje, prie ,,Žemutinio taboro“, prie geležinkelio bėgių ir romų 

gyvenvietėje prie geležinkelio bėgių.  

Viena detalesnė pasikartojusi vieta – geležinkelio ir autobusų stotis, iš viso užfiksuota 4 atvejai, 

pavyzdžiui;  3 atvejai stotyje ir stotyje pas taksistus. Kitos vietos, kai nurodomas gatvės pavadinimas, iš 

viso 9, pavyzdžiui, Pelesos g. 1, automobilių stovėjimo aikštelėje iš automobilyje iš nepažįstamo 

asmens; Vingrių g. 14, esančiame viešbutyje, iš pažįstamo asmens; Šventaragio gatvėje, prie Vilniaus 

arkikatedros ir dar viena susijusi vieta: Katedros aikštėje iš nepažįstamo asmens; Vilniaus g. davė 
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nepažįstamas asmuo; prie Antakalnio poliklinikos, esančios Antakalnio g. 57; prie Antakalnio kapinių, 

esančių Karių kapų g. 11,  pardavė kitam asmeniui; Ukmergės g. 369 ir Karoliniškių mikrorajone, netoli 

parduotuvės „Norfa“, L. Asanavičiūtės g. 29 A iš nepažįstamo žmogaus. Kitų 12 vietų, nurodančių 

rajoną ar vietą patikslinantį objektą: Salininkų soduose, Lofte iš nepažįstamo asmens; iš nepažįstamo 

asmens; prie stadiono, esančio Savanorių prospekto pradžios apylinkės; Bernardinų sode iš nepažįstamų 

asmenų; už „Europa“ prekybos centro; iš nepažįstamo asmens prie Kalvarijų turgaus; Žirmūnų rajone, 

iš draugų draugo; iš nepažįstamo asmens Šeškinės turgelyje; Viršuliškių mikrorajone; Baltupių 

miškelyje padavė nepažįstamas asmuo; Jeruzalės mikrorajone prie „Coffeine“, iš nepažįstamo asmens 

ir rado Buivydiškių kapinėse šakų krūvoje.  

9. Lentelė. Įgijimo vietos 2021 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Antakalnio 

Antakalnio g. 57 

Naujamiesčio/ 

Senamiesčio Vilniaus g. 

Karių kapų g. 11 Naujininkų Pelesos g. 1 

Fabijoniškių Ukmergės g. 369  

Senamiesčio 

Vingrių g. 14 

Karoliniškių L. Asanavičiūtės g. 29 A Šventaragio g. 

Bylose taip pat mažai  išskirta gatvių, kuriose buvo platinamos nelegalios psichoaktyvios 

medžiagos, todėl vienos ar kelių pasižyminčių ir išsiskiriančių seniūnijų nėra.  

Gausiausią grupę sudarė vietos ir platinimo procesai, kurie aprašyti abstrakčiai, pavyzdžiui, 3 

atvejai fiksuoti automobilių aikštelėse, 2 laiptinėje; 2 automobilyje; taksi automobilyje iš vairuotojo; 

rado prie automobilio; prie degalinės, „Circle K“; restorano „Hesburger“ automobilių stovėjimo 

aikštelėje, esančioje Marijampolėje, Kantališkių kaime; 4 įgijo laiptinėje; 2 pataisos namuose: atsivežė 

iš kitų pataisos namų ir perdavė kitas nuteistasis įkalinimo įstaigoje; prie parduotuvės; netoli „Maxima“ 

parduotuvės, iš kelis kartus matyto asmens per programėlę; prie parduotuvės „Norfa”; gauna vaistinėje, 

kai išrašo vaistų dėl ŽIV; teigė, kad vaistai; pirko iš nepažįstamų asmenų autobuso stotelėje; iš 

nepažįstamo asmens prie geležinkelio bėgių; priešais banką, šiek tiek pavažiavus į kiemą, yra 

požeminiai garažai, šalia kurių įvažiavimo iš pažįstamo asmens; ties apleistu stadionu iš nepažįstamų 

asmenų; rado prie stadiono; rado parke; mieste, davė pabandyti nepažįstamas asmuo; viešbutyje iš 

nepažįstamo asmens; rado rūkomajame, išmetamajame vamzdyje ir paėmė nuo grindų iš draugų buto.  

Įgijimo vietos 2022 m. 

Laikotarpio bylos, kurios apėmė 2022 m., matoma, kad didžiojoje daugumoje, iš viso 20 atvejų, 

įgijimo vieta nurodyta nebuvo. Kalbant apie patį įgijimo procesą ir asmenį (pardavėją), fiksuojama, kad 

20 byloje kaltinamasis įgijo medžiagas iš nepažįstamo asmens, o iš pažįstamo – 14. Taip pat šį procesą 

apėmė ir kaltinamieji, kurie byloje kaltinami keli ir medžiagas įgydavo vienas iš kito, iš viso tokių atvejų 
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– 17. Verta paminėti, kad 9 kaltinamieji teigė, kad nepamena, kur medžiagas įgijo, o 7 rado. Vertėtų 

pabrėžti, kad bylose pradedami išskirti platintojų ypatybės, pavyzdžiui, 4 bylose teigiama, kad 

kaltinamieji medžiagas įgijo iš romų tautybės asmens taip pat dar 4 atvejai fiksuojami, kai įgyjama iš 

kitų narkotikus vartojančių asmenų.  

Šių metų bylose taip pat fiksuojamas ir platinimas internetu. Konkrečiai per „Wicker me“ 

medžiagas įgijo 9 asmenys, 3 bylose teigiama, kad įgijo internetu, nenurodant konkrečios platformos, 

dar 3 įgydavo susitarę telefonu, kai gavę nuorodas nuvykdavo pasiimti medžiagų ir palikdavo užmokestį 

(platinimas be tiesioginio kontakto).  

Dažniausiai užfiksuotos įgijimo vietos, iš viso 14 kartų – buvusio romų taboro teritorija ir 

geležinkelio bei autobusų stoties teritorija. Bylose, 9 kartus buvo nurodyta, kad nelegalias 

psichoaktyvias medžiagas asmenys įgydavo buvusio romų taboro teritorijoje, 4 patikslinamieji atvejai 

būtų šie: prie taboro; romų tabore, esančiame Taboro gatvėje; viršutiniame čigonų tabore pas romų 

tautybės asmenį; apatiniame tabore; Dariaus ir Girėno g. 185.  

Apibrėžiant geležinkelio ir autobusų stoties teritoriją, matytina, kad platinimai, iš viso įvyko 

šiose vietose: 3 kartus šalia geležinkelio stoties; 2 kartus stotyje; 2 kartus Seinų g. 3, prie restorano „Mc 

Donalds“; netoli greitojo maisto restorano „Mc Donalds“, esančio Seinų g. 3; prie autobusų stoties, 

esančios Vilniuje, Sodų g. 22, iš romų tautybės asmens; prie autobusų stoties, Sodų g. 22; stoties rajone; 

geležinkelio stoty ir prie stoties esančios parduotuvės „IKI“, viršuje, Geležinkelio g. pusės iš romų 

tautybės asmenų.  

Kitos dažnai fiksuojamos vietos – klubai ir barai, iš viso 13 atvejų, pavyzdžiui: 4 kartai klube, 3 

kartai prie klubo „Kablys“ iš nepažįstamo asmens; klube „Kablys“; iš nepažįstamo asmens klube; 

„Flamingo Lounge“, esančiame Basanavičiaus g. 19, Palangoje, iš nepažįstamo asmens; prie klubo 

„Narauti“, Konstitucijos pr. 23, iš nepažįstamo asmens; netoli buvusio baro „Switch“, adresu Labdarių 

g. 8 iš nepažįstamo asmens; Laimės smuklė“, Žirmūnų g ir Rotušės aikštėje, prie kavinės ,,Amatininkų 

užeiga“, adresu Didžioji g. 19A.  

Kitos platinimo vietos, kurių pateikti konkretūs adresai ar tik gatvių pavadinimai, iš viso: 

Naujininkuose, Dariaus ir Girėno g., prie pašto, iš nenustatyto asmens; Maximos, esančio Ukmergės g. 

186 vienas iš kito kaltinamasis bylose; K. Donelaičio g.; Stadiono gatvėje, Vilniuje, šalia įvažiavimo į 

futbolo stadioną,; viešojo transporto stotelėje, esančioje prie Dzūkų g. 10B, įlipus į automobilį; 

kelkraštyje prie pastato, esančio Ulonų g. 5; prie pastato, esančio Povilo Žadeikos g. 16; atsiėmė iš 

„Omniva“ paštomato, adresu Žirmūnų g. 145, užsisakė internete; prie Vilniaus priklausomybės ligų 

centro adresu Gerosios Vilties g. 3 iš pažįstamo narkomano; ties pastatu, esančiu adresu Vilniuje, Ozo 



45 

 

g. 25, automobilyje; būdamas kieme, Rygos g. 7, iš kito byloje kaltinamo asmens; prie 

transformatorinės, esančios tarp Baltrušaičio g. 3 ir Laisvės pr. 121 namų, iš nepažįstamo asmens; 

Geležinio vilko g. prie "IKI' iš pažįstamo asmens; Upės g., prie Baltojo tilto iš nenustatyto asmens; 

Savanorių pr. 45, prie šalia esančių lošimų automatų salono; Jozita“ automobilių stovėjimo aikštelėje, 

esančioje Pramonės g. 18.; Liepkalnio g. 112, parduotuvės „Norfa“ automobilių stovėjimo aikštelėje; 

Aukštaičių - Maironio gatvių sankirtoje, iš nepažįstamo asmens; Oslo g.- Laisvės pr., Vilniuje, 

sankryžoje; šalia pastato esančio Naugarduko g. 95,; Kedrų g. 2A, prie greitojo maisto restorano 

„McDonald’s“; Subačiaus g.,iš nepažįstamo asmens; Pupinės g. 11, prie mokyklos, iš kito byloje 

kaltinamo asmens. Dar keli atvejai fiksuoti už Vilniaus miesto ribų: „Šerno tūsas“ metu, Šerno sodyboje, 

Mačionyse, Anykščių raj.; Kiviškių k., Vilniaus r. ir išsiuntė laišką į Kauno tardymo izoliatorių (veiklos 

adresu A. Mickevičiaus g. 11).  

Kitos vietos nurodo objektą ar rajoną, tačiau yra abstraktesnės iš viso 21: Lazdynėlių 

mikrorajone iš nepažįstamo asmens per programėlę „Wicker me“; 2 Šalia viešojo sustojimo stotelės 

„Rygos“; viešojo sustojimo stotelėje „Čiobiškis“, esančioje Laisvės pr.; Šeškinėje esančio prekybos 

centro „IKI“ prie turgelio iš kito byloje kaltinamo asmens; Fabijoniškių mikrorajone, netoli Mykolo 

Romerio universiteto; Žirmūnuose; Kalvarijų turguje; prie prekybos centro „CUP“ iš nepažįstamo 

čigono; iš nepažįstamo asmens prie Žaliojo tilto; Naujininkų mikrorajone. Pastovėjus prie „Lidl“ 

parduotuvės, o įgijo prie troleibusų žiedo Naujininkuose; Naujininkų mikrorajone prie parduotuvės 

„Maxima“; prie oro uosto; miškelyje, prie Salininkų, automobilyje; Pupinės g. 11, prie mokyklos, iš kito 

byloje kaltinamo asmens; Vingio parke iš nepažįstamo asmens; Jurgos skv.; iš pažįstamo asmens 

Užupyje; turėjo pataisos namuose, įgijo iš pareigūno; įgijo Palangoje ir atsivežė į Vilnių; įgijo užsienyje, 

bet buvo Lietuvoje dėl karantino ir Ukrainoje.  

10. Lentelė. Įgijimo vietos 2022 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Fabijoniškių Povilo Žadeikos g. 16 Rasų Stadiono g. 

Justiniškių Rygos g. 7 Liepkalnio g. 112 

Lazdynų Oslo g. – Laisvės pr. Senamiesčio Aukštaičių – Maironio gatvių 

sankirtoje 

Naujamiesčio K. Donelaičio g. Senamiesčio/Rasų Subačiaus g. 

Kedrų g. 2 A Šeškinės Ukmergės g. 186  

Naugarduko g. 95 Ozo g. 25 

Naujininkų Dariaus ir Girėno g. Šeškinės/Verkių/ 

Žvėryno/ Vilkpėdės/ 

Naujamiesčio/ 

Šnipiškių 

Geležinio vilko g. 

Dzūkų g. 10B Vilkpėdės Gerosios Vilties g. 3  
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Pupinės g. 11 Savanorių pr. 45 

Naujosios 

Vilnios 

Pramonės g. 18 Žirmūnų Ulonų g. 5 

Pašilaičių Baltrušaičio g. 3 ir 

Laisvės pr. 121  

Žirmūnų g. 145 

Žvėryno/Šnipiškių Upės g. 

Matoma, kad paminėtų gatvių gausa taip pat nėra didelė, kad pavyktų išskirti seniūniją, kurioje 

platinimo atvejų daugiausia. Remiantis lentele, tik po 3 gatves užfiksuota Naujamiesčio ir Naujininkų 

seniūnijose. 

Taip pat bylose pateiktos ir visiškai abstrakčios lokacijos, kurios nepažymi konkrečios vietos, 

tokių atvejų iš viso 36, pavyzdžiui, 5 automobilyje; 4 kartus įgijo nelegalias psichoaktyvias medžiagas 

laiptinėje; 3 prie „IKI“ parduotuvės; prie parduotuvės „Maxima“; prie „Norfa“ parduotuvės; 2 

automobilių stovėjimo aikštelėje; 2 miške, prie ligoninės; prie koncertų salės iš kito kaltinamo byloje; 

prie pastato VŠĮ; prie stadiono (kažkokiam prospekte); bute; gatvių sankryžoje; kaime; prie degalinės; 

prie aikštelės; autoservise; kirpykloje; turguje; AB „Lietuvos paštas“ viešai naudoti skirtą pašto dėžutę, 

į pataisos namus, išsiuntė nuteistajam; dar nurodami trys tik įgijimo būdai: telefonu; per programėlę ir 

atvežė anyta. Įgijimas fiksuojamas ir šiuo atveju: kanapes įgijo, kai kaltinamasis dirbo griovimo darbus, 

prie namo krūmas augo, suprato, kad ten laukinės kanapės ir nuskynė porą šakų. 

Įgijimo vietos 2023 m. 

Šių metų nuosprendžiuose matoma, kad fiksuota nemaža dalis bylų, kuriose kaltinamas daugiau 

kaip vienas asmuo ir atitinkamai daugiausiai atvejų fiksuojama, iš viso 29, kai nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas kaltinamieji įgydavo iš kito byloje kaltinamo asmens. Teigiama, kad 29 kaltinamieji įgijo 

medžiagas iš nepažįstamo asmens, o 13 iš pažįstamo. Šių metų bylose išryškėjo, kad detalizuojamas 

asmuo, pabrėžiant jo tautybę ar kitą požymį, pavyzdžiui tai, kad jis yra narkomanas, taigi, 6 atvejuose 

nurodoma, kad medžiagos buvo įgytos iš romų tautybės asmens, o 4 iš kito vartojančio narkomano. 16 

nuosprendžių įgijimo vieta ar asmuo nurodytas nebuvo, 7 rado ir 1 nepamena. Šiais metais fiksuojamas 

ir padidėjęs įgijimas internetu, pavyzdžiui, 3 atvejuose teigiama, kad įgijo internetu, 4 per internetinę 

programėlę „Wicker me“ ir „Telegram“, 2 - interneto elektroniniame puslapyje ASAP, per vadinamą 

,,Darknetą“ iš Nyderlandų Karalystės, dar vienas kaltinamasis medžiagas įgijo per „Tor Browser“ 

platformą ir siuntėsi paštu, kai Metalo g. 5, Vilniaus teritorinės muitinės Pašto poste buvo siunta 

sulaikyta. Taip pat 4 nuosprendžiuose užfiksuota, kad kaltinamieji gaudavo pranešimus iš pardavėjų, 

kur ateiti pasiimti medžiagų, platinimas vykdavo be kontakto.  

Dažniausiai užfiksuota įgijimo vieta yra geležinkelio ir autobusų stoties teritorija, tokių atvejų 

joje fiksuojama 9, dar teigiama, kad prie stoties – 3; prie stoties, Kauno g.; prie Vilniaus autobusų stoties 
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esančio „Olympic kazino“, adresu Sodų g. 14, stoties rajone praėjo geležinkelio tiltą ir prie parduotuvės 

„Maxima“. Taigi iš viso stotyje įvyko 15 platinimo atvejų.  

Taip pat dar užfiksuoti 6 platinimo atvejai klubuose ir baruose, pavyzdžiui, 2 klube „Kablys“; 

naktiniame klube „Metelica“; klube; klube „Mažor“ ir bare „Pablo Pub“, Labdarių 8. Dar 4 atvejai – 

buvusio romų taboro teritorijoje: 2 tabore; Rodūnios g. ir tabore, prie netoli esančios parduotuvės „Iki“.  

Kitos, platinimo vietos, kurios pateiktos bylose – mikrorajonai ar konkretūs adresai mieste, kurių 

iš viso – 14: 2 Naujininkų rajone; Naujininkuose už „Maximos“; Telšių g., šalia pastato Nr. 2; netoli 

kirtimų gatvės; prie oro uosto; Lentvaryje prie parduotuvės „Norfa“; Kalvarijų turgaus rajone; netoli 

geležinkelio pervažos Grigiškėse, Neravų g.; parduotuvėje „Maxima“ Mindaugo g. 11 ir prie prekybos 

centro „Mandarinas“, esančio Ateities g. 91; prie parduotuvės „LIDL“, esančios Stanevičiaus g. 2A ir 

Fabijoniškių g. tarp 17 ir 19 namų. Dar vienas atvejis fiksuojamas užsienyje: įgijo Olandijoje.  

11. Lentelė. Įgijimo vietos 2023 m. 

Seniūnija Gatvė Seniūnija Gatvė 

Fabijoniškių Ateities g. 91 Naujamiesčio Mindaugo g. 11  

Stanevičiaus g. 2 A  Naujininkų Telšių g. šalia pastato nr. 2 

Fabijoniškių g. tarp 17 

ir 19 namų 

Panerių Kirtimų g. 

Mažiausiai atskirų gatvių išskirta 2023 m., kadangi iš viso gatvių tik 7, daryti išvadą, kurioje 

seniūnijoje daugiausiai užfiksuota platinimo atvejų negalima. 

Užfiksuota ir abstrakčių 15 platinimo vietų, pavyzdžiui, 3 laiptinėje; krepšinio aikštelėje, poto 

ėjo į bunkerį; prie kazino; prie akropolio; visuomeninio transporto stotelėje „Kosmosas“; miškelyje; 

gatvėje; miesto centre; mikrorajono atodangoje; prie Maximos; prie Maximos, kur yra garažai ir 

senamiestyje.  

 

7. pav. Įgijimo ypatybės 
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Matoma, kad dažniausiai nelegalias psichoaktyvias medžiagas įgydavo vienas kaltinamasis iš 

kito byloje kaltinamo asmens, išskyrus 2022 m. Dažnu atveju kaltinamieji teigdavo, kad medžiagas 

įgydavo iš nepažįstamų arba pažįstamų asmenų. Taip pat bylų, kuriose nurodyta nebuvo iš kur 

medžiagas kaltinamieji įgijo. Rečiau pasitaikę atvejai, kad kaltinamieji teigė radę medžiagas ar 

nepamenantys, bei buvo ir neigiančių, verta paminėti, kad 2023 m. matomas įgijimo internetu šuolis. 

 

8 pav. Įgijimo vieta 

Pagrindinės išskirtos įgijimo vietos: romų taboro teritorija, klubai ir barai bei autobusų ir 

geležinkelio stoties teritorija. Matoma, kad dažniausiai kaltinamieji medžiagas įgydavo romų taboro 

teritorijoje, išskyrus 2023 m. Verta paminėti, kad taboras oficialiai buvo išardytas 2019 m., tačiau 

nuosprendžiai išnagrinėti buvo kitu laikotarpiu, nei vyko pirminiai duomenų rinkimo procesai.  
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4. Informatikos ir ryšių departamento nusikalstamų veikų žemėlapis 

Nusikalstamos veikos, susijusios su LR BK 259-268 str. pasiskirstymas Vilniaus miesto 

mikrorajonuose pateiktas Informacinių ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 

ministerijos internetiniame puslapyje nusikalstamų veikų žinybinio  registro (NŽV) (atviri duomenys) 

paslaugų skiltyje pasirinkus nusikalstamų veikų atvaizdavimo žemėlapį. Pagal pasirinktą periodą 

(vienerių metų laikotarpis), matoma, kuriose Vilniaus miesto mikrorajono gatvėse yra įvykdyta ši 

nusikalstama veika. 

Renkant duomenis ir analizuojant žemėlapį naudojamasi Vilniaus miesto katalogo internetine 

svetaine siekiant išsiaiškinti, kuri Vilniaus gatvė, kuriai seniūnijai priskiriama. Užfiksuota, kad viena 

miesto gatvė tęsiasi per kelias seniūnijas, pasitaikius šiems atvejams buvo aiškinamasi seniūnijų ribos 

remiantis pateiktu žemėlapiu anksčiau minėtame kataloge. Tačiau šiuos atvejus ne visada pavykdavo 

šitaip identifikuoti ir priskirti seniūnijai, kadangi įvykdyta veika pažymėta IRD žemėlapyje gatvės 

viduryje, o remiantis Vilniaus kataloge pateikta informacija - vienam rajonui priskiriami poriniai pusė, 

kitam neporinė, taigi tokius atvejus nustatyti buvo sudėtinga ir neaišku, todėl tokios gatvės priskirtos 

abejoms seniūnijoms jų neatskiriant.  

Taip pat svarbu pabrėžti, kad žemėlapyje nurodytas veikų skaičius neatitiko bendrų surinktų 

rezultatų, nes pažymėtas nusikalstamos veikos skaičius, prisiartinus skildavo į mažesnius vienetus, tokiu 

būdu nusikalstamos veikos būdavo pažymėtos ir už Vilniaus miesto ribų, kurios šiame tyrime įtrauktos 

nebuvo. Surinkti duomenys apima 5 metų laikotarpius: 2019 m., 2020 m., 2021 m., 2022 m. ir 2023 m.  

4.1 Daugiausiai užfiksuota veikų 2019-2023m. 

Pastebėta, kad daugiausiai nusikalstamų veikų – 244 užfiksuotos Naujininkų seniūnijoje ir joje 

išsiskyrė Rodūnios kelio ir Meistrų gatvės, kuriose atitinkamai užfiksuota 68 ir 61 atvejis. Taip pat 

Dariaus ir Girėno g. – 15 atvejų, o Dzūkų – 14. Daugiau kaip 100 atvejų užfiksuota šiuose seniūnijose: 

146 – Naujamiesčio, Rasų – 125 ir 119 – Žirmūnų. Rasų seniūnijoje pagrindinė Servečės gatvė, kurioje 

užfiksuoti 125 atvejai bei Beržuonos gatvėje pažymėti 6 atvejai. Naujamiesčio seniūnijoje išsiskyrė T. 

Ševčenkos gatvė su 41 užfiksuotu atveju, Aguonų su 23, Švitrigailos su 14 ir Mindaugo su 12. Žirmūnų 

seniūnijoje M. Katkaus ir Žirmūnų gatvės: 60 ir 37. Dar pravartu būtų paminėti kitos seniūnijos – 

Naujosios Vilnios gatvę, kurioje užfiksuoti 42 atvejai – Taboro, įdomu, kadangi ši gatvė priskiriama 

buvusio Romų taboro teritorijai, tačiau nebe Naujininkų seniūnijai, o seniūnijoje užfiksuoti 93 atvejai 

bei dar viena išsiskirianti veikų skaičiumi gatvė – Parko, joje pažymėta 13 atvejų. Senamiesčio 

seniūnijoje pažymėta iš viso 67 kartus, daugiausiai atvejų užfiksuota Rasų g. – 19, Pylimo bei 

Geležinkelio po 7.  
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Kita išskirta grupė, seniūnijos, kuriose užfiksuota nuo 30 iki 50 nusikalstamų veikų susijusių su 

LR BK 259-268 str. Dažniausiai pasitaikiusi šiai grupei priskiriama seniūnija Šnipiškių, kurioje 

užfiksuotos 48 veikos, pagrindinis šios seniūnijos židinys – Turgaus ir Maišiagalos gatvė – atitinkamai 

po 12 ir 11 veikų. Verkių seniūnijoje užfiksuoti 47 nusikaltimai, o išsiskyrusios gatvės – Didlaukio, 

kurioje užfiksuota 10 atvejų Baltupio – 7 ir Žaliųjų Ežerų – 5. Karoliniškių seniūnijoje nusikalstamų 

veikų atlikta 44 kartus ir jos pažymėtos – Sietyno bei Algimanto Petro Kovaliuko gatvėse, atitinkamai 

16 ir 11.  

Šiai dešimčių grupei priskiriama ir Justiniškių seniūnija, kurioje įvykdyta 40 nusikalstamų veikų, 

o išsiskyrusios gatvės – Taikos – 16, bei Rygos – 10. Kita Vilkpėdės seniūnija, kurioje užregistruoti 39 

nusikaltimai, gausiausiai jų fiksuojama Savanorių pr. – 24, toks pats veikų skaičius užfiksuotas Šeškinės 

seniūnijoje, o išsiskyrusi gatvė – Ozo ir Viršuliškių seniūnijoje, kurioje daugiausiai veikų įvykdyta, 

Viršuliškių g. – 25. Lazdynų seniūnijoje užfiksuoti 35 atvejai, o dažniausiai pasitaikiusios gatvės: 

Architektų – 14 ir Erfurto – 10 kartų. Žvėryno, kaip ir Fabijoniškių seniūnijoje užfiksuotos 32 veikos. 

Atitinkamai išsiskyrusios gatvės – Paribio, kurioje nusikaltimų padaryta 11 bei Salomėjos Nėries ir 

Didlaukio – p o 8 kartus. Mažiausiai nusikalstamų veikų, kurių skaičių galima priskirti šiai išskirtai 

grupei, padaryta Pilaitės seniūnijoje – 30, nei viena gatvė šioje seniūnijoje neišsiskyrė, daugiausiai 

atvejų pažymėta – 6 – Vydūno g.  

Dar viena išskirta grupė apimanti iki 30 užfiksuotų veikų. Šiai grupei priskiriamos Antakalnio ir 

Pašilaičių seniūnijos su pažymėtais 28 kartais. Antakalnio seniūnijoje taip pat vienos išsiskiriančios 

gatvės nepastebėta, apart fiksuotų po 5 kartus atvejų Plytinės ir Žolyno gatvėse. Pašilaičių seniūnijoje 

situacija tokia pati, pastebima, kad atvejų skaičius skirtingose gatvėse panašus, galima tik išskirti 

Ukmergės gatvę, kurioje pažymėti 6 kartai. Mažiausiai šios nusikalstamos veikos užfiksuota Panerių 

seniūnijoje – 17 atvejų ir židiniu galima laikyti – Lentvario gatvę su ten įvykdytomis 8 veikomis.  

 

9. pav. Daugiausiai užfiksuota veikų 2019 m. 
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Daugiausiai užfiksuota veikų 2020 m. 

Toliau nagrinėtuose 2020 m. matoma, kad daugiausia pažymėtų gatvių, susijusių su LR BK 259-

268 str. užfiksuota Naujininkų seniūnijoje – 285 atvejai. Naujininkų seniūnijoje išsiskyrusios gatvės: 

Metalo – 97, Dariaus ir Girėno – 36 ir Rodūnios kelias – 28 atvejai ir Rudaminos – 11. Kita išskirta 

seniūnija – Senamiesčio, kurioje užfiksuota 174 veikos. Atvejų skaičius keliose gatvėse yra labai 

panašus ir svyruoja nuo 7-9 atvejų bei mažiau, pavyzdžiui, po 7 kartus – Stepono, Pylimo, 8 – Rotušės 

a. ir 9 kartai – Vilniaus g., daugiausiai atvejų fiksuota – Rasų g. – 99 atvejai. Naujamiesčio seniūnijoje 

užfiksuotos 138 veikos, o išsiskyrusios gatvės – T. Ševčenkos – 49 pažymėjimai, Šv. Stepono – 10 

atvejų ir 8 atvejai – Žemaitės g. 

 Rasų seniūnijoje pažymėti 134 atvejai ir visi jie Servečės g. Šiai grupei dar galima priskirti ir 

Žirmūnų seniūniją, kurioje pažymėtos 154 veikos. Šiame rajone išsiskyrė M. Katkaus gatvė su 97 

atvejais ir Žirmūnų su 31 atveju.  

 

10. pav. Daugiausiai užfiksuotų veikų 2020 m. 

Kita išskirta grupė apėmė seniūnijas, kuriose užfiksuota daugiau kaip 70 atvejų, pavyzdžiui, 

Verkių seniūnijoje – 76 kartai. Verkių seniūnijoje išsiskyrė Žaliųjų ežerų gatvė, kurioje užfiksuota 12 

atvejų ir Dvaro – 9. 

Dar viena išskirta grupė, apimanti 40-50 atvejų seniūnijose. Daugiausiai atvejų pažymėta 

Lazdynų seniūnijoje – 48, o išsiskyrusi gatvė – Erfurto, kurioje pažymėta 20 atvejų, Oslo – 8, o 

Architektų – 7. Kita seniūnija Šeškinės, kurioje užfiksuotos 46 veikos ir galima išskirti šias gatves, 

kuriose po 9 kartus atliktos nusikalstamos veikos: Buivydiškių, Gelvonų ir Ozo. Kitos dvi, kuriose 

užfiksuotas panašus veikų skaičius tai Pašilaičių seniūnija ir Vilkpėdės, atitinkamai juose užfiksuota 41 

ir 40 atvejų. Pašilaičių seniūnijoje išsiskyrė Laisvės pr., kuriame pažymėti 9 atvejai, po 6 kartus 

pažymėtos Sviliškių iš Žemynos g., o Vilkpėdės seniūnijoje – Vilkpėdės – 14 kartų ir Gerosios Vilties 

– 13 kartų.  

285

174
154

138 134

Naujininkų seniūnija Senamiesčio seniūnija Žirmūnų seniūnija Naujamiesčio seniūnija Rasų seniūnija

Daugiausiai užfiksuota veikų 2020 m.



52 

 

Taip pat verta paminėti ir grupę, kurioje užfiksuoti 30-40 atvejų, pavyzdžiui, daugiausiai atvejų, 

kuriuos galima priskirti šiai grupei, užfiksuoti Naujosios Vilnios seniūnijoje – 39 atvejai, o išsiskyrusios 

gatvės – Taboro ir Parko po 6 kartus bei Pergalės – 5 . Karoliniškių seniūnijoje pažymėti 32 atvejai ir 

išsiskyrusi gatvė – Algimanto Petro Kavoliuko, kuri pažymėta 13 kartų ir Laisvės pr. – 6 kartai. 

Šnipiškių seniūnijoje išsiskyrė 31 pažymėtos gatvės, dažniausiai užfiksuota gatvė – Maišiagalos – 7 ir 

Kalvarijų – 6 kartus.  

Plačiausia išskirta grupė, apimanti 20-30 pažymėjimų žemėlapyje. Daugiausiai atvejų užfiksuota 

Antakalnio seniūnijoje iš viso 29, o gatvėse veikų skaičiai pasiskirstę tolygiai, galima tik išskirti Žolyno 

gatvę, kurioje šios nusikalstamos veikos užfiksuota 6 kartus. Naujamiesčio seniūnijoje – 26 ir gatvė, 

kurią galima laikyti židiniu – Kauno, joje užfiksuoti 6 ir Aguonų – 5 atvejai. Fabijoniškių ir Justiniškių 

seniūnijoje veikų skaičius sutapo – 25. Fabijoniškių seniūnijoje išskirti konkrečią gatvę – židinį 

sudėtinga, kadangi užfiksuotų veikų skaičius gana panašus, daugiausia užfiksuojama po 6 atvejus 

vienoje gatvėje, pavyzdžiui, Liongino Baliukevičiaus Dzūko ir Fabijoniškių. Kalbant apie Justiniškių 

seniūniją, išsiskirianti veikų skaičiumi gatvė – Taikos, kuri pažymėta žemėlapyje 11 kartų ir Justiniškių 

– 8 kartus. Taip pat vienodas užfiksuotas nusikalstamų veikų skaičius matomas ir Panerių bei Pilaitės 

seniūnijose, iš viso po 24 kartus. Abiejuose seniūnijose išskirti vieną dažniausiai pasikartojusią gatvę 

sudėtinga, kadangi veikos paplitusios gana tolygiai. Panerių seniūnijoje galima skirti Lentvario gatvę, 

kurioje užfiksuoti 5 atvejai, po 4 kartus pažymėtos gatvės – Žarijų ir Juodšilių, o Pilaitės seniūnijoje – 

Rusnės gatvę su fiksuojamais 4 atvejais.  

Mažiausiai nusikalstamų veikų nuo 10 iki 20 kartų fiksuojama Grigiškių seniūnijoje ir 

Viršuliškių, atitinkamai 11 ir 17. Grigiškių seniūnijoje išsiskyrė Kovo 11-osios gatvė su 8 veikomis, o 

Viršuliškių seniūnijoje – Viršuliškių gatvė su 6.  

Daugiausiai užfiksuota veikų 2021 m. 

Pastebėta, kad gausiausiai nusikalstamos veikos užfiksuota Naujininkų seniūnijoje – 261 kartus, 

o išsiskyrusios gatvės šioje seniūnijoje – Metalo, joje pažymėti 188 kartai, Dariaus ir Girėno – 32 ir 

Rodūnios kelias 20. Šiai gausiai grupei galima priskirti ir Naujamiesčio seniūniją, pastarojoje užfiksuota 

137 nusikalstamų veikų, kurioje išsiskyrė T. Ševčenkos gatvė su 66 atvejais, Geležinio Vilko ir 

Naugarduko – 12 ir Sodų – 10. Dar viena seniūnija, kurią pravartu išskirti prie šios grupės – Žirmūnų, 

kurioje užfiksuotos 135 veikos, gausiausiai jų fiksuojama M. Katkaus gatvėje, iš viso 85, Žirmūnų – 16, 

Apkasų – 11. Taip pat paskutinė seniūnija, kurią galima priskirti šiai grupei – Senamiesčio, kurioje 

užfiksuoti 114 atvejų, daugiausia atvejų užfiksuota Rasų g. - 55,  Geležinkelio g. – 11, S. Skapo gatvėje 

– 7 kartai ir Pylimo – 6. 
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11. pav.  Daugiausiai užfiksuota veikų 2021 m. 

Kita išskirta grupė, apimanti veikas, kurios užfiksuotos 50-70 kartų. Antakalnio seniūnijoje – 61 

atvejis, tačiau išskirti vieną gatvę, kaip pagrindinę, sudėtinga, kadangi pagrinde pavieniai atvejai, 

daugiausiai jų užfiksuota – 8 – Antakalnio gatvėje, po 4 kartus užfiksuota – Šatrijos Raganos ir Žolyno. 

Verkių seniūnijoje pastebėti 58 atvejai, trijose gatvėse veika fiksuota po 6 kartus: Jeruzalės, Baltupio ir 

Jeronimo Ralio ir po 5 kartus – Pušyno Kelias ir Didlaukio. Pašilaičių seniūnijoje pažymėti 53 atvejai, 

išsiskyrusi gatvė, kurioje užfiksuota 9 kartus šie atvejai – Laisvės pr., 7 kartai pažymėti Gabijos ir 

Perkūnkiemio g. bei 6 – Pavilnionių g. 

Šioje grupėje išskirtos seniūnijos, kuriose pažymėta 30-50 atvejų. Plačiausiai šiai grupei 

priskiriama seniūnija – Naujosios Vilnios iš viso jose užfiksuoti 48 kartai. Daugiausiai šios 

nusikalstamos veikos Naujosios Vilnios seniūnijoje užfiksuota Parko gatvėje – 10, Pramonės – 8 ir 

Minsko pl. 5. Vilkpėdės seniūnijoje užfiksuoti 42 kartai, 27 iš jų Savanorių pr. ir 8 – Tūkstantmečio. 

Kita šiai grupei priskiriama seniūnija – Šeškinės, joje pažymėtos 37 veikos, kurios labiausiai paplitusios 

Ozo gatvėje, iš viso 13 atvejų, Šeškinės – 9 ir Čiobiškio - 6. Pilaitės seniūnijoje pažymėti 37 atvejai, o 

išsiskyrusios gatvės – Rojaus – 5 kartus ir po 4 kartus užfiksuotos gatvės: Tvansktos, Įsruties ir 

Taurupės. 33 kartai pažymėti Lazdynų seniūnijoje, daugiausiai kartų pažymėtos gatvės– Erfurto – 11 ir 

Architektų - 7 atvejai. Mažiausiai atvejų, kurie priskiriami šiai grupei, užfiksuota Šnipiškių seniūnijoje, 

iš viso 30, o daugiausiai kartų pažymėta Upės gatvėje – 8 ir Kalvarijų – 4.  

Likusiosiose seniūnijose nusikalstamos veikos fiksuojamos nuo 4 iki 30 kartų. Panerių 

seniūnijoje užfiksuotos 29 nusikalstamos veikos, išskirti vieną pagrindinę sudėtinga, kadangi veikos 

pavienes ir pasiskirsčiusios po nemažai gatvių, tačiau daugiausiai jų užfiksuota Lentvario gatvėje, iš 

viso 4 ir 3 kartus: Galvės, Valkininkų, Vaduvos ir Riovonių. Panašus veikų skaičių fiksuojamas 
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Karoliniškių, Žvėryno ir Viršuliškių seniūnijose, atitinkamai 27, 26 ir 25. Karoliniškių seniūnijoje 

išsiskyrė dvi gatvės po 9 kartus: Laisvės pr. ir Loretos Asanavičiūtės. Žvėryno seniūnijoje daugiausiai 

nusikalstamų veikų, 7, fiksuojamos Studentų gatvėje bei 5 – Sėlių g. Viršuliškių seniūnijoje 9 atvejai 

užfiksuoti Viršuliškių skersgatvyje, 5 – Šešuolių ir 4 – Justiniškių. Justiniškių seniūnijoje pažymėta 20 

atvejų, gausiausiai jų – 8 fiksuojami Justiniškių gatvėje ir dvejose gatvėse fiksuojamos 5 veikos: Taikos 

ir Rygos. Dar viena seniūnija, kurioje pažymėta 15 kartų susijusių su šia nusikalstama veika – 

Fabijoniškių, o pagrindinė gatvė – židinys – S. Stanevičiaus, pastarojoje užfiksuoti 7 atvejai. Mažiausiai 

atvejų užfiksuota Rasų seniūnijoje iš viso 13 - 4 Ušos g. ir Dailidžių g. 3.  

Daugiausiai užfiksuota veikų 2022 m. 

Pravartu apžvelgti ir 2022 metų užfiksuotus atvejus žemėlapyje. Šiais nagrinėtais metais 

daugiausiai atvejų užfiksuota Naujininkų seniūnijoje – 344. Akivaizdžiausiai išsiskyrė gatvė – Metalo, 

kurioje pažymėti 154 kartai šios nusikalstamos veikos, 39 – Darbininkų g., 25 – Dariaus ir Girėno g., 13 

– Šaltkalvių ir Dzūkų g. Trijose seniūnijose atvejų skaičius apėmė daugiau kaip 100 pažymėjimų. Šias 

seniūnijas sudarė: Naujamiesčio, kurioje užfiksuoti 164 atvejai ir išsiskyrusi gatvė T. Ševčenkos – 41 

atvejis, 23 – Geležinkelio g., 18 – Sodų g. ir 10 – Panerių g. Žirmūnų seniūnijoje užfiksuoti 127 atvejai 

ir dažniausiai pasikartojusi gatvės – 72 kartus – M. Katkaus, 27 kartus – Žirmūnų. Šiai grupei priskiriama 

seniūnija, kurioje užfiksuota 110 nusikalstamos veikų atvejų – Senamiesčio, o išsiskyrusi gatvė – Rasų, 

kurioje užfiksuoti – 45 kartai ir Aguonų su – 9 atvejais. 

Gausiausią grupę sudaro seniūnijose, kurioje užfiksuota nuo 50 iki 80 nusikalstamų veikų. 

Daugiausiai atvejų, kuriuos galima priskirti šiai grupei, pažymėta Verkių seniūnijoje – 73, šioje 

seniūnijoje išsiskiriančios gatvės– Didlaukio su ten užfiksuotais 16 atvejų, Kalvarijų – 14 ir Jeruzalės – 

9. Naujojoje Vilnioje pažymėti 65 kartai, o dažniausiai pasitaikiusios gatvės – Parko, kurioje užfiksuota 

16 veikų ir Pramonės – 5. Senamiesčio seniūnijoje,  veikų užfiksuota 60 kartų, o gatvė-židinys – Rasų 

g. su 45 pažymėjimais, bei 9 veikos užfiksuotos Aguonų g., 6 – V. Šopeno.  Vilkpėdės seniūnijoje 

pastebėti 53 atvejai, 26 iš jų užfiksuoti Savanorių per, o 9 – Tūkstantmečio g. Vienodas nusikalstamų 

veikų skaičius – 52 pažymėtas Lazdynų ir Šnipiškių seniūnijose. Atitinkamai išsiskiriančios gatvės – 

Architektų, kurioje užfiksuota 18 atvejų, Šiltnamio – 13 ir Kalvarijų g., pastarojoje pažymėta 18 atvejų, 

Giedraičių – 9 kartai ir Turgaus – 5. Paskutinė seniūnija, kuri priskiriama šiai grupei – Karoliniškių su 

užfiksuotu 51 kartu, o daugiausiai 25 kartai, pažymėti Laisvės pr., ir dvejose gatvėse veikos pažymėtos 

po 6 kartus: Apolinaro Juozo Povilaičio g. ir Sietyno g. 

Dar viena išskirta grupė, kurioje nusikalstamų veikų pažymėta 30-40 kartų. Daugiausiai atvejų 

pažymėta Fabijoniškių seniūnijoje – 39, o išsiskyrusi gatvė S. Stanevičiaus, kurioje užfiksuota 21 veika 

bei L. Giros – 5 kartai. Antakalnio seniūnijoje užfiksuoti 37 atvejai, daugiausiai jų – 9 – Žolyno gatvėje, 
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7 – Vasaros ir 5 – Vinciūniškių sodų 12-oji g. Dar viena, šiai grupei priskiriama, seniūnija – Rasų – 37 

kartai bei dvi išsiskiriančios gatvės, kurios pažymėtos po 9 kartus: Drujos ir Subačiaus, bei 6 kartai – 

Dzūkų g. Paskutinė, šiai grupei priskirta seniūnija – Šeškinės, joje užfiksuotos 32 veikos ir pagrindinės 

gatvės: Ukmergės, pastarojoje veikos pažymėtos 7 kartus, Ozo g. – 6 ir Šeškinės g. – 5.  

Paskutinė skiriama grupė – veikos, kurios pažymėtos iki 30 kartų. Šiai grupei priklausanti seniūnija, 

kurioje gausiausiai užfiksuota atvejų, 29 – Panerių, o 7 atvejai pažymėti Gariūnų g, 6 – Titnago g. ir 5 

– V. A. Graičiūno g. Pašilaičių seniūnijoje užfiksuota 20 nusikalstamos veikos kartų, 7 jų – Gabijos g. 

ir 5 – Žemynos g. Pilaitės seniūnijoje matoma 19 atvejų, daugiausiai kartų pažymėtos gatvės – 4 – 

Gilužio ir dvi gatvės po 3 kartus: Vydūno ir Tvankstos. Viršuliškių seniūnijoje užfiksuota 16 atvejų, 

tačiau taip pat išskirti vieną gatvę sudėtinga, kadangi veikos pasiskirsčiusios tolygiai, daugiausiai 4 

kartus pažymėtos dvi gatvės – Justiniškių ir Viršuliškių ir 3 kartus – Laisvės pr.. Mažiausiai atvejų 

užfiksuota Grigiškių ir Justiniškių seniūnijose, atitinkamai 10 ir 9 atvejai. Abiejose seniūnijose išskirti 

vieną pagrindinę gatvė sudėtinga, kadangi veikos pasiskirsčiusios ganėtinai tolygiai. Grigiškių gatvėje 

aptiktos tik 3 gatvės; 4 kartai – Kovo 11-osios, ir dvi gatvės po 3 kartus – Jaunimo skg. Ir Kadriškių g. 

Justiniškių seniūnijoje 5 atvejai iš 9 pažymėti Taikos gatvėje. 

 

12. pav. Daugiausiai užfiksuota veikų 2022 m. 

Daugiausiai užfiksuota veikų 2023 m. 

Šiais metais daugiausiai nusikalstamų veikų užfiksuota Naujininkų seniūnijoje – 228, 

daugiausiai atvejų užfiksuota – Metalo gatvėje – 91, Dariaus ir Girėno – 22, Šaltkalvių – 16 ir dviejose 

gatvėse veikų skaičius sutapo – 11: Dzūkų ir Telšių g. Kita seniūnija – Naujamiesčio, joje užfiksuota 
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161 veika, gatvėje T. Ševčenkos užfiksuoti 53 pažymėjimai, Sodų g. – 18 ir Panerių g. – 15. Dar viena 

seniūnija su gausių veikų skaičiumi – Žirmūnų – 150, o išsiskyrusios gatvės – M. Katkaus – 91 atvejis 

ir Žirmūnų g. – 21. Šiai grupei pravartu priskirti ir seniūniją su 142 pažymėjimais Senamiesčio, kurioje 

išsiskyrė Rasų g. – 42 pažymėjimai, Vilniaus g. – 12 pažymėjimų ir Sodų g. – 8 kartus. Taip pat Šeškinės 

seniūnijoje užfiksuoti 99 atvejai, joje daugiausiai nusikalstamų veikų pažymėta Ozo gatvėje – 22, 

Gelvonų – 18, 15 Šeškinės, 13 Čiobiškio ir 10 Musninkų.  

Gausiausia išskirta grupė, kuriai priskiriama 40-70 atvejų. Daugiausiai atvejų, kurie priskiriami 

šiai seniūnijai, Pašilaičių seniūnijoje – 61 atvejis, o pagrindinė gatvė – Pavilnionių, joje pažymėta 14 

nusikalstamų veikų, Perkūnkiemio g. – 12, 8 – Jurgio Baltrušaičio ir 7 – Žemynos g. Nemaža dalis veikų 

– 57, užfiksuotos dviejose seniūnijose Verkių ir Karoliniškių. Atitinkamai išskiriančios gatvės – 

Jeruzalės g – 15, dvejose gatvėse po 10 kartų - Kryžiokų sodų 10-oji g. ir Baltupio g. Karoliniškių 

seniūnijoje pasižymi šios gatvės: Laisvės pr. 25 kartai, Igno Šimulionio – 9 ir Loretos Asanavičiūtės bei 

Sietyno g. po 6 kartus. Antakalnio seniūnijoje užfiksuotos 54 veikos, 13 iš jų – Žolyno g., 9 – Antakalnio. 

Naujoje Vilnioje pažymėti 52 kartai, o išsiskirianti gatvė – Parko, joje užfiksuota 17 atvejų, 7 kartai – 

Pramonės g. ir po 4 kartus išskirtos dvi gatvės: Genių ir Pučkorių. 45 kartai pažymėti Vilkpėdės ir Rasų 

seniūnijose, atitinkamai išsiskiriančios gatvės – Savanorių pr., su 13 pažymėjimų bei Geležinio Vilko 

su 9 ir Pakraščio g. su 8 kartais bei Minsko pl. ir Olandų g. – 6 kartai. Taip pat dviejose seniūnijose 

užfiksuotas nusikalstamos veikos skaičius sutapo po 42 kartus: Lazdynų ir Pilaitės. Lazdynų seniūnijoje 

išsiskyrė Architektų g. – 11 atvejų, Laisvės pr. – 8 kartai ir Kazimiero Jelskio g, o Pilaitės – Senosios 

Pilaitės kelias – 14 atvejų, Pilaitės pr. 5 ir po keturis kartus pažymėtos šios gatvės: Taurupės, Gilužio ir 

Tvankstos. 

Kita išskirta grupė, apėmė atvejus nuo 30 iki 40 kartų pažymėtų žemėlapyje. Gausiausiai atvejų 

– 38, kurie užfiksuoti Šnipiškių seniūnijoje, 11 jų – Kalvarijų g ir 5 – Turgaus g. Fabijoniškių seniūnijoje 

išskirti 35 atvejai, o gausiausiai jų užfiksuota – 17 – Fabijoniškių g, trijose gatvėse fiksuota po 4 kartus: 

P. Žadeikos, Ateities ir L. Giros g. Mažiausiai atvejų, kurie priskiriami šiai grupei, užfiksuota Justiniškių 

seniūnijoje, iš viso 31 atvejis, 11 jų pažymėta Taikos g., 5 – Rygos g. 

Paskutinė mažiausia išskirta grupė, apimanti nusikalstamos veikos atvejus nuo 10 iki 30. Panerių 

seniūnijoje pažymėti 22 atvejai, tačiau išskirti vieną gatvė sudėtinga, veikų pasiskirstymas tolygus, 

daugiausiai jų pažymėta 4 kartus Gariūnų g. ir 3 – Lentvario g. Paskutinė seniūnija, turinti mažiausiai 

šios nusikalstamos veikos atvejų – Viršuliškių – 16, o 6 jų fiksuota – Laisvės pr., 4 – Č. Sugiharos g., 3 

– Rygos g.  
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13. pav. Daugiausiai užfiksuota veikų 2023 m. 

4.2 Daugiausia užfiksuota veikų seniūnijose iš viso 2019-2023 m. 

Matoma, kad nusikalstamų veikų laikotarpių 2019-2023 m. pasiskirstymas seniūnijose yra 

ganėtinai tolygus, visais metais daugiausiai veikų užfiksuota Naujininkų seniūnijoje. Visų metų 

laikotarpiu pažymėta ir Žirmūnų bei Naujamiesčio seniūnija. Taip pat 2020-2023 m. fiksuojama 

Senamiesčio seniūnija. Verta paminėti, kad 2023 m. pastebima dar viena išsiskyrusi seniūnija - Šeškinės. 

 

14. pav. Daugiausiai užfiksuota veikų iš viso 
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Naujininkų seniūnija 

 

15. pav.  Dažniausiai užfiksuojamos gatvės Naujininkų seniūnijoje 

Naujininkų seniūnijoje daugiausiai kartų laikotarpiu 2020-2023 m. užfiksuota Metalo g., o 2019 

išsiskyrė – Meistrų g. Taip pat matoma, kad kiekvienais metais prie dažniausiai užfiksuotų gatvių, 

kurioje vykdytos nusikalstamos veikos, pažymėta – Dariaus ir Girėno g. 2019-2021 m. paplitusi ir 

Rodūnios kelio gatvė. 2019, 2022 ir 2023 m. pastebimas Dzūkų gatvės šuolis. Šaltkalvių gatvė plačiau 

fiksuojama 2022-2023 m. Likusios gatvės: Rudaminos, Darbininkų ir Telšių fiksuojamos tik vienais 

metais.  

Žirmūnų seniūnija 
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Dzūkų g. Rudaminos Darbininkų Telšių
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Dažniausiai fiksuojamos gatvės Žirmūnų seniūnijoje

M. Katkaus g. Žirmūnų g. Apkasų g.

16. pav. Daugiausiai fiksuojamos gatvės Žirmūnų seniūnijoje 
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Dažniausiai Žirmūnų seniūnijoje užfiksuojama visų metų laikotarpiu 2019-2023 m. Katkaus g. 

Pastebėta, kad nusikalstamos veikos ir visas užfiksuotas jų skaičius pažymėtas vienoje vietoje. Kita 

išsiskyrusi gatvė – Žirmūnų. Įdomu, kad 2021 m. prie gausių atvejų skaičių fiksuojama Apkasų g. 

Naujamiesčio seniūnija 

Dažniausiai Naujamiesčio seniūnijoje fiksuojama T. Ševčenkos gatvė visų metų laikotarpiu. 2021-2023 

m. išryškėja Sodų g, o 2021 ir 2023 m. – Panerių g. Likusios gatvės: Švitrigailos, Aguonų, Mindaugo, 

Naugarduko, Geležinkelio ir Geležinio Vilko ir Šv. Stepono buvo pažymėtos tik vienerius metus. 

Senamiesčio seniūnija 

 
18. pav. Daugiausiai fiksuojamos gatvės Senamiesčio seniūnijoje 
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Aguonų g.. Mindaugo g. Naugarduko g. Geležinio Vilko g. Šv. Stepono

17. pav. Daugiausiai fiksuojamos gatvės Naujamiesčio seniūnijoje 
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Dažniausiai Senamiesčio seniūnijoje išskiriama – Rasų gatvė, verta paminėti, kad visų metų 

laikotarpių visos užfiksuotos veikos pažymėtos prie pastato nr. 8, kuriame yra pataisos namai. Taip pat 

2020 ir 2023 m. matoma, kad sutampa ir išsiskiria Vilniaus g. Dar viena užfiksuotos gatvė, kuri išsiskyrė 

tik 2022 m. – Geležinkelio.  

 

Rasų seniūnija 

 

Rasų seniūnijoje fiksuojama 2019 ir 2020 m. kaip viena iš gausiausiai atvejų pažymėta teritorija. 

Abejais metais išsiskyrė Servečės gatvė. Įdomu, kadangi Rasų seniūnijoje nusikalstamos veikos 

fiksuojamos tik 2019-2020 m., didžioji dalis veikos žymima vienoje gatvėje – Servečės, galima daryti 

išvadą, kad šioje gatvėje buvo fiksuojamos veikos, kadangi ji netoli buvusios Romų gyvenvietės 

teritorijos, o po jo išardymo ir ši vieta buvo likviduota. 

1.1.Atvejų skaičius 2019-2023 m. 

Detaliau analizuotos gatvės nusikalstamų veikų žemėlapyje, kurių vienoje vietoje pažymėtas 

atvejų skaičius yra daugiau nei 15, nes kiti pažymėjimai yra gana reti, tik dar keli atvejai su 10-14 

pažymėjimų. Verta paminėti, kad didžioji dalis pažymėtinų vietų gatvėse visų penkerių metų periodu – 

liko nepakitusios.  

Matoma, kad Naujininkų seniūnijoje išsiskyrusios gatvės: Rodūnios kelias, Meistrų ir Rodūnios 

sodų 4-oji g., šiose gatvėse pagrinde fiksuojamos nusikalstamos veikos, susijusios su LR BK 260 str., o 

Metalo gatvėje daugiausia fiksuojama veikų, susijusių su LR BK 259 str. Galima manyti, kad fiksuojama 

ir platinimo ir laikymo atvejų, nes šios gatvės priklauso buvusiai romų gyvenvietei. 

125

134

2019 m. 2020 m.

Daugiausiai fiksuojamos gatvės Rasų seniūnijoje

Servečės g.

19. pav. Daugiausiai fiksuojamos gatvės Rasų seniūnijoje 
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Senamiesčio seniūnijoje gausiausiai pažymėta Rasų gatvė, visi atvejai pažymėti prie pataisos 

namų ir fiksuojami 259 ir 260 str. Galima manyti, kad šioje vietoje paplitusios nelegalios psichoaktyvios 

medžiagos, nes nuteistieji, kurie turėjo priklausomybę prieš įkalinimą, ją turi ir kalėjimo metu, taip randa 

parankių būdų medžiagų įgyti, bei svarstoma, kad yra nepakankama apsauga įstaigoje. 

 Rasų seniūnijoje 2019-2020 m. išsiskyrė Servečės gatvė, verta paminėti, kad ši gatvė netoli 

buvusios romų gyvenvietės teritorijos ir pažymėta vieta yra netoli miškelio. 

Naujosios Vilnios teritorijoje, tik 2019 m., išsiskyrė Taboro gatvė, verta paminėti, kad ši gatvė 

yra šalia kitų buvusių romų gyvenvietės gatvių, todėl galėjo būti palanki vieta šiai nusikalstamai veikai. 

Naujamiesčio seniūnijoje fiksuojam T. Ševčenkos gatvė ir pažymėtos veikos visų penkerių metų 

periodu išlieka toje pačioje vietoje. Pastebėta, kad šioje vietoje paplitęs tik 259 str. svarstoma, kad šios 

nelegalios veikos fiksuojamos mokykloje arba prie jos. Taip pat 2019 m. išryškėjo Aguonų g. prie 

pastato nr. 5, kuris žymi kultūros barą „Kablį“ ir 2023 m. pasižymi Sodų g. prie apleisto pastato.  

Verta paminėti, kad 2023 m. išsiskiria Ozo g., kurioje visi atvejai užfiksuoti prie PC „Akropolis“. 

Žirmūnų seniūnijoje visų penkerių metų laikotarpiu pažymėtina M. Katkaus g. ir visi atvejai prie 

pastato nr. 5. Išsiaiškinus aplink esančius pastatus, matoma, kad yra dvi mokyklos bei darželis, 

skiriamųjų bruožų ši vieta neturi, įdomu, kadangi joje žymimos ir kitos nusikalstamos veikos, 

pavyzdžiui, nužudymai, sunkūs sveikatos sutrikdymai, vagystės ir pan., svarstoma, kad tai gali būti 

pasirinkta žymėjimo vieta, kuri nėra konkreti, o veikos gali būti atliktos ir kitose šios gatvės vietose. 

12. lentelė. Atvejų skaičius 2019-2023 m. 

Metai Seniūnija Gatvė 
Atvejų 

sk. 
LR BK Skaičius 

2019 

m. 
Naujininkų 

Rodūnios kelias 29 
259 str. 2 d 12 

259 str. 1 d. 17 

Rodūnios kelias 28 

259 str. 1 d 15 

259 str. 2 d 2 

260 str. 1 d. 9 

260 str. 2 d 3 

2020 

m. 
Naujininkų Rodūnios kelias 28 

259 str. 1 d. 7 

259 str. 2 d.  3 

260 str. 1 d.  15 

260 str. 2 d.  3 

2020 

m. 
Naujininkų Metalo g 78 

259 str. 1 d. 38 

259 str. 2 d. 23 

260 str. 2 d. 17 

2021 

m. 
Naujininkų Metalo g. 188 

259 str. 1 d. 117 

259 str. 2 d. 65 

260 str. 1 d. 1 

260 str. 2 d. 1 
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260 str. 3 d. 2 

260 str. 1 ž. 1 

d. 
1 

260 str. 1 ž. 3 

d. 
1 

2022 

m. 
Naujininkų Metalo g. 151 

259 str. 1 d. 79 

259 str. 2 d. 53 

260 str. 1 d. 1 

260 str. 2 d. 2 

260 str. 1 žd. 1 

d. 
7 

260 str. 1ž. 2 

d. 
9 

2023 

m. 
Naujininkų Metalo g. 89 

259 str. 1 . 22 

259 str. 2 d. 6 

260 str. 1 d, 4 

260 str. 2 d. 6 

260 str. 3 d. 2 

260 str. 1 žd 2 

260 str. 2 žd. 18 

260 str. 3 žd. 4 

260 str. 4 žd. 17 

260 str. 5 žd. 7 

2019 

m. 
Naujininkų 

Meistrų 47 

259 str. 1 d 20 

259 str. 2 d 6 

260 str. 1 d. 15 

260 str. 2 d 6 

Meistrų 14 

259 str. 1 d 10 

259 str. 2 d.  2 

260 str. 2 d 1 

260 str. 1 d. 1 

2019 

m. 
Naujininkų 

Rodūnios sodų 4-oji 

g 
15 

259 str. 1 d 8 

259 str. 2 d 3 

260 str. 1 d. 3 

260 str. 2 d.  1 

2019 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 
T. Ševčenkos  32 

259 str. 1 d 18 

259 str. 2 d. 14 

2020 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 
T. Ševčenkos  49 

259 str. 1 d. 29 

259 str. 2 d. 18 

260 str. 1 d. 1 

2021 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 
T. Ševčenkos  66 

259 str. 1 d. 43 

259 str. 2 d. 22 

260 str. 1 d. 1 

T. Ševčenkos 41 259 str. 1 d. 24 
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2022 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 

259 str. 2 d. 16 

261 str.  1 

2023 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 
T. Ševčenkos 51 

259 str. 1d 36 

259 str. 2 d. 14 

260 str. 1 d. 1 

2019 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 
Aguonų g 23 

259 str. 1 d 9 

259 str. 2 d. 8 

260 str. 1 d. 6 

2023 

m. 

Naujamiesčio 

seniūnija 
Sodų g. 18 

259 str. 1 d. 10 

259 str. 2 d. 4 

260 str. 1 d. 4 

2019 

m. 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g 60 

259 str. 1 d. 10 

259 str. 2 d.  3 

260 str. 1 d. 23 

260 str. 2 d.  1 

260 str. 3 d. 19 

261 str.  2 

266 str. 1 d. 2 

2020 

m. 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g 94 

259 str. 1 d. 24 

259 str. 2 d 14 

260 str. 1 d. 28 

260 str. 2 d. 4 

260 str. 3 d. 20 

261 str. 1 

263 str. 3 d.  1 

264 str. 1 d. 2 

2021 

m. 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g. 83 

259 str. 1 d. 15 

259 str. 2 d. 8 

260 str. 1 d. 45 

260 str. 2 d.  7 

260 str. 3 d. 8 

2022 

m. 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g.  71 

259 str. 1 d. 14 

259 str. 2 d. 8 

260 str. 1 d. 37 

260 str. 2 d. 7 

260 str. 3 d. 5 

2023 

m. 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g. 90 

259 str. 1 d. 13 

259 str. 2 d. 7 

260 str. 1 d. 36 

260 str. 2 d. 9 

260 str. 3 d.  15 

260 str. žd. 5 

d. 
3 
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261 str. 6 

264 str. 2 d. 1 

2019 

m. 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų  19 

259 str. 1 d. 3 

259 str. 2 d 7 

260 str. 1 d. 9 

2020 

m. 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g 95 

259 str. 1 d.  50 

259 str. 2 d.  20 

259 str. 3 d.  2 

260 str. 1 d. 22 

260 str. 2 d 1 

2021 

m. 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 55 

259 str. 1 d. 28 

259 str. 2 d. 11 

260 str. 1 d. 16 

2022 

m. 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 45 

259 str. 1 d. 25 

259 str. 2 d. 10 

260 str. 1 d. 9 

260 str. 2 d. 1 

2023 

m. 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 42 

259 str. 1 d. 28 

259 str. 2 d. 6 

260 str. 1 d. 8 

2019 

m. 

Rasų 

seniūnija 
Servečės g 125 

259 str. 1 d 62 

259 str. 2 d. 56 

260 str. 1 d. 3 

260 str. 2 d. 2 

260 str. 3 d. 2 

2020 

m. 

Rasų 

seniūnija 
Servečės g 132 

259 str. 1 d 74 

259 str. 2 d.  54 

260 str. 1 d. 1 

260 str. 2 d 2 

260 str. 3 d. 1 

2019 

m. 

Naujosios 

Vilnios 
Taboro g 41 

259 str. 1 d. 24 

259 str. 2 d 8 

260 str. 1 d 7 

260 str. 2 d. 2 

2023 

m. 

Šeškinės 

seniūnija 
Ozo g. 17 

259 str. 1 d. 12 

259 str. 2 d. 3 

260 str. 1 d. 2 
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5. Rezultatų aptarimas 

Remiantis tyrimo rezultatais, pastebėta, kad dažniausiai kaltinamieji bylose kaltinami po vieną. 

Bylose, kuriose kaltinami du ir daugiau kaltinamųjų neretu atveju būdavo sulaikyti medžiagų platinimo 

ir įgijimo metu vienas iš kito. Pastebėtina, kad medžiagas įgydavo dažniau iš pažįstamo asmens, kas 

nurodo, kad yra abipusio pasitikėjimo principu remta schema. Keliose bylose pasitaikė medžiagų 

įgijimo, laikymo ir platinimo schemos į kurias būdavo įtraukti ir daugiau kaip du asmenys. Taip pat 

daugiau kaip du asmenys būdavo sulaikomi vartojimo ar laikymo metu būdami vienoje vietoje, 

pavyzdžiui bute arba automobilyje.  

Nagrinėtų laikotarpių metu matoma, kad plačiausiai paplitusios, laikomos, vartojamos ir 

platinamos medžiagos yra kanapės bei karfentanilis. Verta pastebėti, kad karfentanilio atvejų 2023 

metais užfiksuota daugiau nei kanapių, galima teigti, remiantis 2023 m. Narkotikų tabako ir alkoholio 

kontrolės departamento duomenimis, kad plinta naujos psichoaktyvios medžiagas, ypač sintetinis 

opioidas karfentanilis. 

Visų penkerių metų laikotarpiu pagrindinis atsiskaitymo būdas už nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas - grynieji pinigai. Verta paminėti, kad 2023 m. pastebimas atsiskaitymas internetu, būtent 

kriptovaliutomis ar bankiniais pavedimais. Taigi, daugėja medžiagų įgijimo internetu atvejų. 

Verta paminėti, kad didžioji dalis kaltinamųjų, 1202 iš 1307 vartoja nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas. Bei remiantis išskirtomis aplinkybėmis, kodėl kaltinamieji laikė nelegalias psichoaktyvias 

medžiagas, matoma, kad neturėdami tikslo parduoti ar kitaip platinti. Remiantis racionalaus 

pasirinkimo teorija (VLE), galima svarstyti, kad kaltinamiesiems jų poreikiai (įgyti medžiagas 

vartojimui) yra svarbesni už galimybę būti sulaikytiems.  

Nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo vietų pasiskirstymas ganėtinai tolygus, dažniausiai 

asmenys medžiagas laikydavo prie savęs. Neretu atveju, kai užfiksuotas laikymas prie savęs, kitu etapu 

sekdavo kratos jų gyvenamosiose vietose ar automobiliuose. Šios vietos patogios tuo, kad yra uždaros, 

jose nebūna daug kitų žmonių, sunku pastebėti vartojimo ar platinimo atvejus. Taip pat verta paminėti 

2019-2022 m. periodą, kad medžiagos būdavo laikomos romų gyvenvietės teritorijoje, galima teigti, kad 

asmenys, kurioje vietoj įgydavo, joje ir medžiagas laikydavo arba platintojai būdavo sulaikyti, kai savo 

namų kiemuose medžiagas slėpdavo ar iš savo kiemo platindavo. Kalbant apie pataisos namų teritoriją, 

verta paminėti, kad joje nuteistieji, kurie atlieka bausmę yra priklausomi nuo nelegalių psichoaktyvių 

medžiagų. Narkotikai pataisos namus pasiekia per siuntas, pasimatymų metu, ar nuteistųjų teigimu, kad 

yra įgyjami iš pareigūnų, galima daryti išvadą, kad pataisos namuose nėra pakankamos apsaugos. 
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Nelegalių psichoaktyvių medžiagų įgijimo vietų pasiskirstymas, kol buvo neišardyta romų 

gyvenvietė, tolygus. Verta paminėti, kad bylų nagrinėjimo laikotarpis gali būti besitęsiantis ir kelis 

metus, todėl bylos, kai minima romų gyvenvietė, būdavo baigtos ir jau, kai šios gyvenvietės nebebuvo. 

Aiškinant vietų pasirinkimą, kurias apima buvusi romų gyvenvietės teritorija ir pataisos namai, 

galima remiantis nusikaltimo modelių teorija (P. & P. Brantingham, 1980). Pastebėta, kad medžiagas 

kaltinamieji įgydavo romų gyvenvietėje, periodu 2019-2022 m., kadangi tai palanki vieta 

vartojantiesiems, nes tuo metu tai buvo nelegalių psichoaktyvių medžiagų pagrindinė įgijimo vieta. 

Norintieji įgyti medžiagas turėdavo būti iš karto susitarę ar turėti gyvenvietėje pažįstamų platintojų, arba 

įgyti per kitus pažįstamus asmenis. Bylose buvo pastebėta, kad norintieji įgyti medžiagas ne visada patys 

vykdavo į romų gyvenvietę, o jiems padėdavo įgyti kiti pažįstami asmenys. Pataisos namuose veikia vėl 

kitokia schema, bausmę atliekantys asmenys žino vidinės tvarkos spragas, jų judėjimas yra apibrėžtas, 

tačiau yra zonos, kurių neaprėpia kameros. Yra išnaudojamas jau aiškus laikas, kai mažiau prižiūrėtojų, 

taip pat įvairūs momentai, kai prižiūrėtojų dėmesys yra sutrikdytas dėl kitų aplink vykstančių dalykų, 

pokalbių ar pan. 

Nemažą dalį bylose minėtų vietų sudaro klubai ir barai bei geležinkelio ir autobusų stotys. 

Remiantis rutininės veiklos teorija (Cohen, L. E., & Felson, M., 1979) šios vietos tampa palankios ir 

patogios nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymui, platinimui ir vartojimui, kadangi jose būriuojasi 

daug žmonių, dėl kurių sunku pastebėti vykdomą nusikalstamą veiklą, tokios vietos yra mažai 

kontroliuojamos ir jose renkasi labiau pažeidžiami asmenys.  

Geležinkelio ir autobusų stoties teritoriją tampa palanki erdvė, kadangi joje susitinka platintojai, 

yra tinkami taikiniai, stotyje būriuojasi vartojantys asmenys, vagys, benamiai, o stotis suteikia patogią 

vietą vykdyti ir kitas nusikalstamas veikas, pavyzdžiui, vagystes, kadangi renkasi daug žmonių, ne tik 

vietinių, bet ir atvykėlių, šalia lombardai, kuriuose greitai gali parduoti pavogtus daiktus ir prireikus 

greitai pasišalinti iš įvykio vietos įlipdami į autobusą ar troleibusą. Ir apsaugos nebūvimas sudaro 

palankias sąlygas nusikalsti, kadangi užfiksuoti platinimo atvejus sudėtinga, tokie veiksmai gali apimti 

– rankų paspaudimą ar daikto palikimą sutartoje vietoje.  

Klubai ir barai pasižymi mažu apsaugos buvimu ir dideliu žmonių srautu. Neretai asmenys šiose 

vietose būna apsvaigę, todėl prie jų prieiti ir pasiūlyti medžiagų yra lengviau, taip pat jas lengviau ir 

perduoti, dėl anksčiau minėto didelio žmonių srauto. Platintojai būna ne būtinai klubuose ir baruose 

esančių žmonių pažįstami, kas jiems sudaro palankias sąlygas užsiimsi nelegalia veikla ir būti 

neatpažintiems. 
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Remiantis Informatikos ir ryšių departamento internetinėje svetainėje esančiu nusikalstamų 

veikų žemėlapiu matoma, kad daugiausia nusikalstamų veikų, susijusių su 259-265 str. penkerių metų 

laikotarpiu užfiksuota Naujininkų seniūnijoje. Iš kitų aptartų ir pažymėtų vietų, galima matyti, kad kol 

buvo neišardyta romų gyvenvietė, nusikalstamų veikų, susijusių su BK 259-266 str., didžioji dalis 

būdavo fiksuojamos ten ir aplink esančiose gatvėse: Metalo, Meistrų, Rodūnios kelio ir Rodūnios sodų 

4-ojoje g.. Taip pat visų penkerių metų periodu pasižymėto T. Ševčenkos, Rasų ir M. Katkaus gatvės. 

2023 m. pradėjo ryškėti kitos platinimo, laikymo ir vartojimo erdvės, tai prekybos centras „Akropolis“ 

bei geležinkelio bei autobusų stoties teritorija. Apibendrinant galima teigti, kad išardžius romų 

gyvenvietę prekybos ir įgijimo taškai pradėjo plisti po miestą, šiuo metu nėra tokių vietų „židinių“, 

tačiau ryškėja geležinkelio ir autobusų stoties teritorija, klubai bei barai ir prekybos centrai.  

Palyginimas su teorine dalimi. 

Kinijos mieste Dzigonge pagrindinės platinimo vietos yra autobusų stotelės, tokius atvejus 

galima pastebėti ir Vilniaus mieste, pavyzdžiui, autobusų ir geležinkelio stotyje, kad tai tampa paklausia 

platinimo, įgijimo ir laikymo vieta, kadangi aplink yra didelis žmonių srautas ne tik vietinių, bet ir 

turistų, todėl įvykdyti mainus yra paprasčiau, nes juos pastebėti yra sunkiau. Olandijoje skiriamas 

Raudonųjų žibintų kvartalas, kurį galima lyginti su Vilniuje buvusia romų gyvenvietės teritorija. Tai 

buvo pagrindinė narkotikų įgijimo, laikymo ir platinimo vieta mieste ir joje rinkdavosi pastoviai 

vartojantys ar tik pramogai ieškantys medžiagų asmenys.  

Švedijoje, Stokholmo mieste išskirta centrinė miesto aikštė, tačiau lyginant su Vilniumi, čia tokių 

atvejų nepastebima, arba fiksuojama labai mažai ir ši vieta, pavyzdžiui, Katedros ar Rotušės aikštė nėra 

paklausi. Taip pat Meksikos miesto Tepito rajone pagrindinis nelegalių psichoaktyvių medžiagų židinys 

yra vietinis turgus, tačiau Vilniaus mieste nei vienas turgus nefiksuojamas, kaip išsiskirianti vieta, tačiau 

verta paminėti, kad turguje prekybiniai sandoriai sudaromi remiantis apibusiu pasitikėjimu, kaip ir 

Vilniuje. 
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Išvados 

1. Nelegalių psichoaktyvių medžiagų platinimo, laikymo ir vartojimo problema plinta ne tik miesto 

erdvėse, bet, remiantis Vilniaus miesto pavyzdžiu, 2023 m. pradedama fiksuoti atvejus ir internete. 

Kitose pasaulio miestuose ši problema taip pat yra opi ir asmenys, susiję su PAM, renkasi vis 

patogesnius, saugesnius ir strategiškesnius sprendimus norėdami medžiagas platinti, laikyti ir vartoti.  

Kinijos mieste Dzigonge (The Spatial Heterogeneity of Factors of Drug Dealing: A Case Study from 

ZG, China) platinimas vyksta vietose, kuriose gausus žmonių srautas ir dar viena išskirta vieta – 

viešbučiai, kurie yra miesto centre. Akcentuojami ir šalutinių miesto kelių privalumai, kadangi juose 

mažiau apsaugos. Šiame tyrime nusikalstamos veikos padarymas aiškinamas remiantis socialinės 

dezorganizacijos ir racionalaus pasirinkimo teorijomis. Olandijos Raudonųjų žibintų kvartalas (Scott 

Jacques ir Win Bernasco Drug dealing: Amsterdam‘s Red light districk), yra konkreti vieta, kurioje 

platinamos, laikomos ir vartojamos nelegalios medžiagos ir šiame tyrime autoriai aprašo pačią schemą 

ir sandorių sudarymo ypatumus. Nusikalstama veika aiškinama nusikaltimo scenarijaus teorija. Kitame 

aptartame tyrime, kuris apėmė Švedijos miesto Stokholmą ir dvi atskiras erdves – centrinę miesto aikštę 

ir priemiesčio. Centrinėje miesto aikštėje PAM vartojimas, laikymas ir platinimas yra dažnesnis 

reiškinys, kadangi ten taip pat yra didelis žmonių srautas, nei priemiesčio zonose. Tyrimo metu buvo 

remiamasi rutininės veiklos teorija. Meksikos miesto Tepito rajone pagrindinė vieta, susijusi su PAM, 

yra miesto turgus, platinimo schemos yra pagrįstos abipusio pasitikėjimo principu. Tyrimas aiškinamas 

remiantis konflikto teorija, konfliktas šioje vietoje kyla tarp vietinių gyventojų ir vietinės politikos. 

Populiarios viešos miesto vietos, kuriose gausus žmonių srautas ir maža kontrolė. Pasirinktuose ir 

aprašytuose miestuose, lyginant su Vilniumi, matoma, kad didžiausias PAM vartojimas, laikymas ir 

platinimas yra pastebimas ir fiksuojamas vienoje konkrečioje vietoje. Vilniaus miesto atvejai aiškinami 

remiantis rutininės veiklos, racionalaus pasirinkimo ir nusikaltimų modelių teorijomis. 

2. Remiantis teismo nuosprendžių analizės duomenimis, nustatyta, kad daugiausiai kaltinamieji medžiagas 

turi be tikslo platinti, jas įgyja dažniausiai iš pažįstamų asmenų ir atsiskaito grynaisiais pinigais, o 2023 

m. pradedamas fiksuoti atsiskaitymas kriptovaliutomis ir bankiniais pavedimais. Iš 1307 kaltinamųjų, 

92% jų teigė, kad vartoja PAM bei dažniausiai fiksuojama medžiaga – kanapės, tačiau 2023 m. 

pastebimas karfentanilio šuolis. Neretu atveju asmenys sulaikomi turėdami PAM prie savęs, savo 

automobiliuose, gyvenamosiose vietose, buvusioje romų gyvenvietėje bei pataisos namuose. 

Užfiksuota, kad pagrindinė nelegalių psichoaktyvių medžiagų laikymo, platinimo ir vartojimo teritorija 

Vilniaus mieste – Naujininkų seniūnija, pagrindinis PAM židinys – buvusi romų gyvenvietė. Po romų 

gyvenvietės išardymo, medžiagų pasiskirstymas Vilniaus mieste ėmė spardžiau plisti po kitas miesto 

erdves. Daugiausia atvejų fiksuojama klubuose, baruose, geležinkelio ir autobusų teritorijoje bei 

pataisos namuose. Verta paminėti, kad PAM paplitusios visame Vilniaus mieste, tačiau tam tikroje 
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vietoje fiksuojami pavieniai arba reti atvejai. Teismo nuosprendžių analizėje išsiskyrė PAM vartojimo, 

laikymo ir platinimo  teritorija – Naujininkų seniūnija. 

3. Remiantis atlikta kiekybine Nusikalstamų veikų žemėlapio analize, nustatyta, kad pagrindinės 

išsiskiriančios seniūnijos, kuriose gausus PAM vartojimas, laikymas ir platinimas visų penkerių metų 

periodu: Naujininkų, Naujamiesčio ir Žirmūnų, išskyrus 2019 m., taip pat išsiskiria Senamiesčio 

seniūnija, o 2019-2020 m. – Rasų seniūnija. Pagrindinė užfiksuota gatvė ir vieta visų penkerių metų 

periode Naujininkų seniūnijoje – Metalo g. prie pastato nr. 11,  Naujamiesčio seniūnijoje – T. Ševčenkos 

g. tarp pastatų 16 C ir 19, Žirmūnų seniūnijoje – M. Katkaus gatvė prie pastato nr. 5. Ir Senamiesčio 

seniūnijoje Rasų g. prie pastato Nr. 8, o Rasų seniūnijoje – Servečės g. miškelyje. 
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Priedai 

Priedas nr. 1 

Kaltinamųjų byloje skaičius 2019 m. 

 

Priedas nr. 2 

Kaltinamųjų byloje skaičius 2020 m. 

 

Priedas nr. 3 

Kaltinamųjų byloje skaičius 2021 m. 
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Priedas nr. 4  

Kaltinamųjų byloje skaičius 2022 m. 

 

Priedas nr. 5 

Kaltinamųjų byloje skaičius 2023 m. 

 

Priedas nr. 6 

Kaltinamųjų byloje skaičius 2019-2023 m. 
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Priedas nr. 7 

Nelegalios psichoaktyvios medžiagos 2019 m. 

Psichoaktyvi 

medžiaga 

Kiekis Psichoaktyvi 

medžiaga 

Kiekis Psichoaktyvi 

medžiaga 

Kiekis 

Amfetaminas 19 Buprenorfinas 2 LSD 1 

Kokainas 15 FUB-AMB 2 MDA 1 

Kanapių derva 10 5-fluoro ADB 2 Tramadolis 1 

AB-CHMINAKA  10 PMMA 2 DMT 1 

Klonezapamas 4 AM-2201 1 Harminas ir harmalinas 1 

ADB-FUBINACA 3 XLR-11 1 Diazepamas 1 

Alprazolamas 2 Tetrahidrokanabinolis 1 Glotniagalviai 1 

4-fluoro-MDMB- 

BINACA 

2 Psilocybe grybų 

genties vaisiakūnių ir 

jų dalių 

1 5-fluoro-ADBICA 1 

Psilocybe grybų 

genties vaisiakūnių 

ir jų dalių 

1 Psichoaktyvi 

medžiaga nebuvo 

nurodyta 

1 Nenurodyta disponuoja 

nelegali psichoaktyvi 

medžiagas ir jos kiekis 

1 

Priedas nr. 8 

Nelegalios psichoaktyvios medžiagos 2020 m. 

Psichoaktyvi medžiaga Kiekis Psichoaktyvi medžiaga Kiekis 

Kokainas 15 5-fluoro-MDMB-PICA 2 

Amfetaminas 13 AM-2201 2 

Metamfetaminas 12 Mefedronas 2 

Heroinas 10 MAM-2201 2 

4-fluoro-MDMB- BINACA 4 ADB-BINACA 1 

Glotniagalviai 3 MMB-022 1 

Kanapių derva 3 ADB-FUBINACA 1 

Alprazolamas 3 AB-CHMINACA 1 

Klonezapamas 2 3-chloroetkatinonas 1 

  Disponuojama medžiaga yra nuasmeninta 1 

Priedas nr. 9 

Nelegalios psichoaktyvios medžiagos 2021 m. 

Psichoaktyvi medžiaga Kiekis Psichoaktyvi medžiaga Kiekis 

MDMA 11 4-metilkatinonas 2 

Metadonas 11 

MDMB-Fubica-Methyl2-(1-(4-

fluorobenzil)-1H-indol-3-karboksamido)-3 1 

4-fluoro -MDMB-Butinaca 8 3-dimetilbutanoato 1 

Kokainas 8 ADB-BUTINACA, 1 

4-fluoro-MDMB- BINACA 6 5-fluoro-MDMB-PICA 1 

MDMB-4en-PINACA  6 N-etil-pentilono 1 

Tetrahidrokanabinolis 5 MAPA, 1 

Heroinas 5 Karfentanilis su metadonu 1 

Metamfetaminas 3 5F-EMB-PICA 1 
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4-metilamfetaminas 3 Glotniagalviai 1 

Klonezapamas 3 5-fluoro ADB 1 

ADB-FUBINACA 3  Lorezapamas 1 

Kanapių derva 2 Puošnoji vožtė (kratomas) 1 

MMB-2201 2 Medžiaga ir jos kiekis yra nenustatytas 1 

Priedas nr. 10 

Nelegalios psichoaktyvios medžiagos 2022 m. 

Psichoaktyvi medžiaga Kiekis Psichoaktyvi medžiaga Kiekis 

MDMA 20 4-fluoro -MDMB-Butinaca  3 

Kokainas 18 Mefedronas 2 

Metadonas 16 4 -chlormetkatinono 2 

Tetrahidrokanabinolis 11 Bromazepamo 2 

Metamfetaminas 8 ADB-BUTINACA 2 

Heroinas 7 

MDMB-Fubica-Methyl2-(1-(4-

fluorobenzil)-1H-indol-3-karboksamido)-3 1 

4-fluoro-MDMB- BINACA, 5 3-dimetilbutanoatas 1 

Glotniagalviai 5 PVP 1 

Kanapių derva 5 Klonezapamas 1 

MDMB-4en-PINACA 4 Ketaminas 1 

Alprazolamo 4 3-chlormetkatinonu 1 

LSD 4 ADB-HEXINACA 1 

Diazepamas 1 Buprenorfinas 1 

Priedas nr. 11 

Nelegalios psichoaktyvios medžiagos 2023 m. 

Psichoaktyvi medžiaga Kiekis Psichoaktyvi medžiaga Kiekis 

Metadonas 16 MDPHP 2 

Tetrahidrokanabinolis 10 Tramadolis 2 

Heroinas 9 4-chlorometkatinonas 1 

Klonezapamas 8 Alprazolamas 1 

Kokainas 7 5-fluoro ADB 1 

MDMA 5 Bromazepamas 1 

3-chlormetkatinonas 5 Kanapių medžiagos 1 

Metamfetaminas 4 5-fluoro-ADBICA 1 

Kanapių derva 3 Ketaminas 1 

ADB-BUTINACA 3 LSD 1 

Glotniagalviai 3 3-CMC 1 

4-fluoro-MDMB- BINACA 3 5-fluoro-MDMB-PICA 1 

MDMB-4en-PINACA 3 Alpha – PHiP 1 

4-metilamfetaminas 2 N-etilnorpentedronas 1 

  3-MMC 1 

Priedas nr. 12 

Laikymas 2019 m. 
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Priedas nr. 13 

Laikymas 2020 m. 

 

Priedas nr. 14 

Laikymas 2021 m. 

 

Priedas nr. 15 

60
54

13 11
5

Prie savęs Bute ir gyv. Vietoje Automobilyje Romų gyvenvietėje Pataisos namuose

Laikymas 2019 m.

64

29

12 10

2

Prie savęs Bute ir gyv. vietoje Automobilyje Romų gyvenvietėje Pataisos namuose

Laikymas 2020 m.

40

32

10

4

8

Prie savęs Bute ir gyv. vietoje Automobilyje Romų gyvenvietėje Pataisos namuose

Laikymas 2021 m.
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Laikymas 2022 m. 

 

Priedas nr. 16 

Laikymas 2023 m. 

 

Priedas nr. 17 

IRD nusikalstamų veikų žemėlapio duomenys 2019 m. 

Seniūnija Gatvė Veikos 

sk. 

Gatvė Veikos 

sk. 

Panerių Galvės sodų g. 1 Guobų g. 1 

J. Tiškevičiaus g. 2 Kaimynų 2 

Kibirkšties g. 1 Kirtimų g. 2 

    Bendras 17 

Naujininkų Avinėlių g. 2 Rodūnios kelias 68 

Gervėbalės g. 3 Felikso Vaitkaus g. 7 

Pupinės g. 3 Burbiškių g. 2 

Vaikų g. 1 Sparno g. 3 

112

73

21

0

15

Prie savęs Bute ir gyv. vietoje Automobilyje Romų gyvenvietėje Pataisos namuose

Laikymas 2022 m.

81

41

16

0 2

Prie savęs Bute ir gyv. vietoje Automobilyje Romų gyvenvietėje Pataisos namuose

Laikymas 2023 m.



78 

 

Sakalaičių g. 2 Pabarės g. 1 

Eišiškių plentas 6 Kaminkelio g. 4 

Eišiškių sodų 5-oji g. 1 Kapsų g. 4 

Meistrų g. 61 Telšių g. 2 

Metalo g. 4 Panevėžio g. 1 

Dariaus ir Girėno g. 15 Dzūkų g. 14 

Geologų g. 5 Naujininkų g. 4 

Rodūnios sodų 12-oji 

g. 

3 Pelesos g. 5 

Rodūnios sodų 13-oji 

g. 

2 Stadiono g. 1 

Rodūnios sodų 5-oji g. 2 Varšuvos g. 2 

Rodūnios sodų 4-oji g. 15 Žaibo g. 1 

    Bendras 244 

Naujosios Vilnios Taboro g. 42 A. Kojelavičiaus g. 4 

Gurių g. 3 Palydovo g. 2 

Juozo Urbšio g. 3 Šiaurės g. 3 

Bagušių g. 1 G. Žemkalnio g. 1 

Pergalės g. 7 Bičių g. 4 

Parko g. 13 Kučkuriškių g. 2 

Linksmoji g. 1 Stepono Batoro g. 2 

Karklėnų g. 1 Sirokomlės g. 1 

Gerovės g. 2 Tremtinių g. 1 

  Bendras 93   

Rasų Servečės g. 125 Pakraščio g. 2 

Beržuonos g. 2 Markučių g. 1 

Minsko plentas 6 Dunojaus g. 3 

Drebulės g. 2 Krėvos g. 2 

Subačiaus g. 2 Drujos g. 2 

    Bendras 147 

Antakalnio Asiūklių g. 1 Žolyno g. 5 

Antakalnio Nemenčinės plentas 2 Klinikų g. 2 

Antakalnio Plytinės g. 5 Bistryčios g. 1 

Antakalnio Saulėtekio alėja 2 Smėlio g. 4 

Antakalnio Žirgo g. 2 Volungės g. 1 

Antakalnio Antakalnio g. 2 Mileišiškių g. 1 

    Bendras 28 

Senamiesčio Rasų g. 19 Didžioji g. 4 

Senamiesčio M. Daukšos g. 2 Rūdninkų g. 2 

Senamiesčio Pylimo g. 7 Rotušės aikštė 1 

Senamiesčio Geležinkelio g. 2 Dominikonų g. 1 

Senamiesčio Stoties g. 7 Paupio g. 1 

Senamiesčio Sodų g. 3 Malūnų g. 2 

Senamiesčio V. Šopeno g. 1 Islandijos g. 1 

Senamiesčio Šv. Stepono  g. 2 Gedimino pr.  2 
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Senamiesčio Žemaitijos g. 1 Raugyklos g. 3 

Senamiesčio Šv. Mikalojaus g. 1 T. Kosciuškos g. 4 

Senamiesčio Arklių g. 1   

    Bendras 67 

Naujamiesčio Aguonų g. 23 T. Ševčenkos g. 41 

Jono Jablonskio g. 4 Kedrų g. 1 

Švitrigailos g. 14 Savanorių pr.  1 

Vytenio g. 7 Pamėnkalnio g. 2 

Mindaugo g. 1 Vasario 16-osios g. 3 

Naugarduko g. 12 Kaštonų g. 2 

Algirdo g. 6 A. Vienuolio g. 3 

A. Vivulskio g. 1 A. Goštauto g. 8 

Tauro g. 2 Lukiškių skr. 6 

Žemaitės g. 2 Lukiškių g. 2 

Birželio 23-osios g. 5   

    Bendras 146 

Vilkpėdės Vilkpėdės g. 3 S. Konarskio g. 1 

Vilkpėdės Vandentiekio g. 2 Giraitės g. 3 

Vilkpėdės Gerosios vilties g. 3 Vaduvos g.  3 

Vilkpėdės Savanorių pr.  24   

  Bendras 39   

Žvėryno Birutės g. 1 Kęstučio g. 1 

Žvėryno Treniotos g. 1 Blindžių g. 2 

Žvėryno Vytauto g. 2 Sėlių g.  2 

Žvėryno Studentų g. 3 Liepyno g. 3 

Žvėryno Latvių g. 5 Stumbrų g. 1 

Žvėryno   Paribio g. 11 

  Bendras 32   

Lazdynų Šalnos g. 1 Gudelių g. 2 

Lazdynų Motiejukų g. 1 Architektų g. 14 

Lazdynų Pažagiškių g. 1 Erfurto g. 10 

Lazdynų Šiltnamių g. 3 Laisvės pr. 1 

Lazdynų Oslo g. 1 A. Staškevičiūtės 

g. 

1 

  Bendras 35   

Šeškinės Laisvės pr. 3 Šeškinės g. 4 

Šeškinės Ukmergės g. 1 Musninkų g. 2 

Šeškinės Sudervės kel. 1 Paberžės g. 2 

Šeškinės Buivydiškių g. 3 Gelvonų g. 5 

Šeškinės Dūkštų g. 3 Ozo g. 13 

Šeškinės Čiobiškio g. 2   

  Bendras 39   

Viršuliškių Laisvės pr. 4 Šešuolių g. 5 

Viršuliškių Justiniškių g. 5 Viršuliškių g.  25 

  Bendras 39   
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Karoliniškių Laisvės pr. 4 Sietyno g. 16 

Karoliniškių Loretos Asanavičiūtės 

g. 

5 Rolando 

Jankausko g. 

3 

Karoliniškių Virginijaus Druskio g. 2 Dariaus 

Gerbutavičiaus g. 

1 

Karoliniškių Sausio 13-osios g. 2 Algimanto Petro 

Kovaliuko g. 

11 

  Bendras 44   

Justiniškių Justiniškių g. 2 Laisvės pr. 6 

Justiniškių Taikos g. 16 Talino g. 6 

Justiniškių Rygos g. 10   

  Bendras 40   

Pašilaičių Pumpėnų g. 4 Pavilnionių g. 1 

Pašilaičių Medeinos g. 4 Perkūnkiemio g. 3 

Pašilaičių Žemynos g. 3 Gabijos g. 1 

Pašilaičių Pašilaičių g. 3 Vakarinis 

aplinkkelis 

2 

Pašilaičių Gileikių g. 1 Ukmergės g. 6 

  Bendras 28   

Fabijoniškių Salomėjos Nėries g. 8 L. Giros g. 5 

Fabijoniškių Gedvydžių g. 1 Ateities g. 3 

Fabijoniškių P. Žadeikos g. 5 Didlaukio g. 8 

Fabijoniškių Fabijoniškių g. 2   

  Bendras 32   

Verkių Broniaus Krivicko g. 1 Verkių g. 3 

Verkių Ateities g. 2 Kolektyvo g. 1 

Verkių Didlaukio g. 10 Gulbinų g. 1 

Verkių Fizikų g. 2 Kirnio g. 2 

Verkių Braškių g. 1 Baltupio g. 7 

Verkių Kuzmos g. 1 Kazio Ulvydo g. 2 

Verkių Žaliųjų ežerų g. 5 Vito Gerulaičio g. 2 

Verkių Kalvarijų g. 4 Ozo g. 3 

  Bendras 47   

Žirmūnų Žvalgų g. 2 Tuskulėnų g. 1 

Žirmūnų Žirmūnų g. 37 M. Katkaus g. 60 

Žirmūnų Kareivių g. 5 Nėries g. 1 

Žirmūnų P. Lukšio g. 3 Olimpiečių g. 1 

Žirmūnų Apkasų g. 5 Kazliškių g. 4 

  Bendras 119   

  Ozo g. 2 Kintų g. 4 

Šnipiškių Kalvarijų g. 3 Krokuvos g. 1 

Šnipiškių Maišiagalos g. 11 Lvovo g. 3 

Šnipiškių Kernavės g. 4 Konstitucijos pr. 2 

Šnipiškių Giedraičių g. 2 Saracėnų g. 2 

Šnipiškių Žalgirio g. 1 Turgaus g. 12 
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Šnipiškių Daugėliškio g. 1 Upės g. 2 

  Bendras 48   

Pilaitės Angelavos g. 1 Vydūno g. 6 

Pilaitės Salotės g. 1 Tolminkiemio g. 2 

Pilaitės Nadruvos g. 1 Senosios Pilaitės 

kelias 

1 

Pilaitės Smalinės g. 3 Pilaitės pr. 3 

Pilaitės Tvankstos g. 4 Mažvydo g. 1 

Pilaitės Karaliaučiaus 5 Priegliaus g. 2 

  Bendras 30   

  Tarpiniai atvejai     

Senamiesčio / 

Naujamiesčio 

Sodų g. 7 J. Basanavičiaus g. 2 

Kauno g. 6 Žemaitės g. 4 

Mindaugo g.  2   

Fabijoniškių / 

Pašilaičių 

Ukmergės g. 10   

Šnipiškių / Žirmunų Kalvarijų g. 4   

Žirmūnų / Šnipiškių Rinktinės g. 5    
Bendras 40   
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Priedas nr. 18 

IRD nusikalstamų veikų žemėlapio duomenys 2020 m. 

Seniūnija Gatvė Skaičius Gatvė Skaičius 

Panerių 

Lentvario g. 5 Agrastų g. 3 

Kaimynų g. 2 Pašto g. 1 

Žarijų g. 4 Juodšilių g. 4 

Rūdos g. 1 J. Vitkaus Kazimiero g. 2 

Dubliškių g. 2   

    Bendras 24 

Lazdynų 

M. Mironaitės g. 4 Erfurto g. 20 

A. Staškevičiūtės g. 2 Oslo g. 8 

Architektų g. 7 Laisvės pr. 1 

Žėručio g. 1 Šiltnamių g. 5 

    Bendras 48 

Pilaitės 

Taurupės g. 2 Tvankstos g. 2 

Salotės g. 1 Įsruties g. 2 

Angelavos g.  2 Vydūno g. 1 

Bitėnų g. 2 Smalinės g. 1 

Karaliaučiaus g. 1 Rusnės g. 4 

Elbingo g. 2 Sidaronių g. 1 

I. Kanto g. 2 Senosios Pilaitės kel. 1 

    Bendras 24 

Justiniškių Talino g. 1 Lūžių g. 1 

Justiniškių Taikos g. 11 Pumpėnų g. 1 

Justiniškių Rygos g. 3 Justiniškių g. 8 

    Bendras 25 

Viršuliškių Viršuliškių g. 6 Vito Lingio g. 1 

Viršuliškių Šešuolių g. 1 Sugiharos g.  3 

Viršuliškių Tujų g. 3 Justiniškių g. 3 

    Bendras 17 

Pašilaičių Perkūnkiemio g. 5 Justiniškių g. 3 

Pašilaičių Girulių g. 3 Žemynos g. 6 

Pašilaičių Ukmergės g. 2 Zalbrucko al.  2 

Pašilaičių Sviliškių g. 6 Jurgio Baltrušaičio g. 1 

Pašilaičių Gabijos g. 4 Laisvės pr. 9 

    Bendras 41 

Fabijoniškių 

Salomėjos Nėries g. 2 Fabijoniškių g. 6 

Gedvydžių g. 2 S. Stanevičiaus g. 1 

l. Giros (dab. Liogino 

Baliukevičiaus Dzūko g.) 6 Ateities g.  1 

P. Žadeikos g. 1 Visorių g. 2 

Mykolo Sleževičiaus g. 4   

  Bendras 25   

Šeškinės Anykščių g. 2 Musninkų g. 3 
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Šeškinės Upytės g. 2 Siesikų g.  2 

Šeškinės Buivydiškių g. 9 Gelvonų g.  9 

Šeškinės Dūkštų g. 3 Paberžės g.  2 

Šeškinės Čiobiškio g. 3 Šeškinės g. 2 

Šeškinės Ozo g. 9   

  Bendras 46   

Verkių Bajorų kelio 1-oji g. 1 Bitininkų g. 2 

Verkių Rugių g.  2 Rugių g. 2 

Verkių Ateities g. 3 Dvaro g. 9 

Verkių Mokslininkų g.  3 Kalvarijų sodų 6-oji g. 4 

Verkių Bajorų kel. 2 Pušyno kel. 4 

Verkių Geležinio vilko g.  1 Krakiškių g. 1 

Verkių Kuzmos g.  2 Avietyno g. 3 

Verkių J. Franko g.  2 Naujanerių sodų 1oji g.  2 

Verkių Žaliųjų ežerų g.  12 Verkių g. 3 

Verkių Mokyklos g.  2 Kalvarijų sodų 6-oji g. 4 

Verkių Braškių g.  4 Pušyno kel. 4 

  Bendras 76   

Karoliniškių Sietyno 3 Vaivorykštės g. 2 

Karoliniškių 

Algimanto Petro 

Kovaliuko g. 13 Loretos Asanavičiūtės g. 1 

Karoliniškių Laisvės pr. 6 

Apolinaro Juozo Povilaičio 

g. 2 

Karoliniškių Vido Maciulevičiaus g. 2 Vytauto Vaitkaus g. 2 

Karoliniškių Virginijaus Druskio g. 1   

  Bendras 32   

Žirmūnų Žirmūnų g. 31 Minties g. 1 

Žirmūnų Neries g. 3 M. Katkaus g. 97 

Žirmūnų Žygio g. 2 Tuskulėnų g. 2 

Žirmūnų Apkasų g. 1 Olimpiečių g.  4 

Žirmūnų V. Nagevičiaus g. 2 Kalvarijų g. 4 

Žirmūnų S. Žukausko g. 4 Sporto g. 3 

  Bendras 154   

Šnipiškių Saracėnų g. 2 Lvovo g. 2 

Šnipiškių Herkaus Manto g. 2 Šeimyniškių g. 2 

Šnipiškių Turgaus g. 4 Kalvarijų g. 6 

Šnipiškių Linkmenų g. 1   

Šnipiškių Maišiagalos g.  7   

Šnipiškių Ozo g. 4   

  Bendras 30   

Rasų Lingių g. 3 Drujos g. 2 

Rasų Gvazdikų g. 2 Subačiaus g. 1 

Rasų Galdžių g. 1 Vilnelės g. 2 

Rasų M. K. Oginskio g. 1 Sibiro g. 1 

Rasų Birbynių g. 1 Rasų g. 99 
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Rasų Servečės g. 134 Manufaktūrų g. 2 

Rasų Stepono Batoro g. 3 Gegužės g. 2 

  Bendras 254   

Vilkpėdės Savanorių pr. 1 Gerosios vilties g. 13 

Vilkpėdės Pakalniškių g. 1 Eglių g. 2 

Vilkpėdės Vilkpėdės g. 14 Skroblų g. 3 

Vilkpėdės Vandentiekio g. 5 Panerių g. 1 

  Bendras 40   

Naujininkų Dariaus ir Girėno g. 36 Gaujos g. 1 

Naujininkų Avinėlių g. 2 Jurgio Dapkevičiaus g. 1 

Naujininkų Salininkų g. 2 Metalo g. 97 

Naujininkų Sakalaičių sodų 6-oji g. 6 Motorų g. 5 

Naujininkų Pelesos g. 5 Meistrų g. 14 

Naujininkų Stadiono g. 4 Rodūnios kel.  28 

Naujininkų Naujininkų g. 8 Rodūnios sodų 4-oji g. 4 

Naujininkų Dzūkų g. 9 Rodūnios sodų 10-oji g. 2 

Naujininkų Gudų g. 4 Salininkų sodų 2-oji g. 2 

Naujininkų Lenkų g. 4 Mechanikų g. 6 

Naujininkų Rudaminos g. 11 Eišiškių pl. 2 

Naujininkų Panevėžio g.  2 Oreivių g. 2 

Naujininkų Telšių g. 8 Vyšnių g. 1 

Naujininkų Kapsų g. 4 Šaltkalvių g. 1 

Naujininkų Jotvingių g. 1 Brolių g. 4 

Naujininkų Tarpkalnio g. 5 Konduktorių g. 1 

Naujininkų Žirnių g. 3   

  Bendras 285   

Naujosios Vilnios Gurių sodų 12-oji g. 2 Dūmų g. 2 

Naujosios Vilnios J. Kolaso g. 1 Šiaurės g. 2 

Naujosios Vilnios Pergalės g. 5 Rugiagėlių g. 1 

Naujosios Vilnios Parko g. 6 A. Kojelavičiaus g. 2 

Naujosios Vilnios Linksmoji g. 1 Bičių g. 2 

Naujosios Vilnios Žaliakalnio g. 2 Retkonių g. 1 

Naujosios Vilnios Karklėnų g. 2 Arimų g. 1 

Naujosios Vilnios Genių g. 1 Taboro g. 6 

Naujosios Vilnios Darželio g. 2   

  Bendras 39   

Antakalnio Kalvos g. 1 Žolyno g. 6 

Antakalnio Karių Kapų g. 2 Lingių g. 3 

Antakalnio P. Vileišio g. 3 Žuvėdrų g. 1 

Antakalnio Antakalnio g. 5 Nemenčinės pl 3 

Antakalnio Smėlio g. 2 Vinciuniškių sodų 3-oji g. 1 

Antakalnio Klinikų g. 1   

Antakalnio Pečiukų g. 1   

  Bendras 29   
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Senamiestis Rasų g. 99 Trakų g. 1 

Senamiestis Aukštaičių g. 1 Šv. Ignoto g.  4 

Senamiestis Maironio g. 4 Vilniaus g. 9 

Senamiestis Šv. Stepono g. 7 Benediktinų g. 2 

Senamiestis Sodų g. 6 Totorių g. 2 

Senamiestis V. Šopeno g. 2 S. Skapo g. 1 

Senamiestis Raugyklos g. 2 Islandijos g. 2 

Senamiestis Pylimo g. 7 T. Vrublevskio g. 4 

Senamiestis Rotušės a. 8 T. Kosčiuškos g. 3 

Senamiestis Stiklių g. 2 Olandų g. 5 

Senamiestis Tilto g. 3   

  Bendras 174   

Naujamiesčio J. Lelevelio g. 1 Švitrigailos g. 3 

Naujamiesčio A. Vienuolio g. 1 V. Šopeno g. 2 

Naujamiesčio A. Goštauto g. 2 Kauno g. 6 

Naujamiesčio J. Jasinskio g. 3 Panerių g. 1 

Naujamiesčio Pamėnkalnio G. 2 Naugarduko g. 1 

Naujamiesčio K. Kalinausko G. 3 Statybininkų g. 1 

Naujamiesčio Vinco Kudirkos g. 2 Birželio 23-isios g. 1 

Naujamiesčio J. Basanavičiaus g. 2 T. Ševčenkos g. 49 

Naujamiesčio Algirdo g. 4 A. Vivulskio g. 1 

Naujamiesčio Aguonų g. 7 Šviesos g. 3 

Naujamiesčio Jono Jablonskio g. 3 V. Pietario g. 4 

Naujamiesčio Raugyklos g. 2 Žemaitės g. 8 

Naujamiesčio Šv. Stepono g. 10 Kedrų g. 6 

Naujamiesčio Sodų g. 7 Savanorių pr.  1 

Naujamiesčio Geležinkelio g. 2   

  Bendras 138   

  Tarpiniai atvejai     

Žirmūnų/Šnipiškių 

(porinė neporinė 

neaišku) Rinktinės g. 4 

  

Rasų ir Naujosios 

Vilnios Belmonto g. 2 

  

porinė neporinė 

Naujamiesčio ir 

Senamiesčio Aguonų g. 3 

  

Šnipiškių/Žirmūnų Kalvarijų g. 2   
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Priedas nr. 19 

IRD nusikalstamų veikų žemėlapio duomenys 2021 m. 

Seniūnija Gatvė Skaičius Gatvė Skaičius 

Pilaitės Karaliaučiaus g. 3 Angelavos g. 2 

Pilaitės Priegliaus g. 1 Salotės g. 2 

Pilaitės Tvankstos g. 4 Paplūdimio g. 2 

Pilaitės Įsruties g. 4 Rojaus g. 5 

Pilaitės Vydūno 3 Taurupės g. 4 

Pilaitės Gilužio g. 1 Kriaučiūnų g. 1 

  Bendras 32     

Panerių Lentvario g. 4 Eduardo Andrė g. 2 

Panerių Afindevičių g. 2 Valkininkų g. 3 

Panerių Gariūnų g. 1 Vaduvos g. 3 

Panerių Eduardo Andrė g. 2 Sausupio g. 2 

Panerių Galvės g. 3 Riovonių g. 3 

Panerių Galvės g. 2 Gariūnų aklg 2 

  Bendras  29 Verkių g. 2 

Verkių Medilo g. 1 Braškių g. 1 

Verkių Skersinės g. 1 Aviečių g. 2 

Verkių Fizikų g. 2 Baltupio g. 6 

Verkių J. Degutytės g. 1 Pušyno kelias 5 

Verkių Antano Vienažindžio g. 2 Kalvarijų sodų 4-oji g. 1 

Verkių Kryžiokų sodų 1-oji g. 3 Kalvarijų sodų 6-oji g. 1 

Verkių Žaliųjų Ežerų g. 3 Didlaukio g. 5 

Verkių Visalaukio g. 1 Baltupio g. 4 

Verkių Popieriaus g. 1 Jeronimo Ralio g. 6 

Verkių Jeruzalės g. 6 Vito Gerulaičio g. 3 

Verkių Kalvarijų g. 1     

  Bendras 58     

Pašilaičių Tarandės g. 3 Grigalaukio g. 2 

Pašilaičių Perkūnkiemio g. 7 Virbeliškių g. 3 

Pašilaičių Girulių g. 1 Justiniškių g. 2 

Pašilaičių Pavilnionių g. 6 Gabijos g. 7 

Pašilaičių Bieliūnų g. 2 Justiniškių g. 2 

Pašilaičių Ukmergės g. 4 Laisvės pr. 9 

Pašilaičių Medeinos g. 5     

  Bendras 53     

Fabijoniškių Salomėjos Nėries g. 2 S. Stankevičiaus g. 7 

Fabijoniškių L. Giros g. 3 Gedvydžių g. 3 

  Bendras 15     

Justiniškių Justiniškių g. 8 Taikos g. 5 

Justiniškių Talino g. 2 Rygos g. 5 

  Bendras 20     

Viršuliškių Justiniškių g. 4 Laisvės pr. 3 
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Viršuliškių Viršuliškių skg 9 Tujų g. 2 

Viršuliškių Šešuolių g. 5 Viršuliškių skg 2 

  Bendras 25     

Karoliniškių Laisvės pr. 9 Loretos Asanavičiūtės g. 9 

Karoliniškių Sietyno g. 2 Rolando Jankausko g. 2 

Karoliniškių Algimanto Petro 

Kovaliuko g. 

4 Vido Maciulevičiaus g. 1 

  Bendras 27     

Šeškinės Čiobiškio g. 6 Dūkštų g. 3 

Šeškinės Paberžės g. 2 Šeškinės sodų g. 1 

Šeškinės Šeškinės g. 9 Ozo g. 13 

Šeškinės Buivydiškių g. 2 Geležinio vilko g. 1 

  Bendras 37     

Šnipiškių Geležinio vilko g. 2 Žalgirio g. 1 

Šnipiškių Tauragnų g. 1 Saracėnų g. 1 

Šnipiškių Kalvarijų g. 4 Kintų g. 2 

Šnipiškių Giedraičių g. 1 Lvovo g. 3 

Šnipiškių Maišiagalos g. 1 A. Juozapavičiaus g. 2 

Šnipiškių Gegužės 3-osios g. 2 Šnipiškių g. 2 

Šnipiškių Upės g. 8   

  Bendras 30     

Žvėryno Upės g. 2 Narbuto g. 4 

Žvėryno Blindžių g. 1 Studentų g. 7 

Žvėryno Žalioji g. 3 Vytauto g. 2 

Žvėryno Sėlių g. 5 Liubarto g. 1 

Žvėryno Bebrų g. 1     

  Bendras  26     

Antakalnio Vinciuniškių sodų 15-oji 

g.  

1 Kalno g. 2 

Antakalnio Gvazdikų g. 2 Vasaros g. 1 

Antakalnio P. Vileišio g. 2 Būgos g. 2 

Antakalnio Antakalnio g. 8 Olandų g. 3 

Antakalnio Smėlio g. 3 Šatrijos Raganos g. 4 

Antakalnio Petro Rimšos g. 2 Mileišiškių g. 2 

Antakalnio Volungės g. 1 Anapilio g. 1 

Antakalnio Šilo g. 2 Stanislavo Kerbedžio g. 3 

Antakalnio Mildos g. 2 Prano Morkūno g. 2 

Antakalnio Grybo g. 2 Šlamučių g. 2 

Antakalnio Klinikų g. 1 Kairėnės g. 2 

Antakalnio Žolyno g. 4 Filaretų g. 2 

Antakalnio Saulėtekio al. 2 Vinciuniškių sodų 15-oji g. 1 

Antakalnio Pasakų g. 2     

  Bendras 61   

Lazdynų Laisvės pr. 3 Gudelių g. 2 

Lazdynų Bukčių g. 2 Architektų g. 7 
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Lazdynų Šiltnamių g. 2 Erfurto g. 11 

Lazdynų Lazdynėlių g. 2 Oslo g. 4 

  Bendras 33 
 

  

Naujosios Vilnios Uosių sodų g. 1 Krainskio g. 1 

Naujosios Vilnios A. Kojelavičiaus g. 4 Parko g. 10 

Naujosios Vilnios Sodelių g. 2 Linksmoji g. 3 

Naujosios Vilnios B. Laurinavičiaus g. 2 Benekainių g. 1 

Naujosios Vilnios Pramonės g. 8 Žemoji g. 2 

Naujosios Vilnios Gerovės g. 2 Vandens g. 2 

Naujosios Vilnios Sirokomlės g. 1 Juodasis kelias 3 

Naujosios Vilnios Minsko pl. 5 Gurių sodų 12-oji g. 1 

  Bendras 48 
 

  

Žirmūnų Kareivių g. 1 Minties g. 4 

Žirmūnų Žirmūnų g. 16 Tuskulėnų g. 1 

Žirmūnų Nėries g. 3 Kazliškių g. 2 

Žirmūnų Apkasų g. 11 M. Katkaus g. 85 

Žirmūnų Žvalgų g. 1 Šeimyniškių g. 2 

Žirmūnų Žukausko g. 5 Sporto g. 3 

Žirmūnų Ratininkų g. 1   

  Bendras 135 
 

  

Verkių Kalvarijų g. 1 
 

  

  Bendras 1 
 

  

Naujininkų Žirnių g. 2 Salininkų g. 2 

Dariaus ir Girėno g. 32 Kelmijos sodų 30-oji g. 3 

Oreivių g. 1 Kelmijos sodų 55-oji g. 1 

Rodūnios kel.  20 Mechanikų g. 1 

Meistrų g. 6 Eišiškių pl. 4 

Geologų g. 1 Metalo g. 188 

  Bendras 261 
 

  

Naujamiesčio Geležinio vilko g. 12 K. Donelaičio g. 3 

Naujamiesčio Goštauto g. 2 A. Vivulskio g. 1 

Naujamiesčio Gynėjų g. 2 Muitinės g. 2 

Naujamiesčio Jasinskio g. 4 T. Ševčenkos g. 66 

Naujamiesčio A. Stulginskio g. 2 Algirdo g. 4 

Naujamiesčio M. K. Čiurlionio g. 3 Naugarduko g. 12 

Naujamiesčio Kauno g. 4 Panerių g. 1 

Naujamiesčio Šaltinių g. 2 Švitrigailos g. 2 

Naujamiesčio Mindaugo g. 1 Savanorių per.  2 

Naujamiesčio Sodų g. 11 Stoties g. 1 

  Bendras 137 
 

  

Senamiesčio Gedimino pr. 1 M. Daukšos g. 1 

Senamiesčio Tilto g. 4 Subačiaus g. 2 

Senamiesčio Žygimantų g. 3 K. Vanagėlio g. 2 

Senamiesčio Pylimo g. 6 Rasų g. 58 
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Senamiesčio Kruopų g. 1 Malūnų g. 4 

Senamiesčio V. Šopeno g. 3 Paupio g. 1 

Senamiesčio Liejyklos g. 1 Polocko g. 2 

Senamiesčio S. Skapo g. 7 Geležinkelio g. 11 

Senamiesčio Bokšto g. 2 Zarasų g. 1 

Senamiesčio Bazilijonų g. 4 
 

  

  Bendras 114 
 

  

 Peteliškių g. 2 Servečės g. 2 

Dailidžių g. 3 Ušos g. 4 

Srovės g. 2 
 

  

Bendras 13 
 

  

Vilkpėdės S. Konarskio g. 1 Eglių g. 2 

Savanorių pr. 27 Tūkstantmečio g. 8 

Skroblų g. 4 
 

  

Bendras 42 
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Priedas nr. 20 

IRD nusikalstamų veikų žemėlapio duomenys 2022 m. 

Seniūnija Gatvė Skaičius Gatvė Skaičius 

Antakalnio seniūnija Vinciūniškių sodų 

12-oji g. 

5 Žolyno g. 9 

Antakalnio seniūnija Saulėtekio al 1 Antakalnio g. 2 

Antakalnio seniūnija M. K Oginskio g. 2 P. Vileišio g. 1 

Antakalnio seniūnija Tverečiaus g. 2 Vasaros g.  7 

Antakalnio seniūnija Pauliaus Širvio g. 1 Filaretų g. 3 

Antakalnio seniūnija Bugo g. 4   

Antakalnio seniūnija Bendras 37   

Fabijoniškių seniūnija Didlaukio g. 1 Salomėjos Nėries g. 3 

Fabijoniškių seniūnija Ateities g. 3 L. Giros g. 5 

Fabijoniškių seniūnija S. Stanevičiaus g. 21 Gedvydžių g. 1 

Fabijoniškių seniūnija Fabijoniškių g. 2 Šešuolių g. 3 

  Bendras 39   

Justiniškių seniūnija Justiniškių g. 3 Talino g. 1 

Justiniškių seniūnija Taikos g. 5   

  Bendras 9   

Karoliniškių seniūnija Sausio 13-osios g. 1 Sietyno g. 6 

Karoliniškių seniūnija Igno Šimulionio g. 1 Loretos Asanavičiūtės g. 3 

Karoliniškių seniūnija Apolinaro Juozo 

Povilaičio g. 

6 Algimanto Petro Kavoliuko 

g. 

1 

Karoliniškių seniūnija Virginijaus Druskio 

g. 

4 Laisvės pr. 25 

Karoliniškių seniūnija Vido 

Maciulevičiaus g. 

4   

  Bendras 51   

Lazdynų seniūnija Lazdynėlių g. 2 Architektų g. 18 

Lazdynų seniūnija Jonažolių g. 1 Parodų g. 2 

Lazdynų seniūnija Šiltnamių g. 13 Kazimiero Jelskio g. 2 

Lazdynų seniūnija Oslo g. 5 Laisvės pr.  4 

Lazdynų seniūnija Erfurto g. 5   

Lazdynų seniūnija Bendras 52   

Naujamiesčio seniūnija Geležinio vilko g. 1 Naugarduko g. 5 

Naujamiesčio seniūnija Geležinkelio g. 23 Šaltinių g. 4 

Naujamiesčio seniūnija A.Vienuolio g. 2 Gedimino pr. 8 

Naujamiesčio seniūnija A. Jakšto g. 1 A. Goštauto g. 3 

Naujamiesčio seniūnija A. Stulginskio g. 3 Lentpjūvių skg. 1 

Naujamiesčio seniūnija A. Kalinausko g. 1 J. Jasinskio g. 4 

Naujamiesčio seniūnija Mindaugo g. 3 Pakalnės g. 1 

Naujamiesčio seniūnija Sodų g. 18 Z. Sierakausko g. 1 

Naujamiesčio seniūnija Seinų g. 4 K. Kalinausko g. 1 

Naujamiesčio seniūnija Stoties g. 4 Tauro g. 1 

Naujamiesčio seniūnija Jono Jablonskio g. 1 J. Basanavičiaus g. 1 
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Naujamiesčio seniūnija Kauno g. 3 Savanorių pr. 1 

Naujamiesčio seniūnija Panerių g. 10 K. Donelaičio g. 1 

Naujamiesčio seniūnija Švitrigailos g. 7 Kedrų g. 2 

Naujamiesčio seniūnija T. Ševčenkos g. 41 Žemaitės g. 2 

Naujamiesčio seniūnija Vytenio g. 1 Šviesos g. 2 

Naujamiesčio seniūnija Algirdo g. 2 Lukiškių g. 1 

  Bendras 164   

Naujininkų seniūnija Šumsko g. 2 Vyšnių g. 1 

Naujininkų seniūnija Salininkų g. 2 Brolių g. 3 

Naujininkų seniūnija Kelmijos Sodų 38-

oji g. 

1 Darbininkų g. 39 

Naujininkų seniūnija Miškinių Sodų 1-oji 

g. 

2 Liepkalnio g. 2 

Naujininkų seniūnija Kelmijos Sodų 71-

oji g. 

3 Kaminkelio g. 5 

Naujininkų seniūnija Pupinės g. 1 Pabarės g. 2 

Naujininkų seniūnija Vaikų g. 1 Kapsų g. 11 

Naujininkų seniūnija Katiliškių g. 2 Telšių g. 5 

Naujininkų seniūnija Rodūnios Sodų 4-oji 

g. 

3 Dzūkų g. 13 

Naujininkų seniūnija Rodūnios kel. 4 Pelesos g. 8 

Naujininkų seniūnija Metalo g. 154 Zanavykų g. 1 

Naujininkų seniūnija Aidukaičių g. 1 Lenkų g. 2 

Naujininkų seniūnija Felikso Vaitkaus g. 5 A. Jaroševičiaus g. 7 

Naujininkų seniūnija Dariaus ir Girėno g.  25 Gudų g. 4 

Naujininkų seniūnija Prūsų g. 4 Naujininkų g. 11 

Naujininkų seniūnija Šaltkalvių g. 13 Tyzenhauzų g. 2 

Naujininkų seniūnija Jotvingių g. 3 Sparno g. 2 

  Bendras 344   

Naujosios Vilnios  Stepono Batoro g. 1 Dūmų g . 3 

Naujosios Vilnios  A. Kojelavičiaus g. 3 A.Paškevič-Ciotkos g. 1 

Naujosios Vilnios  Eglinės Sodų 6-oji 

g. 

1 Pergalės g. 2 

Naujosios Vilnios  Arimų Sodų 1-oji g. 1 Parko g. 16 

Naujosios Vilnios  Klonių g. 3 Darželio g. 1 

Naujosios Vilnios  Belmonto g. 2 Genių g. 1 

Naujosios Vilnios  Gurių g. 1 Žvirblių g. 4 

Naujosios Vilnios  Austrų g. 1 Karklėnų g. 3 

Naujosios Vilnios  Moldovos g. 4 Linksmoji g. 3 

Naujosios Vilnios  Svajos g. 4 Pramonės g. 5 

Naujosios Vilnios  Vaisių g. 2 Verbų g. 3 

  Bendras 65   

Panerių seniūnija Titnago g. 6 Lentvario g. 2 

Panerių seniūnija Gariūnų g. 7 Vinkšnų g. 2 

Panerių seniūnija Sandėlių g. 2 Tylioji g. 1 
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Panerių seniūnija Mamoničių g. 1 Senasis Gardino pl. 2 

Panerių seniūnija Onuškio g. 1 V. A. Graičiūno g. 5 

  Bendras 29   

Pašilaičių seniūnija Zalcburgo al. 1 Žemynos g. 5 

Pašilaičių seniūnija Jurgio Baltrušaičio 

g. 

2 Perkūnkiemio g. 2 

Pašilaičių seniūnija Gabijos g. 7 Vaivadiškių g. 1 

Pašilaičių seniūnija Medeinos g. 2   

  Bendras 20   

Pilaitės seniūnija Taurupės g. 2 Vydūno g. 3 

Pilaitės seniūnija Smalinės g. 2 Karaliaučiaus g. 1 

Pilaitės seniūnija Gilužio g. 4 Tvankstos g. 3 

Pilaitės seniūnija I. Kanto al. 1 Zujūnų g. 1 

Pilaitės seniūnija Priegliaus g. 2   

  Bendras 19   

Rasų seniūnija Belmonto g. 2 Sukilėlių g. 2 

Rasų seniūnija Žibuoklių g. 1 Žiogų g. 4 

Rasų seniūnija Drujos g. 9 Dzūkų g. 6 

Rasų seniūnija Liepkalnio g. 1 Turgelių g. 1 

Rasų seniūnija Subačiaus g. 9 Ribiškių takas 2 

  Bendras 37   

Senamiesčio seniūnija Filaretų g. 4 Šv.Ignoto g. 2 

Senamiesčio seniūnija Sluškų g. 2 Teatro g. 1 

Senamiesčio seniūnija Polocko g. 1 Pylimo g. 3 

Senamiesčio seniūnija Paupio g. 2 Arklių g. 3 

Senamiesčio seniūnija Aušros vartų g. 3 Sodų g. 3 

Senamiesčio seniūnija M. Daukštos g. 2 Aguonų g. 9 

Senamiesčio seniūnija Rasų g. 45 V. Šopeno g. 6 

Senamiesčio seniūnija Bokšto g. 2 Šv. Stepono g. 4 

Senamiesčio seniūnija Šv. Kazimiero g. 1 Kauno g. 2 

Senamiesčio seniūnija Augustijonų g. 1 Gedimino pr. 3 

Senamiesčio seniūnija Latako g. 1 Vinco Kudirkos a. 2 

Senamiesčio seniūnija Maironio g. 2 Vilniaus g. 2 

Senamiesčio seniūnija Arsenalo g. 1 Šventaragio g. 1 

Senamiesčio seniūnija Tilto g. 2   

  Bendras 110   

Šeškinės seniūnija Ozo g. 6 Šeškinės g. 5 

Šeškinės seniūnija Geležinio vilko g. 5 Dūkštų g. 3 

Šeškinės seniūnija Ukmergės g. 7 Buivydiškių g. 1 

Šeškinės seniūnija Čiobiškio g. 3 Anykščių g. 2 

  Bendras 32   

Šnipiškių seniūnija Lvovo g. 2 Žalgirio g. 1 

Šnipiškių seniūnija Turgaus g. 5 Giedraičių g. 9 

Šnipiškių seniūnija Upės g. 2 Durpių g. 1 

Šnipiškių seniūnija Konstitucijos pr. 1 Kernavės g. 1 
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Šnipiškių seniūnija Linkmenų g. 1 Širvintų g. 1 

Šnipiškių seniūnija Šilutės g. 1 Maišiagalos g. 1 

Šnipiškių seniūnija Saracėnų g. 4 Kalvarijų g. 18 

Šnipiškių seniūnija Daugėliškio g. 4   

  Bendras 52   

Verkių seniūnija Ozo g. 3 Bajorų kelias 4 

Verkių seniūnija Kolektyvo g. 1 Bajorų sodų 1-oji g. 1 

Verkių seniūnija Naujakiemio g. 2 Mokyklos g. 3 

Verkių seniūnija Baltupio g. 1 Bitininkų g. 3 

Verkių seniūnija Didlaukio g. 16 Jeruzalės g. 9 

Verkių seniūnija Krakiškių g. 2 Maldininkų g. 2 

Verkių seniūnija Popieriaus g. 1 Kalvarijų g. 14 

Verkių seniūnija Santariškių g. 3 Verkių g. 7 

Verkių seniūnija Dvaro g. 1   

  Bendras 73   

Vilkpėdės seniūnija Geležinio vilko g. 3 Vilkpėdės g. 5 

Vilkpėdės seniūnija Vandentiekio g. 1 Eigulių g. 1 

Vilkpėdės seniūnija Savanorių pr. 26 Riovonių g. 6 

Vilkpėdės seniūnija S. Konarskio g. 2 Tūkstantmečio g. 9 

  Bendras 53   

Viršuliškių seniūnija Ąžuolyno g. 1 Justiniškių g. 4 

Viršuliškių seniūnija Tujų g. 2 Rygos g. 1 

Viršuliškių seniūnija Laisvės pr. 3 Viršuliškių g. 4 

Viršuliškių seniūnija Viršilų g. 1   

  Bendras 16   

Žirmūnų seniūnija Kalvarijų g. 1 Tuskulėnų g. 2 

Žirmūnų seniūnija Verkių g. 3 M. Katkaus g. 72 

Žirmūnų seniūnija Žirmūnų g. 27 Minties g. 3 

Žirmūnų seniūnija Kareivių g. 7 Žygio g. 3 

Žirmūnų seniūnija P. Lukšio g. 3 Apkasų g. 4 

Žirmūnų seniūnija Šeimyniškių g. 2   

  Bendras 127   

Žvėryno seniūnija Kęstučio g. 2 Saltoniškių g. 2 

Žvėryno seniūnija Latvių g. 2 Stumbrų g. 3 

Žvėryno seniūnija Blindžių g. 1 Paribio g. 4 

Žvėryno seniūnija Sėlių g. 4 Liepyno g. 2 

 Bendras 20   
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Priedas nr. 21 

IRD nusikalstamų veikų žemėlapio duomenys 2023 m. 

Seniūnija Gatvė Kiekis Gatvė Kiekis 

Antakalnio seniūnija Barsukynės g. 2 M. K. Paco g. 2 

Antakalnio seniūnija Saulėtekio al. 2 Bugo g. 1 

Antakalnio seniūnija Antakalnio g. 9 Kairėnų g. 1 

Antakalnio seniūnija P. Vileišio g. 5 Svajonių g. 2 

Antakalnio seniūnija Tverečiaus g. 2 Plytinės g 2 

Antakalnio seniūnija Pauliaus Širvio g. 1 Nemenčinės pl. 2 

Antakalnio seniūnija Žolyno g. 13 Lingių g. 4 

Antakalnio seniūnija Šilo g. 1 Rudens g. 5 

  Bendras 54   

Fabijoniškių seniūnija P. Žadeikos g. 4 L. Giros g. 4 

Fabijoniškių seniūnija Salomėjos Nėries g. 3 Kruopiškių g. 2 

Fabijoniškių seniūnija Fabijoniškių g. 17 Gedvydžių g. 1 

Fabijoniškių seniūnija Ateities g. 4   

  Bendras 35   

Justiniškių seniūnija Justiniškių g. 4 Taikos g. 11 

Justiniškių seniūnija Rygos g. 7 Helsinkio g. 5 

Justiniškių seniūnija Talino g. 4   

  Bendras 31   

Karoliniškių seniūnija Sausio 13-osios g. 1 Virginijaus Druskio g. 1 

Karoliniškių seniūnija Igno Šimulionio g. 9 Sietyno g. 6 

Karoliniškių seniūnija Apolinaro Juozo 

Povilaičio g. 

5 Dariaus Gerbutavičiaus g. 2 

Karoliniškių seniūnija Loretos Asanavičiūtės 

g. 

6 Mėnulio g. 1 

Karoliniškių seniūnija Laisvės pr. 26   

  Bendras 57   

Lazdynų seniūnija Bukčių g. 2 Architektų g. 11 

Lazdynų seniūnija Šiltnamių g. 3 Erfurto g. 4 

Lazdynų seniūnija Oslo g. 2 K. Petrausko g. 3 

Lazdynų seniūnija Miškinių g. 2 Kazimiero Jelskio g. 6 

Lazdynų seniūnija Eugenijos Šimkūnaitės 

g. 

1 Laisvės pr. 8 

  Bendras 42   

Naujamiesčio 

seniūnija 

Šv. Stepono g. 6 Statybininkų g. 7 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Gedimino pr. 2 Smolensko g. 1 

Naujamiesčio 

seniūnija 

J. Basanavičiaus g. 4 Birželio 23-iosios g. 1 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Panerių g. 15 Marijampolės g. 6 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Geležinio vilko g. 2 M. K Čiurlionio. 1 
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Naujamiesčio 

seniūnija 

Savanorių pr. 6 J. Jasinskio g. 2 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Sodų g. 18 Lukiškių g. 1 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Kauno g. 9 Šermukšnių g. 1 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Jono Jablonskio g. 1 V. Mykolaičio-Putino g. 2 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Šaltinių g. 4 Z. Sierakausko g. 1 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Vilniaus g. 1 S. Konarskio g. 1 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Vinco Kudirkos al. 3 A. Stulginskio g. 4 

Naujamiesčio 

seniūnija 

A. Goštauto g. 3 T. Ševčenkos g. 53 

Naujamiesčio 

seniūnija 

Pamėnkalnio g. 4 Kedrų g. 2 

  Bendras 161   

Naujininkų seniūnija Eišiškių pl. 4 Konduktorių g. 3 

Naujininkų seniūnija Pelesos g. 5 Brolių g. 1 

Naujininkų seniūnija Žaibo g. 1 Šaltkalvių g. 16 

Naujininkų seniūnija Kelmijos Sodų 17-oji 

g. 

1 Darbininkų g. 7 

Naujininkų seniūnija Salininkų g. 1 Vyšnių g. 9 

Naujininkų seniūnija Juozapo Ambraziejaus 

g. 

2 Dzūkų g. 11 

Naujininkų seniūnija Metalo g. 91 Rudaminos g. 3 

Naujininkų seniūnija Aidukaičių g. 4 Telšių g. 11 

Naujininkų seniūnija Rodūnos kel. 3 Kapsų g. 3 

Naujininkų seniūnija Felikso Vaitkaus g. 3 A. Jaroševičiaus g. 3 

Naujininkų seniūnija Dariaus ir Girėno g. 22 Gudų g. 4 

Naujininkų seniūnija Prūsų g. 8 Naujininkų g. 4 

Naujininkų seniūnija Liepkalnio g. 3 Tyzenhauzų g. 5 

  Bendras 228   

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Belmonto g. 2 Žalakalnio sodų 2-oji g. 2 

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Ivaniškių Sodų 2-oji g. 2 Šiaurės g. 1 

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Parko g. 17 Untulių g. 2 

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Genių g. 4 Grūdų Sodų g. 2 

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Rokantiškių g. 1 Paeglinės g. 2 

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Puškorių g. 4 Žaliakalnio Sodų 2-oji g. 2 
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Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Eglinės Sodų g. 2 Pergalės g. 1 

Naujosios Vilnios 

seniūnija 

Pramonės g. 7 Karklėnų g. 1 

  Bendras 52   

Panerių seniūnija Lentvario g. 3 Fermentų g. 1 

Panerių seniūnija Fabriko g. 2 Pašto g. 1 

Panerių seniūnija Eduardo Andrė g. 2 Gariūnų g. 4 

Panerių seniūnija Trampolio g. 2 Dubliškių g. 2 

Panerių seniūnija Žalioji a 1 Galvės g. 2 

Panerių seniūnija V. A Graičiūno g. 2   

  Bendras 22   

Pašilaičių seniūnija Laisvės pr. 3 Medeinos g. 2 

Pašilaičių seniūnija Perkūnkiemio g. 12 Žemynos g. 7 

Pašilaičių seniūnija Girulių g. 2 Dociškių g. 2 

Pašilaičių seniūnija Bieliūnų g. 1 Jurgio Baltrušaičio g. 8 

Pašilaičių seniūnija Pavilnionių g. 14 Pumpinės g. 2 

Pašilaičių seniūnija Gabijos g. 6 Sviliškių g. 2 

  Bendras 61   

Pilaitės seniūnija Pilaitės per. 5 Bitėnų g. 1 

Pilaitės seniūnija Taurupės g. 4 Įsruties g. 1 

Pilaitės seniūnija Baltynės g. 1 Tolminkiemio g. 2 

Pilaitės seniūnija Senosios Pilaitės kel. 14 Tvankstos g. 4 

Pilaitės seniūnija Smailinės g. 1 Lautės g. 3 

Pilaitės seniūnija Gilužio g. 4 Vytauto Pociūno g. 2 

  Bendras 42   

Rasų seniūnija Stepono Batoro g. 2 Medininkų g. 4 

Rasų seniūnija Olandų g. 6 Manufaktūrų g. 6 

Rasų seniūnija Subačiaus g. 5 Sukilėlių g. 2 

Rasų seniūnija Vilnelės g. 2 Liepkalnio g. 4 

Rasų seniūnija Pakraščio g. 8 Minsko pl. 6 

  Bendras 45   

Senamiesčio seniūnija Pylimo g. 6 Bokšto g. 2 

Senamiesčio seniūnija Geležinkėlio g. 7 Maironio g. 1 

Senamiesčio seniūnija Gedimino pr. 2 S. Skapo g. 2 

Senamiesčio seniūnija Islandijos g. 2 Dominikonų g. 1 

Senamiesčio seniūnija Kauno g. 4 Žygimantų g. 3 

Senamiesčio seniūnija Sodų g. 8 T. Vrublevskio g. 6 

Senamiesčio seniūnija Vilniaus g. 12 Totorių g. 5 

Senamiesčio seniūnija T. Kosciuškos g. 1 Tilto g. 1 

Senamiesčio seniūnija Drujos g. 4 Teatro g. 5 

Senamiesčio seniūnija Aukštaičių g. 2 Rasų g. 42 

Senamiesčio seniūnija M. Daukšos g. 4 Aušros Vartų g. 1 
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Senamiesčio seniūnija V. Šopeno g. 4 Mėsinių g. 3 

Senamiesčio seniūnija Raugyklos g. 1 Trakų g. 4 

Senamiesčio seniūnija Plačioji g. 2 Vokiečių g. 1 

Senamiesčio seniūnija Arklių g. 2 Stiklių g. 1 

Senamiesčio seniūnija Lydos g. 2 Didžioji g. 1  
Bendras 142   

Šeškinės seniūnija Čiobiškio g. 13 Gelvonų g. 18 

Šeškinės seniūnija Musninkų g. 10 Laisvės pr. 2 

Šeškinės seniūnija Šeškinės g. 15 Dūkštų g. 4 

Šeškinės seniūnija Ozo g. 22 Buivydiškių g. 13 

Šeškinės seniūnija Paberžės g. 2   

  Bendras 99   

Šnipišų seniūnija A. Juozapavičiaus g. 3 Konstitucijos pr. 4 

Šnipišų seniūnija Slucko g. 1 Krokuvos g. 1 

Šnipišų seniūnija Turgaus g. 5 S. Fino g. 1 

Šnipišų seniūnija Kalvarijų g. 11 Saracėnų g. 3 

Šnipišų seniūnija Upės g 3 Žalgirio g 4 

Šnipišų seniūnija Šnipiškių g 1 Maišiagalos g 1 

  Bendras 38   

Verkių seniūnija Jeruzalės g. 12 Vanaginės sodų 1-oji g. 1 

Verkių seniūnija Ozo g 3 Skersinės g. 1 

Verkių seniūnija Kalvarijų g 3 Fizikų g. 1 

Verkių seniūnija Pagubės sodų 6-oji g. 2 J. Franko g. 1 

Verkių seniūnija Kryžiokų sodų 1-oji g. 2 Žaliųjų ežerų g. 3 

Verkių seniūnija Kryžiokų sodų 10-oji 

g. 

8 Maldininkų g. 3 

Verkių seniūnija Vinciūniškių sodų 12-

oji g. 

3 Bitininkų g. 2 

Verkių seniūnija Baltupio g. 8 Didlaukio g. 2 

Verkių seniūnija Visorių sodų 21-oji g. 2   

  Bendras 57   

Vilkpėdės seniūnija Vaduvos g. 2 Giedrioji g. 4 

Vilkpėdės seniūnija Ūmedžių g. 1 Vandentiekio g. 3 

Vilkpėdės seniūnija Geležinio vilko g. 9 Vilkpėdės g. 3 

Vilkpėdės seniūnija Savanorių pr. 13 Eglių g. 1 

Vilkpėdės seniūnija Skroblų g. 5 Gerosios Vilties g. 4 

  Bendras 45   

Viršuliškių seniūnija Rygos g 3 C. Sugiharos g 4 

Viršuliškių seniūnija Justiniškių g 1 Juozo Rutkausko g 1 

Viršuliškių seniūnija Ąžuolyno g 1 Laisvės pr 6 

  Bendras 16   

Žirmūnų seniūnija Žalgirio g. 1 Žygio g. 7 

Žirmūnų seniūnija Kareivių g. 1 P. Lukšio g. 4 

Žirmūnų seniūnija Verkių g. 6 Sporto g. 4 

Žirmūnų seniūnija Žirmūnų g. 24 Šeimyniškių g. 5 
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Žirmūnų seniūnija Tuskulėnų g. 3 Kazliškių g. 1 

Žirmūnų seniūnija M. Katkaus g. 91 Minties g. 3 

  Bendras 150   

Žvėryno seniūnija Birutės g. 2 Liepyno g. 1 

Žvėryno seniūnija Latvių g. 2 Saltoniškių g. 5 

Žvėryno seniūnija Lenktoji g. 2 Stirnų g. 5 

Žvėryno seniūnija Studentų g. 1 Paribio g. 4 

Žvėryno seniūnija T. Narbuto g. 5    
Bendras 27   

Priedas nr. 22 

Atvejų skaičius 2019 m. 

Seniūnija Gatvė 
Veikos 

skaičius LR BK str. Skaičius 

LR BK 

str. Skaičius 

Naujininkų 

seniūnija 

Rodūnios kelias 29 
259 str. 2 d 12 

259 str. 

1 d. 17 

Rodūnios kelias 28 
259 str. 1 d 15 

260 str. 

1 d. 9 

259 str. 2 d 2 

260 str. 

2 d 3 

Meistrų g. 47 
259 str. 1 d 20 

260 str. 

1 d. 15 

259 str. 2 d 6 

260 str. 

2 d 6 

Meistrų g. 14 
259 str. 1 d 10 

260 str. 

2 d 1 

259 str. 2 d.  2 

260 str. 

1 d. 1 

Rodūnios sodų 4-

oji g. 
15 

259 str. 1 d 8 

260 str. 

1 d. 3 

259 str. 2 d 3 

260 str. 

2 d.  1 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 19 259 str. 1 d. 3 

260 str. 

1 d. 9 

259 str. 2 d 7   

Naujosios 

Vilnios 
Taboro g. 41 

259 str. 1 d. 24 

260 str. 

1 d 7 

259 str. 2 d 8 

260 str. 

2 d. 2 

Naujamiesčio 

seniūnija 

T. Ševčenkos g. 32 
259 str. 1 d 18 

259 str. 

2 d. 14 

Aguonų g. 23 259 str. 1 d 9 

260 str. 

1 d. 6 

259 str. 2 d. 8   

Žirmūnų 

seniūnija 

      

M. Katkaus g. 60 
259 str. 1 d. 10 

260 str. 

2 d.  1 
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259 str. 2 d.  3 

260 str. 

3 d. 19 

260 str. 1 d. 23 261 str.  2 

  

266 str. 

1 d. 2 

Rasų 

seniūnija 
Servečės g. 125 

259 str. 1 d 62 

260 str. 

2 d. 2 

259 str. 2 d. 56 

260 str. 

3 d. 2 

260 str. 1 d. 3   

Priedas nr. 23 

Atvejų skaičius 2020 m. 

Seniūnija Gatvė 
Veikos 

skaičius LR BK str. Skaičius LR BK str. Skaičius 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g. 94 

259 str. 1 d. 24 260 str. 3 d. 20 

259 str. 2 d 14 261 str. 1 

260 str. 1 d. 28 263 str. 3 d.  1 

260 str. 2 d. 4 264 str. 1 d. 2 

Rasų 

seniūnija 
Servečės g. 132 

259 str. 1 d 74 260 str. 2 d 2 

259 str. 2 d.  54 260 str. 3 d. 1 

260 str. 1 d. 1   

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 95 

259 str. 1 d.  50 260 str. 1 d. 22 

259 str. 2 d.  20 260 str. 2 d 1 

259 str. 3 d.  2   

Naujininkų 

seniūnija 

Metalo g. 78 
259 str. 1 d. 38 260 str. 2 d. 17 

259 str. 2 d. 23   

Rodūnios 

kelias 
28 

259 str. 1 d. 7 260 str. 1 d.  15 

259 str. 2 d.  3 260 str. 2 d.  3 

Naujamiesčio 

seniūnija 

T. Ševčenkos 

g. 
49 259 str. 1 d. 29 260 str. 1 d. 1 

259 str. 2 d. 18   

Priedas nr. 25 

Atvejų skaičius 2021 m. 

Seniūnija Gatvė 
Veikos 

skaičius LR BK str. Skaičius 

LR BK 

str. Skaičius 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g. 83 

259 str. 1 d. 15 

260 str. 2 

d.  7 

259 str. 2 d. 8 

260 str. 3 

d. 8 

260 str. 1 d. 45   

Naujininkų 

seniūnija 
Metalo g. 188 

259 str. 1 d. 117 

260 str. 1 ž. 

1 d. 1 

259 str. 2 d. 65 

260 str. 1 ž. 

3 d. 1 
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260 str. 1 d. 1 

260 str. 3 

d. 2 

260 str. 2 d. 1   

Naujamiesčio 

seniūnija 

T. Ševčenkos 

g. 
66 259 str. 1 d. 43 

260 str. 1 

d. 1 

259 str. 2 d. 22   

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 55 259 str. 1 d. 28 

260 str. 1 

d. 16 

259 str. 2 d. 11   

Priedas nr. 26 

Atvejų skaičius 2022 m. 

Seniūnija Gatvė 
Veikos 

skaičius LR BK str. Skaičius 

LR BK 

str. Skaičius 

Naujamiesčio 

seniūnija 

T. Ševčenkos 

g. 
41 

259 str. 1 d. 24 261 str.  1 

259 str. 2 d. 16   

Naujininkų 

seniūnija 
Metalo g. 151 

259 str. 1 d. 79 

260 str. 2 

d. 2 

259 str. 2 d. 53 

260 str. 1 

žd. 1 d. 7 

260 str. 1 d. 1 

260 str. 1ž. 

2 d. 9 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 45 

259 str. 1 d. 25 

260 str. 1 

d. 9 

259 str. 2 d. 10 

260 str. 2 

d. 1 

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g.  71 

259 str. 1 d. 14 

260 str. 2 

d. 7 

259 str. 2 d. 8 

260 str. 3 

d. 5 

260 str. 1 d. 37   

Priedas nr. 27 

Atvejų skaičius 2023 m. 

Seniūnija Gatvė 
Veikos 

skaičius LR BK str. Skaičius 

LR BK 

str. Skaičius 

Naujamiesčio 

seniūnija Sodų g. 18 259 str. 1 d. 10 

260 str. 

1 d. 4 

259 str. 2 d. 4   

T. Ševčenkos g. 51 259 str. 1d 36 

260 str. 

1 d. 1 

259 str. 2 d. 14   

Naujininkų 

seniūnija 
Metalo g. 89 

259 str. 1 . 22 

260 str. 

1 žd 2 

259 str. 2 d. 6 

260 str. 

2 žd. 18 

260 str. 1 d, 4 

260 str. 

3 žd. 4 
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260 str. 2 d. 6 

260 str. 

4 žd. 17 

260 str. 3 d. 2 

260 str. 

5 žd. 7 

Senamiesčio 

seniūnija 
Rasų g. 42 259 str. 1 d. 28 

260 str. 

1 d. 8 

259 str. 2 d. 6   

Šeškinės 

seniūnija 
Ozo g. 17 259 str. 1 d. 12 

260 str. 

1 d. 2 

259 str. 2 d. 3   

Žirmūnų 

seniūnija 
M. Katkaus g. 90 

259 str. 1 d. 13 

260 str. 

3 d.  15 

259 str. 2 d. 7 

260 str. 

6d. 5 d. 3 

260 str. 1 d. 36 261 str. 6 

260 str. 2 d. 9 

264 str. 

2 d. 1 

 


